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BİISI YILLIK ÖZLEIVI

KÜRDİSTAN ULUSAL MECLİSİ!

ÇÖZÜM
A. ÖCALAN

Kürdistan'daki 
son gelişmeler üzerine

PKK önderliğindeki ulusal kurtuluş mücadelemiz 
gerçekten TC’yi en bunalımlı bir sürecin içine sok

muştur. Her ne kadar öz itibariyle PKK, TC’nin alternati- 
fıydiyse de, pratik gelişme daha da belirleyici bir rol oy
nayacaktı ve şimdi açığa çıkan, son yılların bu devrimci 
savaşımının yansımalandır.

TC’nin kuruluş aşamasındaki çelişkileri ve bu çeliş
kilerin gerek ulusal ve gerekse de sınıfsal sorunu ezme 
biçiminde tasfiye etme politikaları tek yanlı işlenmişti. 
Kurulurken böyle, olgunlaşırken böyle ve 1970’ler son
rasında da faşist biçimlere kadar bürünerek gelişen devlet 
terörü kendini böyle, en çok da 12 Eylül rejiminde bir kez 
daha tek yanlı olarak, muhalefeti ezmiş olarak, kurum-

Devamı 23. sayfada

■ Başkan APO ile röportaj / s. 12-13

■ Ulusal Meclis Aday listesi / s. 7

■ ABD başkanlık seçimlerinde Amerika 
halkının seçim hakkı var mıydı? / s. 17

■ Namibya bağımsızlık mücadelesi 
haklı bir mücadeledir / s. 20

Berxwedan Haber Merkezi'nin 
yeni telefon numaraları:

Tel: (49/0211) 78 83 851

78 83 852 / 78 83 853

BERXWEDAH’DAN
AYIN GÜNDEMİ

Türk Genel Kurmayı’nın veya Milli Güvenlik Kurulu’nun 
Diyarbakır toplantısında aldığı kararlar, yürürlüğe konu

lan askeri stratejinin mahiyeti giderek belirginlik kazanı
yor. “Topyekün savaş”, “kökünü kurutma", “her şey planlan
dığı gibi yürüyor” deyimleri bu iki aylık zaman zarfında daha 
da aydınlandı.

Türk ordusunun Kuzey ve Güney Kürdistan’da Kürt halkına 
karşı geniş çaplı bir savaş başlattığı herkesçe görülen ve his
sedilen bir gerçek haline geldi. Son iki ay içinde Kuzey Kürdis- 
tan’ın 13 büyük yerleşim birimi havadan ve karadan bombalan
dı. Yüzlerce sivil katledildi. Bazı kasabalar dağıldı. Şırnak 
haritadan silindi.

Türk hükümeti Şırnak’ı bombalayıp, halkı göçe tabi tutunca 
sessiz sedasız bir kararla Şırnak’ın ilçelerinin başka illere bağ
lı olduğunu açıklayarak, Şırnak ilini yok varsaydı. Oysa bundan 
yaklaşık 4 yıl önce Şırnak büyük devlet töreniyle il yapılmıştı. 
TC’nin egemenliğini kabul etmeyince tanklar, toplar ve pan
zerlerle Cengiz Han usulleriyle yerle bir edildi. Ve Şırnak’ı 
harabeye çeviren Mete Sayara başarı madalyası verildi.

Bu olayın ardından yeni şehir baskınları geldi. Ardından
Devamı 23. sayfada



Berxwedan 15 Kasım 1992 Sayfa 2

Görevlere bağlılığın temsilcisi:

Hamît DONDER
Direniş 

kahramanlarımız

Partimizin atılımsal ruhuyla düşmanın 
üzerine yürürken, şehitlerimizin fedakarlık - 
lan ve kahramanlıkları zafere yürümede be
lirleyici rol oynamaktadır. 1991 yılında atı- 
lımsal gelişmelere öncülük eden ve şahade
tiyle manevi komutanlık görevini üstlenen 
yoldaşlanmızdan biri de Hamit DÖNDER 

(Seyfettin) yodaştır. Halkım, vatanını se

ven, onun bağımsızlığı ve özgürlüğü için 
kendisini kaharmanca feda etmekten geri 
kalmayan, hiçbir zorluk ve engel tanıma
yan, Apocu ruhu temsil etmede bir fırtına 
gibi esen Seyfettin yoldaş 28 Haziran 1991 
tarihinde, düşmanın haince bir pususunda 
kahramanca savaşarak şehitler kervamna 
katıldı.

Gerek çocukluk ve gerekse gençlik yılla- 

nnda olgun, sessiz kişilik yapısıyla halk 
içinde geniş bir yer edinen, herkes tarafın
dan dinlenen, saygı duyulan bir konumda 
olan Seyfettin yoldaş, daha gençlik döne
minde düşmanın, halkımız üzerinde yürüt
tüğü özel savaş politikalan ve tahribatlarım 

görmüş, içten içe kinlenerek düşmana karşı 
savaşmanın yol ve yöntemlerini aramıştır. 
Bu özellik yapısıyla çevrede devrimci genç
lik arasında yer alır. O’nun aktif, cesaret 
verici yapısı, mücadelemizin o dönemdeki 
önder kişilikleriyle tamştırmıştır. Değerli 
komutan Salih KANDAL yoldaşın öğren
cisi olarak mücadeleye katılan Seyfettin 
yoldaş, 12 Eylül faşist cunta dönemine ka
dar Doğubeyazıt’ta Bişar (Mehmet OK
ÇU), Rubar (Suat ŞAHİN), Salih CEY

LAN ve Fuat ASLAN gibi değerli önder
lerle faaliyet yürütür. Yaşamın zorluklan ve 
ailesinin yoksul olması O’nu hiçbir zaman 

engellemediği gibi, geçim sorununun içine 
de çekmedi. Çünkü O, ailenin her yönlü 
kurtluşunu halkın kurtuluşuna bağlıyordu.

O’ndaki yurtseverlik ve bir şeyler yapma 
hırsı mücadelenin ilk yılında, O’nu profes
yonelce bir çaba içine itti. Bu inançla parti
nin o ilk zorlu yıllarında hiçbir karamsar- 
lığa kapılmadan Serhed eyaleti genelinde 
partinin öngördüğü görevlere siyasal, ör
gütsel ve eylemsel olarak katılım gösterdi. 
Daha o ilk çalışma yıllannda partiye, şehit
lere bağlı olmanın derin temsilini, görevle
re ve değerlere yaklaşımında ispatlamıştı. 
Çalışma hırsı ve örgütleme yeteneği, parti
nin o dönemdeki sorunlanna çözüm gücü

olabilmiştir.
12 Eylül cuntasının partimize ve dev

rimcilere karşı giriştiği yönelimler döne
minde Seyfettin yoldaş da yakalanır. Yaka
lanması O’nun partiye ve davaya bağlılığım 
engelleyemediği gibi, mücadeleyi devam 
ettirme kararlığım da kırmamaştır. O’nun 
partiden aldığı inanç ve ruh her türlü zor
luk ve engel karşısında yürütmede güç kay
nağıydı. Diğer arkadaşlarla birlikte 7 yıllık 
zindan yaşamında, düşmamn da yarattığı 
rehabilitasyon politikası karşısında dire
nişler sergilemiştir. Zindanın o ağır ko
şullan içinde düşmamn tüm gerçekliğini 

öğrenir ve geçmişte olan kini daha alevle-

nen Seyfettin yoldaş, dışarıya çıkmanın, si- 
lahlı gerilla birliklerine katılmamn beklen
tisi içinde olur. Partimizin tarihinde anlam 
ve önemi büyük olan zindan direnişimizin, 
gerçekten temsilini yaparak, uzun bir süre
den sonra serbest bırakılır. Serbest bırakıl
masıyla birlikte geçmiş yaşamdan zerre ka
dar etkilenmeyen Seyfettin yoldaş, Avrupa 
yoluyla partiye ulaşmaya çalışır. Avrupa’da 
kaldığı süreçteki dönemde tasfiyeci güçler 
parti çalışmalarını boşa çıkarmaya çalı-

şırlar. Seyfettin yoldaş, oradaki çalış- 
malann tasfiyeci güçlerin elinde olduğunu 

ve Avrupa yaşamımn rezilliğini de görünce 
bir an önce Parti önderliği’ne ve parti oku
luna ulaşmak ister. Rubar yoldaşla birlikte 
Akademi alanına gider. Orada yoğun biri
kim içine girerek, kendisini en yüksek dü
zeyde sorunlara cevap verecek düzeye geti
rir. Böylece daha önce görev yürüttüğü Ser
hed alanındaki boşluğa cevap vermek için 
yoldaşlanyla birlikte gerilla mücadelesine 
katılır. Faaliyet yürüttüğü alanlarda halk 
tarafından beğenilen bir örgütçü olmasıyla 
birlikte birçok eyleme de katılır. Faaliyet 
süreci içinde birçok çatışmada yaralanır.

Yaralanmasıyla kısa bir süre pratik alan 
dışında kalır. O, her zaman bunun üzüntü
sü içinde, kısa sürede iyileşip tekrar pratiğe 
atılmanın beklentisiyle yaşar. Yarası iyleş- 
mediği halde birçok işlerden de geride kal
mamak için her soruna koşar.

Alanın değerli önderleri Rubar, Delil 
Sait, Yaşar Hoca, İhsan, Aydın, Dr. Agit 

gibi yoldaşlarla faaliyet yürüttüğü gibi, ba
şardı eylemlere de katılır.

Pratik mücadele boyunca partiye bağlı

olmanın temsilini kişiliğinde temsil eder. 
Seyfettin yoldaşın belirgin özellikleri mad- 

di-manevi tüm değerlere bağlı oluşudur. 
Değerlerin küçük-büyüklüğüne fark koy
madan cam gibi koruyup, onun yaratılma
sında şehitlerimizin kam olduğunu dilin
den eksik etmez pratiğiyle de bunu göste
ren örnek kişiliği sergilerdi. Soğuk kanlı- 
lığımn yamnda cesaretliliğiyle Seyfettin 
yoldaş her zaman her yerde her şeyden öne 
atılmakla kalmamış yanındaki arkadaş
larda cesaret kaynağı olmuştur. Elinden 
geldiğince ciddiyeti, resmiyeti uygulamaya 
çaba harcamıştır.

Partimiz IV. Ulusal Kongresi’nin atılım
cı ruhuna sahip olan Seyfettin yoldaş bunu 
pratiğinde de sergilemiştir. Çok istediği 
halde, faaliyetlerden dolayı kongre çalış- 
malanna katılmayışını bir şansızlık olarak 
değerlendirilmiştir:

“Kongreyi yaşamak demek, kongre ka- 

rarlannı pratiğe güçlü bir yönelimle yaşama 
geçirme demektir. Bu da kongreyi anlamak
la mümkündür” diyen Seyfettin yoldaşı bu 
birkaç satırla anlamakla mümkün değildir. 
O’nu anlamak O’nun bıraktığı zafer sila- 

hına-bayrağına kopmayacak şekilde sarıl
maktı.

0 APOCU ruhun temsilcisiydi
0 cesaret ve fedâkârlık kaynağıydı 
0 resmiyetin ve işleyişin aracıydı 
0 değerdi.
Düşman, Onun önünde hiçti! 
Ajanı-çetesi Onun önünde hiçti! 
Halkı Onun için her şeydi!
Silah O’nun için her şeydi!
Partisi,O'nuniçinyaşamdı!

Biz takipçisi olan yoldaşları, bıraktığı 
silahı ve bayrağı alarak, dönemin istediği 
zaferi yaratan kişiliğe ulaşmada tüm çaba ve 
gücümüzün en son zirvesini harekete geçi
rerek arkasında yürüyeceğiz!

Bu konuda kendimize güveniyoruz ve anı
sına bağlılığımızı dile getirerek söz veri
yoruz.

Mücadele arkadaşları

Berxwedan
Aylık Gazete
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Güney ve Kuzey Kürdistan'daki direnişlerle ARGK
r ı
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Gerilla atılımdan atılıma koşarken, hiçbir engel onu durduramaz

120 kişilik Türk ordu birliği 
Çiyaye Reş bölgesinde imha oldu

BER-HA (Çukurca/Urmiye/Zaxo): Ge
çen Çarşamba günü Güney Kürdistan top
raklarında bulunan Zap bölgesindeki Neva 
köyünden 1 binbaşı komutasında operas
yona giden bir Türk ordu birliğinin geri 
dönmediği haberi üzerine, bölgedeki mu
habirlerimiz aracılığıyla yaptığımız araştır
malarda ARGK’nin Şevi Kampı’na yöne
lik saldın gerçekleştirmek amacıyla giden 
120 kişilik birlik Çiyaye Reş (Karadağ) 
bölgesinde mola verdikleri sırada ARGK 
gerillalannın saldınsına uğradıklan ve tü
münün öldürüldüğü, silahlannın alındığı 
ortaya çıktı. Haberi muhabirlerimiz, ope
rasyona katılan ancak son anda geri dönen 
koruculara da doğrulattılar. İsimlerinin Ha- 
mit ve Abdullah olduğunu söyleyen 2 koru
cu muhabirlerimize şunian söylediler:

“4 Kasım günüydü. PKK’nin üs olarak 
kullandığı Şevi Kampı’na saldın hazırlıkla- 
n yapılıyordu. Ancak hava çok soğuktu. 
Kimse 3000 metre yükseklikteki dağı tır
manmayı göze alamadı. O sırada Neva kö
yünde hazırlık yapıyorduk. Başımızda bir 
Binbaşı bulunuyordu. Binbaşı askerlerin 
kararsızlığını, görünce 'Kahraman olan ve 
benimle birlikte gelmek isteyenler aynisin’ 
dedi. Bunun üzerine aralannda korucula- 
nn ve İ-KDP’ye bağlı perşmergelerin de 
bulunduğu 120 kişi aynlıp, sabahın erken 
saatlerinde yola koyuldular. Bizde çevre 
koruması olarak görev aldık. Bir iki saat 
yürüdükten sonra oturup dinlendik. Öğle

saatlerine doğru Çiyaye Reş (Karadağ) ya- 
maçlannda bulunan Semi köyüne geldik. 
Burada mola verdik. Mola vermemizden 
çok kısa bir süre sonra PKK’liler saldınya 
geçtiler. Biz hemen kaçarak geri çekildik. 
Çevre koruması görevini alan 38 arkadaş 
kurtulduk. 120 kişilik birlik tamamen PKK’- 
lilerin çemberi içinde kaldı. Biz biraz uzak
laştığımızda durup arkamıza baktığımızda, 
askerlerin bulunduğu yerde dumanlar çı
kıyordu, büyük gürültülerle roketler pat
lıyordu. Kimsenin kurtulduğunu sanmıyo
ruz. O günden sonra da zaten kendilerin
den hiçbir haber alınamadı. Birliğin içinde 
1 binbaşı, 3 yüzbaşı ve 5 asteğmen ile 6 
uzman çavuş bulunuyordu. Bize İ-KDP 
perşmergeleri kılavuzluk yapıyordu. Biz 
korucular katılmayı düşünmüyorduk, an
cak binbaşının ısrarı üzerine gittik” dedi.

Görüştüğümüz gerilla kaynaklan, “Söy
lediğiniz çatışma oldu. Onlann geleceğini 
haber almıştık ve pusulanınızı çok önce
den hazırlamıştık. Çatışmada bir askerin 
dahi kurtulduğunu sanmıyoruz. Çünkü 
pusu yeri oldukça stratejikti ve birliğimiz 
oldukça kalabalıktı. Çatışma alanına bazı 
arkadaşlar inip silahlan topladı, bir yaralı 
askerin ateş etmesiyle bir arkadaşımız şehit 
oldu, 2 arkadaşımız da yaralandı. Bunun 
üzerine tehlikeli olur diye silahlan topla
maktan vazgeçtik. Ancak 42 silah aldık. 
Bunlann 17’si Kalaşnikof, 8’i M-16, 10’u 
G-3, 7’si de MG-3’tü” dediler.

ARGK Ana Karargah Komutanlığı'nın demeci
Son dönemlerde ARGK gerillalarının kamplarını boşalttığı haberleri üzerine 

görüştüğümüz ARGK Ana Karargah Komutanlığı sorulanmızı yanıtladı:
□ Türk Genel Kurmaylığı dünkü 
açıklamasında 4500 gerillanın 
savaş dışı bırakıldığını ve bunlar
dan 1800’ünün Öldüğünü belirtti. 
Yine binlerce silah ele geçiril
diğini de bazı sayılar vererek açık
ladı. Açıklanan bu rakamların 
doğruluk derecesi nedir?

O Öncellikle şunu belirtelim, sı
cak savaşlarda her taraf mutlaka 
kendisinin başarılı olduğunun pro
pagandasını yapar. Ancak TC her 
halükarda ve en başarısız olduğu 
dönemlerde bu propagandayı çok 
daha yaygın yapmaktadır. Şimdi

söylenenlere bakalım, 4500 gerilla
mız gerçekten savaş dışı bırakılmış 
olsaydı, TC zil takıp oynayacaktı. Bu 
rakamları iyi irdelemek gerekir. 8 
yıldır tüm eylemlerimiz Kuzey-Batı 
Kürdistan’da olmaktadır ve TC yine 
aynı silahlarla üzerimize gelmekte
dir. Peki ne kadar başarılı oldu bun
da. Elbette ki başardı olmadığı sürek
li yenilgili durumda olan tarafta 
olduğu açıkça ortadadır. Binlerce 
peşmergeyi üzerimize saldı, sonuç 
yenilen yine karşı taraf oldu. Biz 
savaşta kayıp olmaz demiyoruz, an
cak gerillanın kaybı yarımda düzenli 
ordunun kaybırun her zatım kat be

kat fazla olduğu da açık. Biz onlann 
tüm hareketliliğini denetleyebilir ve 
kendimizi ona göre ayarlayabiliriz. 
Ancak düzenli ordu hem hantaldır, 
hem de manevra gücü gerilla karşı
sında çok zayıftır. Tüm bu etkenler 
gözönüne alındığında ve Kürdistan’- 
ın coğrafyası da hesaplanırsa gerçek 
durum kendiliğinden ortaya çıkar. 
Türk ordusunun Güney Kürdistan’a 
çok daha yabancı olduğu da hatırla
nırsa verilen rakamların gerillanın 
kaybı değil, askerin kendi kaybı 
olduğu açıktır.

□ Yani belirtilen rakamların doğ

ru olmadığını mı söylüyorsunuz?

□ Evet, elbette ki doğru değil, pro
paganda amaçlı ve Güney’e girişinin 
başarısızlıklarını örtmek istiyorlar. 
Saldırıların başladığı ilk günden beri 
86 arkadaşımız şehit düştü, 105 ar
kadaşımız da çeşitli yerlerinden ya
ralandı. Şunu da belirtmek isteriz; 
her karış toprağa onlarca bomba 
düşmüştür ve buna rağmen bu kayıp
larımız olmuştur. Bir aylık süreç 
içinde böylesi kıran kırana bir sa
vaşta bu kayıplar doğaldır. Muaz
zam bir direniş içinde Kürdistan hal
kının kazanımlan açısından kayıp

da sayılmaz.

□ Peki peşmerge ve Türk ordu
sunun kayıplarının ne kadar ol
duğunu tahmin ediyorsunuz?

D Öncelikle şunu vurgulamak iste
riz. Biz bu saldırılara hazırlıklıy- 
dık. Bu nedenle çok yönlü tedbirler 
geliştirmiştik. Peşmerge kuvvetle
rinden 1000’e yakın kayıp oldu
ğunu tahmin ediyoruz. Çoğu döşe
nen mayınlara çarparak yaşamları
nı yitirdi. Bizim tüm iyi niyetimize 
rağmen bu kayıplar oldu. Türk or
dusunun kayıplan yalnızca Güney’e
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MANİ'YE GERİLLA BASKINI
Saat 10.45 sulannda Amed Eyalet Komutanı Şemdin Sakık'la yap
tığımız telefon görüşmesinde bize baskın eylemini anlattı:

maya girişti. Şu ana kadar aldığımız bilgilere 
göre, 9 sivilin devlet güçlerince öldürüldü
ğüdür.” ERNK Sözcüsü, Avrupa’da yapılacak 
Kürdistan Ulusal Meclis Seçimleri ile ilgili ola
rak basının sorularını cevaplarken de, “20-22 
Kasım tarihleri arasında Avrupa’da Ulusal 
Meclis için seçimler yapılacaktır” dedi, 
konuşmasına devamla şu ana kadar 300’den 
fazla kişinin delege adaylığı için başvurduğu

nu, seçimle ilgili açıklamalann yakında Bonn’
da kurulacak seçim irtibat bürosu tarafından 
yapılacağını da belirtti. Gazetecilerin seçim, 
basına açık mı olacak sorusuna da, “Evet tüm 
basın-yayın kurumlanna açık olacaktır” dedi. 
Basın toplantısına BER-HA, DPA.Reuter, 
AFP, WDR, A.A., Hürriyet, Milliyet, muha
birlerinin yanısıra çeşitli basın kuruluşlarının 
da temsilcileri katıldılar.

BER-HA: Diyarbakır’ın Hani ilçesi bu 
akşam saat 21.00 sulannda 200 kişilik bir 
gerilla grubu tarafından basıldı. Haber 
ajansımızı telefonla arayan Amed Eyalet 
Komutanı Şemdin Sakık baskın olayını 
şöyle anlattı:

“Saat 21.00 sulannda 200 kişilik ana 
gerilla grubuyla Hani ilçesini kuşattık, ön
celikle Taburu büyük silahlarla dövmeye 
başladık. Taburda bulunan cephanelik infi
lak etti. Taburu etkisiz hale getirdikten son
ra Kaymakamlık, PTT, Polis Karakolu ve 
devlete ait tüm binalan tahrip ettik. Gelebi
lecek takviye güçlere yönelik attığımız 3 
pusuda 4 panzer tamamen imha olurken, 2 
Reo aracı da diğer bir biriliğimiz tarafından 
imha edildi. Kaymakamlık binasında bulu
nan polisler de öldürüldü, ancak kaç poli
sin öldüğünü öğrenemedik. Bu eylem bu-

ARGK Ana Karargah Komutanlığı ve ERNK Avrupa Sözcüsü

Güney Kürdistan'daki savaşın 

bilançosunu açıkladılar:
/ /

BER-HA (Erbil / Bonn: . 10 Kasım günü 
saat 09.45 sulannda Ajansımıza bir açıklama 
yapan ARGK Ana Karargah Komutanlığı bir 
aylık çatışmalar sürecinde “86 kayıplan, 105 
yaralılan” olduğunu belirterek, hain güçler 
olarak nitelendirdiği KDP ve YNK güçlerinin 
800-1000 civannda kayıplanmn olduğunu da 
belirtti. Karargah Komutanlığı çatışmalar sıra
sında Kürdistani Cephe’nin 30 komutanının 
da öldüğünü belirterek, “Bunu kendileri söy
lüyor. Bizden komutan bırakmadınız.” Ölen 
peşmeıge komutanlan içinde YNK polit büro 
üyesi Cabbar, KDP’nin Amediye, Zaxo so- 
rumlulan ve yardımcılan da vardır” dedi. Türk 
ordu birliklerinin kara harekatı başlatma
sından bugüne kadar 1000’nin üzerinde ke
sin kayıplarının da olduğunu belirten ARGK 
Karargah Komutanlığı, “Onlar kayıplannı

güne kadar bu bölgede yapılan en kapsamlı 
eylemlerden biridir. Şunu da belirtmek iste
riz, bu eylem Güney Kürdistan’da şehit 
düşen arkadaşlarımızın anısına yapılan bir 
baskın eylemidir.”

Kaç askerin öldüğünü tahmin ediyorsu
nuz sorumuza, “Çok kapsamlı bir eylemdi. 
4 Panzer ve 2 Reo aracı tamamen imha 
oldu. Tabur, tüm devlet kurum ve kuru
luşlarını vurduk. En az 100 askerin öldüğü 
kesindir. Belki de daha çok, ancak tam 
olarak bilemiyoruz. Baskında 3 gerillamız 
da şehit düştü. Devletin baskın sonrası sivil 
halka yönelmesi durumu var. Baskın sıra
sında hiçbir varlık gösteremeyen devlet 
güçleri, sivil halkı katletmek için belki de 
şimdi harekete geçmiştir. Eylemlerimizin 
bundan böyle çok daha kapsamlı olacağını 
belirtebiliriz.”

gizleyerek, ha bire şu kadar gerilla öldürdük, 
yok şu kadarını yaraladık propagandasını ya
parak kayıplarını hasır altı etmek istediler” 
dedi.

11 Kasım günü Almanya’nın Bonn kentinde 
saat 10.00’da Presse-Club’te aynı konularda 
bir basın toplantısı düzenleyen ERNK Avrupa 
Sözcüsü, toplantıya katılan 14 basın-yayın ku
ruluşunun sorularım cevapladı. Sözcü, Diyar
bakır’ın Hani ilçesinin ARGK gerillaları tara
findan basılmasıyla ilgili olarak DPA ve BER- 
HA’nın sorularını cevaplarken, şu yanıtlan 
verdi: “Gerilla birliklerimiz Güney Kürdis- 
tan’daki saldınlara karşı Hani’deki askeri ta
bur ve karakollara karşı bir operasyon düzenle
di. Türk askeri Hani’de aldıklan ağır yenilgiyle 
sivil halkın ev ve işyerilerine karşı bombala-

CİZRE'DE TERÖR
BER-HA (Cizre/Diyarbakır): Şımak’ın 

Cizre ilçesi Cudi Mahallesi’nde önceki 
akşam gerillalar tarafından döşenen mayına 
çarpan bir panzer tamamen imha olurken, 
panzerin içinde bulunan 12 özel tim elemanı 
öldü. Olaydan sonra devlet güçleri, ilçeyi 
hakim tepelerden yoğun tank ve top ateşine 
tuttular. 4 saat süren ve Alman BRT-60 tipi 
panzerlerin de kullanıldığı saldırıda Hacı 
Çekirge’nin evinin isabet alması sonucu Çe
kirge ailesinden 5’i çocuk 9 kişi yaşamını 
yitirdi. Olaylarda 14 kişi de yaralandı. Açılan 
ateş sonucu çok sayıda ev, işyeri ve araç hasar 
gördü. Devlet güçlerinin ilçedeki Kadıoğlu 
Oteleni de taradıkları ve bu sırada otelde 
bulunan Şırnak Ağır Ceza Hakimi, Emniyet 
Müdürü’nü arayarak ateşi kesmesini istediği 
öğrenildi. Emniyet Müdürü’nün “Ateşin ke
silmesi için talimat vereceğim” demesinin ar
dından ateş kesildi.

Edindiğimiz bilgiye göre olay şöyle gelişti: 
Önceki gece saat 18.45 sulannda devriye 
görevi yapan bir panzer Cudi Mahallesi’nde 
gerillalar tarafindan döşenen mayına çarpa
rak parçalandı. Panzerin içinde bulunan 12 
özel tim elemanının öldüğü bildirildi. Bu 
olayın ardından Cizre’nin hakim tepelerin
den, Emniyet binası, Cizre Tugay Komutan- 
hğı, Dicle Karakolu ve MİT binasından sivil 
hedeflere yönelik ateş açıldı. Bu arada Al
man BRT-60 tipi panzerler ve zırhlı araçlarla 
Dörtyol mevkii ve Cudi Mahallesin’deki ev 
ve işyerleri yoğun ateşe tutuldu. Cudi Maha- 
lesi’nde Hacı Çakırga’ya ait eve hedefgözeti
lerek yapılan havan ve roket atışı sonucu, 
Çakırga ailesinden Hacı (65), Leyla (60), 
İsmail (25), Nadire (10), Sinem (13), Fat
ma (9), Şıvan (3), Hanife (2) ve evde misafir 
olarak bulunan ve soyadı öğrenilemeyen 
Şeyhmus (70) öldü. Evde bulunan Emine 
(25), Meyrem (36), Haşim (3) ve Musa 
Çakırga ağır yaralanarak Diyarbakır Tıp Fa
kültesi Hastanesine kaldırıldı. Yaralılardan 
Emine Çakırga dışındakilerin durumu cid
diyetini koruyor. BER-HA muhabirinin has

tane de görüştüğü yaralı Emine Çakırga, 
“Büyük patlama sesinin ardından evimize 
ateş açıldı. Panzerlerden atılan top mermisi 
isabet etti. Evimiz yıkıldı. 9 kişi öldü.”

Saldın sırasında yaralanan 10 kişinin te
davisi ise, Cizre Devlet Hastanesinde sü
rüyor. Bu arada evlerde de hafif yaralı 
kişilerin bulunduğu öğrenildi. Olayda ölen
ler Bugün Cizre’de kalabalık bir kitlenin ka
tılımıyla ve törenle toprağa verildi.

Devlet güçlerince yaklaşık 4 saat süren 
ateş sırasında ilçedeki çok sayıda ev, işyeri ve 
araç tahrip oldu. Tahrip olan dükkanlann 
Sabah gazetesi Cizre Muhabiri Ramazan 
İmrağ ve Emin Şoreş’in dükkanı kullanılmaz 
hale geldi. HEP Şırnak Milletvekili Orhan 
Doğan, Hacı Abdullah, Hacı Resul, Muha- 
bettin Matar’ın evlerinde büyük hasar mey
dana geldi. Cizre’de özellikle Cudi Mahalle
si’nde yoğunlaşan ateş sırasında kurşunlan
mamış ev kalmadığı ve çok sayıda kamyon ve 
taksinin de büyük hasar gördüğü bildirildi.

Öte yandan ilçedeki Kadıoğlu Oteline de 
açılan ateş sonucu otel binasının büyük oran
da hasar gördüğü bildirildi. Devlet güçleri
nin saldırısı sırasında otelde bulunan Şımak 
Ağır Ceza Hakimi’nin Emniyet Müdürü’nü 
telefonla arayarak ateşi kesmesini istediği 
öğrenildi. Bunun üzerine Emniyet Müdürü’
nün “Hemen talimat veriyorum. Ateşi kes
sinler” dedeği ve ardından otele yönelik sal
dırının durduğu bildirildi. Devlet güçlerinin 
saldırısı Cizre esnafi tarafindan kepenk ka
patılarak protesto edildi. Şoförler de kontak 
kapattılar.

Öte yandan ajansımızı arayan bir gerilla 
PKK Cizre Bölge Komitesi adına yaptığı 
açıklamada “Cudi Mahallesi’ne döşediği
miz Antitank tipi mayına çarpan panzer 
imha oldu. İçinde bulunan 12 özel tim ele
manı öldü. Saldırıyı Cizre ve diğer bölge
lerdeki kontr-gerilla faaliyetleri ve sınır 
ötesi operasyonuna misilleme amacıyla 
yaptık. Gerillaya gücü yetmeyen devlet si
villere saldırdı” dedi.

girdikleri ilk hafta 500'ün üzerin
dedir. Öldürülen askerlerin çoğu
nun cesetleri köylülere para karşı
lığı katırlarla taşıttırıldı. Bunlar

□ Bizim için Kürdistan baştan başa aylık süreç içinde kamuoyunun gö- gittiği yönündedir. Bu konudaki 
kamptır. Bizde bir yerde konumlan- zünden özenle kaçırdıkları, Kuzey değerlendirmeleriniz nasıldır?
ma ve orayı savunma diye bir sorun Kürdistan’daki eylemler oldu. Şunu
yoktur. Hareketli bir durumdayız, rahatlıkla söyleyebiliriz. Kuzey Kür- □ Görüşmeler devam ediyor. Erbil’e

ce ne olur?

Bir yeri boşaltır, başka bir yere geçe- distan’da TC'nin yediği darbeler gittiğimiz ise çok doğal değil mi?taşınırken biz görüyorduk. Taşıyıcı 1
köylüler gelip söylüyordu, “Bugün riz.Güney’de Türk ordusu bizi mev- hiçbir dönemle kıyaslanmayacak Kürdistan bizim ülkemizdir, iste-
50 ceset taşıdık, 20 ceset taşıdık” 
diye. Mayınlara çarpıp ölen 270 
asker var. Bu bir aylık süreç içinde 
3 savaş uçağı, 4 helikopterleri 
düşürüldü. Bunların bazdan bası-

zi savaşına çekmek istedi; dayamış düzeydedir. Bakın bize günlük ola- diğimiz yere gidebiliriz. Biz Diyar- 
tanklannı, toplarım; havada da uçak- rak gelen haberlerde son bir ayda 17 bakır’a, Mardin’e ve tüm şehirlere 
lar la bombalıyor ve bizi de bir nokta- karakol tamamen imha edilmiştir, gittiğimiz gibi Erbil’e de gidişimiz 
da kalıp savaşmaya zorlamak istedi. îmha edilen bu karakollarda çeşitli yadırganmamalıdır, çünkü başkala-
Thbii ki biz bu taktiklerini boşa çı- çapta 2007 silah alınmıştır ve 563

na da yansıdı. Esir alınan askerler kardık. Örneğin Hezil Çayı’ndan asker öldürülmüştür. Yine aynı süre
de var, onların anlatımları mevcut, zırhlı araçlarım geçirdikleri gün bu de 226 yol kesme eylemi gerçek- 
Peşmergelere verdikleri 60lık ve taktiğe baş vurdular. Biz onların yö- leştirilmiştir. W kayıplarımız tahmin
120lik topların elimize geçmesi neldiği yeri bilinçlice boşaltıp arka-

rmin toprağında değil kendi toprak- 
lanmızda geziyoruz. Görüşmeler 
hala sürüyor. Amacımız ilişkileri-

□ Gelişmelerin daha hızlı bir sü
rece girdiği açık, bir aylık kahra
manca direnişimizin Kürdistan ta
rihinin bu olumlu gidişine büyük 
ivmeler kazandıracağı da ortada
dır. Türk devleti istediği kadar ya
lan dolanla iddialarda bulunsun, 
Kürdistan’da tarihi değişimler ve 
haklı mücadelemiz daha da pekişe
rek sürecektir. Parti Önderliği- 
mizce belirtildiği gibi artık stratejik

mizi daha da pekiştirmek ve Kürdis- denge dönemine girmiş durumda-

durumu var. Zap bölgesinde yal- lanna geçtik. Arkadan yaptığımız
tan halkının her parçada birlik ve

nızca bir pusu eyleminde 120 kişi
lik birlik tamamen güçlerimiz tara
findan imha edildi ve çok sayıda 
silahlan alındı.

saldında 72 asker ölmüştü. Dikkat 
edilirse onlar ön cephede bir yere 
girerken, arka cepheden bir başka

edilenin çok altında olmuştur bu ey
lemlerde. Bakın yalnızca dün bize dayanışmasını geliştirmektir. Basına
ulaşan haberlerde Şırnak yakınların- yansıtılanların doğru olmadığım, 
da 1 helikopter düşürülmüş, Mardin öyle silahlann bırakılmasıdır bil- 
cephesinde 22 asker öldürülmüş, mem yenilgidir, bunlar gülünüp ge

yeri kaybediyorlar. Dediğimiz gibi Muş Bulanık’ta 17 asker. Çukurca’- çilmesi gereken iddialardır. Madem

yız. Bu da savaşın daha da tırman
ması ve kıran kırana geçmesini ifa
de ediyor. Bu bir aylık savaşta bü
yük deneyimler edindiğimizi de be
lirtelim. Savaşı bir bütün Kürdistan 
sathına daha yaygın ve daha kap-

□ Son günlerde basın-yayın ku
ruluşlarında çıkan haberlerde 
birçok gerilla kampının Türk or
dusunun eline geçtiği belirtiliyor,

ele geçirdiklerini söyledikleri yerler da 15 asker öldürülmüştür. Bunlar yenilmişiz Türk ordusu neden hala samlı bir şekilde yayacağız, 
saldırıyor, neden bu kadar büyüksavaş cephesi içindeki herhangi bir yalnızca bize ulaşanlardır.

yerdir veya yerlerdir. Ele geçirdikleri kayıplar veriyor. Yenilen kimdir çok □ Teşekkür ederiz verdiğiniz bil-

belirtilenler doğru mudur?

yerlerde gerilla olmayışı ise ordunun □ Merak edilen başka bir konu, açıkça ortadadır. giler için.
ne denli başarısızlık içinde olduğu- Kürdistani Cephe ile yapılan gö- □ Biz de teşekür ederiz, çalışma-
nun kanıtı olmaktadır. Tabii bu bir rüşmelerde 350 gerillanın Erbil’e □ Bundan sonraki gelişmeler siz- lanruzda başarılar dileriz.
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ARGK Komutanı Osman Öcalan (Ferhat):

"YARALILARIMIZ HUNHARCA KATLEDİLDİ"
BERXWEDAN: Anlaşmanın içeriği neydi? 

Neler vardı anlaşmada?

Osman Öcalan (Ferhat): Anlaşma açıktır. 
Anlaşmanın gizli kalması gibi bir derdimiz 
yoktur. Nitekim anlaşmanın kamuoyuna yansı- 
tılmamasını isteyen kendileridir. Biz anlaşma 
protokolünün metninin yayınlanmasından ya
naydık. Yayınlamama isteği kendilerinden gel
di. Bu da sanırım iki nedenledir: Bu hem TC’- 
nin baskılarım önlemeye yöneliktir, hem de
çarpıtma yapabilmeleri içindir. Anlaşmaya
göre şuurdaki konumlanmamızın TC tarafin
dan saldın gerekçesi haline getirilmemesidir. 
Bu duruma bir son vermedir. Bizim de yap
tığımız, TC’nin bu gerekçesine son vermek 
için gücümüzü farklı bir konumlanmaya tabi 
tutma yönündedir. Bir de örgütler arası, güçler 
arası düşmanca faaliyetlerin son bulması, birbi
rinden uzaklaştıran değil yakınlaştıran bir 
esprinin esas alınması, bunun yanısıra Güney’- 
de bizim özgürce bir çaba içerisinde bulunabi
leceğimizden, yani siyasal ve yayın fâaliyetleri
mizin engellenmemesi içindir. Yani meselenin 
özü sınır hatünın TC tarafindan saldın gerek
çesi olmaktan çıkarılmasıdır. Bununla birlikte 
saldırılara firsat verebilecek tutumlara girmemek, 
tam tersine güven verici ve giderek sağlamittifak- 
lann oluşmasına zemin hazırlayacak çabaların 
İçeririnde olmaktır. Anlaşmanın özü budur. Ba
sma işte teslim oldular, silahlarım bıraktılar biçi
mindeki açıklamalar tamamen yakma dayak açık
lamalardır. Biz hangi alanda olursak olalım 
askeri güçlerimiz silahlarım bırakmamış ve bı
rakmayacaklar da. Böyle bir koşul İleri de sü
rülmemiştir. % kabul de görmemiştir...

BERXWEDAN: Siz şu an her iki kampı da 
tamamen boşaltacak mısınız?

Osman öcalan (Ferhat): Farklı bir ko

numlanmaya tabi tutacağız. TC savaşı dış kay- 
nakli gösteriyor. Bir dönem Lübnan’daki Mah
sura Korkmaz Akademesi’ni savaşın kaynağı 
olarak gösteriyordu. Yine İran’ı bu konuda 

suçluyordu. Daha sonra Güney Kürdistan’da- 
ki güçlerimizi savaşın esas nedeni olarak göste
riyordu. Yani TC gerçeği kabul etmek isteme
miştir. Bizim savaşımız hiçbir zaman dıştaki 
olanaklara dayalı olarak gelişmemiştir. Baştan 
beri savaşın esas gücü ülke içeririndeki güçleri
mizdir. Ab halkın sunduğu destektir. Çeşitli 
alanlardan yararlandık. Savaşı da bundan ya
rarlandırdık. Bu, savaşın gelişmesine hizmet 
etti, özellikle ilk dönemlerde. Ama şimdi bu 
alanlar gerek Lübnan, gerek Güney Kürdistan, 
gerek Doğu Kürdistan, yani yararlandığımız 
alanlar geçmişteki işlevlerini yitirmişlerdir. 
Kuzey Kürdistan’daki tüm eyaletlerde karar
gah sistemine geçmiş durumdayız. Her yönüy
le güçler, savaşı sürdürebilecek güç ve olanağa 
kavuşmuşlardır. Ama TC hep savaşın nedenini 
farklı göstermiştir. Dış kaynağa bağlamıştır. 
Çok geçmeden bunun gerçeği yansıtmadığı 
görülecektir. Bu nedenlerle biz de aslında şunu 
düşünüyorduk: Güney’deki konumlanmamız
da bir değişikliğe gitmeyi düşünüyorduk, ki 
savaşımızı etkileyemeyeceğini de belirtebiliriz. 
Yani konumlanmamızda üslenme tarzında de- 
ğişikliğe gideceğiz. Ancak şunu belirtebiliriz; 
Nasıl ki TC’nin tüm gerekçelerini elinden alı
yorsak, sınırdaki, Güney Kürdistan’daki gerilla- 
lanmızın huzursuzluk yarattığı biçimindeki doğ-
nı olmayan Güney’e saldın gerekçesini de or
tadan kaldıracağız. Biz bunu söyleyebiliriz.

BERXWEDAN: Anlaşmama ilerde tehli
keye düşme olasılığı var mı?

Osman öcalan (Ferhat): Bir sefer Kuzey’- 
de savaş yükseliyor TC’ye karşı. Güney’deki 
gelişmeler istikrarlı değil, siyasi-askeri alanda 
bir istikrarsızlık mevcuttur. Bununla birlikte 
Güney’deki iki büyük örgüt -YNK ve KDP- 
alabildiğine dışa bağımlıdır. ABD’nin des
teğiyle ayakta kalabiliyorlar. Yine TC çok 
çeşitli biçimlerde bu güçleri bağımlı hale getir
miştir. Bu durumlar yeni ittifakları gündeme

getirebileceği gibi, daha farklı olumsuz geliş
meleri de ortaya çıkarabilir. Yani yann ne ola
cağı belli değil.

BERXWEDAN: Siyasi çalışmanız sonucu 
yarın buralarda daha geniş taban elde etse
niz Kürdlstani Cepbe’nin tavrında değişiklik 
olmaz mı?

Osman öcalan (Ferhat): Şimdi buradaki 
gelişmeler günlüktür, olundu da olumsuz da
bazı değişiklikleri gündeme getirebilir. Kürt
halkının her kazanımını korumayı ve yeni ka- 
zanımlan esas alıyoruz. Parlamento ve onun 
içinden çıkan hükümet her ne kadar halkımı- 
zm özgücüne dayanmayarak ortaya çıkmışsa

da bunu halkımızın özgücüne kavuşturmak, 
halkın parlamentosu ve hükümeti haline geti
rebilmek için geçmişte olduğu gibi bugün de 
çabalarımızı sürdüreceğiz...

BERXWEDAN: Güney Kürtlerine karşı 
Saddam veya Türkiye’den bir saldın olursa 
siz de peşmergelerle birlikte saldırıya karşı 
savaşır mısınız?

Osman öcalan (Ferhat): Kürdistanİ Cep

he, tabii ki halkın çıkarlarım esas alan bir güç
tür sonuçta. Bugün güvenceden yoksun da ol
sa, Güney Kürdistan’da oluşan yapı halkımı
zın özgürce konuşabilmesinin olanaklarım ya
ratmıştır. En azından sömürgeci kutlunlar tas
fiye olmuştur. Her ne biçimde olursa olsun, 
ortaya çıkan gerçek budur. Irak sömürgecileri
nin aşireti ve siyasal varlığı sona ermesi halkı
mızın yararınadır. Tekrar Irak veya Türkiye 
veya başka bir sömürgeci güç tarafindan yapıla
cak saldın, halkımıza yapılmış bir saldın ola
rak kabul edilecek. Bu durumda halkımıza ya
pılan bir saldırıda yerimizin halkımızın yanı 
olduğu tartışılmaz. Bunda esas görevimiz sö-
mûrgecilerin saldınlanna karşı koymak ola
caktır.

BERXWEDAN: Çatışmanın Türkiye cep
hesi nasıl geçti?

Osman öcalan (Ferhat): Şimdi, birleşik 

bîr saldın vardı. Peşmerge ve Türk birlikleri nizde gerçek durum neydi?
farklı yönden yöneldiler. Çok geçmeden bu 
güçler birleşti. Türk ordusu ile peşmergeler 
içiçe saldınlannı geliştirdiler. TC, savaşta 
peşmergenin başarısızlığı ve yeteneksizliği or
taya çıktığı anda, daha fazla güçle duruma mü
dahale etti. Savaş giderek TC ile partimiz ara
sındaki bir savaşa dönüştü. Esas olarak Hafta- 
nin cephesinde savaş böyle bir biçim aldı. İlk

cephede esas savaşan güç TC idi. Peşmerge ise 
onun destek gücüydü. Taktik bir güçtü. Ara
ziye uyumdur, öncülüktür, peşmergenin rolü 
buydu. Esas savaşan güç TC idi. Her an bom- 
bardıman durumu yaşanıyordu.

BERXWEDAN: Bombardıman sonuçlan- 
m verebilir misiniz?

Osman öcalan (Ferhat): Bombardımanın 

etkisi imliklerimizin kara güçleriyle çatışmada 
hareketliliğini önleme düzeyindeydi. Bütün 
bombardıman sonrası da, yani uçak saldırısı 
sonucu şehit düşen 1 gerillamız oldu, bazı ya
ralanmalar da oldu. Uçak saldırılan kayıp anla
mında fâzla etkili olmadı. Uçaklar saldırdığın

da güçlerimizin mevzi değiştirmesi, saldın ve 
savunmada rahat hareket etmesini önledi. Ha
va atanlarının etkisi bu düzeydeydi. Esas ola
rak belirleyici olan kara çatışmalanydı. Geç
mişte de çok hava Saldırılan olmuştu. İddia 

etniklerinin hepsi yalana dayalıydı. Yüzlerce 
kişi öldürdük dedikleri saldırılarda tek bir ya
ralı vermediğimiz oluyordu.

BERXWEDAN: Türk ordusunun kaybı ne
dir sizce?

Osman öcalan (Ferhat): Bir kere şunu be
lirteyim: Xankurke’de ciddi bir çatışma yaşan
madı. Bir pusuda 8 kayıp verdiler, bir de bizim 

bir saldırımız oldu. 30 kayıp verdirdik. Aynca 
çok sayıda silahlarına elkoyduk. Bu olay genel
kurmay açıklamasında 23 olarak geçti. Bu 
savaşın olmadığı Xankurke cephesinde 38 
kayıplan tespitlidir. TC ile esas çarpışmalar 
Haftanin ve Çukurca cephesinde yaşandı. 500 
civarında kayıplan vardır.

BERXWEDAN: Ya uçak...

Osman öcalan (Ferhat): Xankurke’de bir 

uçak darbe aldı. Çukurca’da I, Hafianin’de 1 
olmak üzere 3 uçak düştü.

BERXWEDAN: Yakın tarihte sizi a, Dere- 
cik’e bir baskın eyleminiz gerçekleşti. Konu
İle igili yeterli bilgi alamadık. Sizin cephe-

Osman öcalan (Ferhat): Türk basını ve 

siyasetçilerinin olayla ilgili yaptığı açıklamalar 
gerçeği yansıtmıyor. Derecİk’te bizim 200 ci
varında kayıp verdiğimizi bizzat Demirel açık
lamıştır. Tamamıyla gerçek dışıdır. Bizim kayı- 
bımız 40’dır. Buna karşılık onların kayıbı 34 
değil 360’dır. Tâbur tümden imha edilmiştir.

Hem mevzilerde hem de, tabur binasında kur
tulan çok azdır. Yine müdahaleye gelen güçler
le çatışmaya girilmiştir. Taburu imhaya gider
ken Samanlı ve Yeşilova karakollan vurul
muştur. Burada da kayıplar var. Toplam 
düşman kayıbı 400 civarındadır.

BERXWEDAN: Thburuu önemi neydi?

Osman öcalan (Ferhat): Bir sefer o tabu
run önemi şudur: Bu, Kürdistan’da çeteçiliğin 
en yoğun olduğu, alanda bulunuyor. Gerdi 
Aşireti vardır. Kürdistan’ın en gerici aşirettir. 
Herkesten önce çetecilik bunlar içinde boy 
verdi. Taburun etrafında bulunan tüm köyler 
azgın çetelerle doludur. Bunun yanısıra Dere
cik, bölgede askeri bir merkezdir. Tüm operas
yon bu merkezden sevk ve idare edilirdi. Bunu 
koruyan karakollar vardı. Samanlı, Yeşilova 
yine birçok dağlık noktada güç konumlan- 
rnıştı. Yani adeta tahkim edilmiş bir yapı vardı. 
Diğer hedeflerden daha fâzla güç yoğunlaş
mıştı. Oraya ulaşmak bile büyük bir başarıydı. 
Biz bırakalım ulaşmayı, hedefi tümüyle imha 
ettik. Böyiesitsr hedefi imha etmek demek, TC’
nin tüm askeri merkezlerine karşı imha etme güç 
ve yeteneğini ortaya çıkarıyor. Bu şu demektir ne 
kadar güçlü korunursa korunsun hiçbir hedef 
birim darbelerden kurtulamayacaktır.

BERXWEDAN: Basında yer alan “yaralı 
öldürdüler” şeklindeki haberin boyutu, içe
riği nedir?

Osman öcalan (Ferhat): Bize karşı askeri 
olmanın yanısıra psikolojik savaş da sürdürü
lüyor. Esas alınan, gerçeklerin çarpıtılmasıdır. 
Olaylan görmek mümkün. Newroz’da devlet 
katliam yaptı, gerilla sorumlu tutulmak istendi. 
Yine Şıırıak’ı yakıp yıktı, TC, gerilla saldırdığı 
yönünde kamuoyunu aldatmaya çalıştı. Çatış
ma yoktu. TC olanakların dayanarak, gerçeği 
ters edip kamuoyunu etkilemeye çalışıyor. Ge
nelde bizim yardılar için oluşturduğumuz yar
dım birimlerimiz vardır. Haftanin’dekİ 15 ya
ralı arkadaşımızı TC ele geçirip kurşuna dizdi. 
Sağ yakalanan birkaç arkadaşımızın eleri arka
dan bağlı şekilde vurdu. TC çarpıtmalarında 
sınır tanımıyor. Gerçek ortaya çıktığında, 
onursuzluğu da gizlemiyor. Çatışma ortamıdır, 
her güç beli iş görür, yaralılar İçin özel birimle
rimiz var. Alanı boşaltmada geçikme olunca 
yaralıları taşıma imkanı kalmadı Yaralılar 
ölümcül değildi. Sadece, yürüyemez durum
daydılar. Dağ koşullarında güçtür, yaralılar 
olduğu gibi bir sığnağa yerleştirildi. TC alana 
girince vurdu. Biz Kızıl Haç'ın müdahalesini 
İstedik. TC yaralılarımızı sorgusuz vurdu, ya
ralılarımız hunharca katledilmiştir. İnsan hak
lan ve yardım kurumlan bu savaşta işlevsiz 
kalmıştır. TC uygulamaları karşısında sessiz 
kalmayı yeğlemiştir. Fonksiyonları yerine ge
tirmelerini bekliyoruz.

BERXWEDAN: 1992'dekl hedefinize 
ulaştınız mı?

Osman öcalan (Ferhat): Şimdi savaş alanı 
belirsizliklerle doludur. Her güç belli planlan 
önüne koydu mu, gerçekleştirmeye yönelir. TC 
İçin de bu geçeriidir. TC, ulusal kurtuluş ordu
muzu tafiye etme planım önüne koymuştu. 
Bunda başarılı olamadı. Ancak bizim gelişi
mlinizi az da olsa sınırladı. Bunun karşısında 
biz TC’nin askeri açıdan daha da darbelenmesi 
ve yine stratejik alanlardan sökülmesini hedef
liyorduk. Değişen durumlar bu hedefimize 
ulaşmada bizi zayıf kıldı. Yani TC’yi askeri 
açıdan zayıflattık. Siyasi otoritesini eksilttik. 
Buna bağlı olarak otoritemiz daha da pekişti. 
Ancak, stratejik alanlarda TC’yi atma hedefine 
tam olarak ulaştığımızı söyleyemeyiz. Yani her 
ita gücün hedefine ulaştığım belirtmek müm
kün değildir. Bununla terlikte TC’de siyasal ve 
askeri açıdan bir gerileme, bizde İse ter geliş
menin yaşandığım söyleyebiliriz. Hem askeri 
güçlerimiz artmıştır. Siyasal güç artış kaydet
miştir, hem de etkinliğimiz güçlenmiştir...
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---------- ------- Bin yıllık özlem—----- -----------

KÜRDİSTAN ULUSAL MECLİSİ

Kürdistan halkı tarihinde ilk kez kendi yönetimini, Kürdis
tan ulusal meclisini seçecek. Seçimler Kûrdistan’ın dört 

parçasında, Kûrtlerin yaşadıkları Sovyet Cumhuriyetlerinde ve 
Kûrdistanlılann yaşadığı 11 Avrupa ülkesinde Kürt ve Kürdis- 
tanlıların seçime katılımlanyla gerçekleşecek.

7 Haziran 1992’de‘Kürdistan Ulusal Meclisi”ni oluşturmak 
için kurulan ‘Hazıriık Komisyonu” son aylarda seçim için 
hazırlıklarını sona erdirmiş ve seçimin yapılacağım Kürdistan 
ve dünya kamuoyuna ilan etmiştir. Kûrdistan’ın tüm parçaların
da, koşullar elverdiği oranda demokratik yolla Kürdistan Ulu
sal Meclisi seçimleri yapılacaktır. Meclis tüm Kürtleri temsil 
eden en üst kurum olacak; yasalar çıkaracak, uluslararası alanda 
Kürtleri temsil edecektir. Seçime Kürdistan dışında, eski Sov
yet Cumhuriyetlerinde yaşayan yarım milyon ve Avrupa Ülkele
rinde yaşayan 700 bin Kürt de katılacaktır.

Kürdistan Ulusal Meclisi Hazırlık Komisyonu yayınladığı 
20 Ekim 1992 tarihli genelgede Kürdistanlılan yapılacak seçim 
konusunda bilgilendirdi. Yayınlanan genelgede PKK’nİn kuru
luşu Kûrtlerin tarihinde atılan önemli birinci adım, 15 Ağustos 
1984 önemli İkinci ve Kürdistan Ulusal Meclisinin oluşmasının 
ise atılacak önemli üçüncü adım olacağı vurgulandı. Yine aynı 
genelgede: 18 yaşım doldurmuş her Kürdistanlının oy hakkına 
sahip olduğu, 23 yaşım doldurmuş, halka ve vatana karşı suç 
işlemeyenlerin, ulusal bağımsızlıktan yana olan ve temelde fe
dakarlık azmi içinde olan tüm Kürt ve Kûrdistanlılann seçilme 
hakkına sahip olduktan açıklandı.

Hazırlık komisyonunun verdiği bilgiye göre, seçmek için 
Kürt veya Kürdistanlı olmak şarttır. Seçimler iki aşamada yapı
lacak; birinci aşamada bölge düzeyinde delege seçimleri (20-22 
Kasım 1992 tarihlerinde) yapılacak, ikinci aşama ise halkın 
seçtiği delegelerden oluşan Avrupa Konferansı toplanacak ve 
Avrupa’daki Kürt ve Kürdistanlılar Ulusal Meclise katılacak, 
10 temsilci Milletvekilini seçeceklerdir. Her iki aşama da gizli 
oy ve açık seçimle yapılacaktır.

Delege olarak seçilmek isteyenler, başvurularım Delege Mü
racaat Formu’nu 8 Kasım 1992 günü saat 17.00’ye kadar fo
toğraflarım ve yazılmış olarak özgeçmişlerini vererek yapacak
lardır. Adaylann listesi oy kullanma odasında açık bulunacak
tır. Okuma yazması olmayanlar kendilerine yardımcı alabi
leceklerdir. Her seçmen sadece ikamet ettiği alanda oyunu 
kullanabilecektir

Almanya’da 16, Fransa’da 4, İsviçre’de 3, Avusturya’da 3, 
Hollanda’da 2, Belçika, İngiltere, Danimarka, İsveç, Norveç ve 
Finlandiya’da bir bölgede yapılacak seçimle 150 delege seçile
cektir.

Kurulan genel seçim kumlana Kürdistan’daki seçim kurulu
na karşı sorundu olma, seçimi yürütmek, denetlemek, sonuç
landırmak, delege başvurularını netleştirme, sonuçlan bölgele
re gönderme, bölge seçim kurullanm teşkil etme, seçim sandık
larım denetleme, İtirazlan inceleme ve zamanında sonuçlandır 
ma, seçimlerin demokratik geçmesi için tüm tedbirleri alma

yetkisi ve yükümlülüğü verilmiştir.
16 Eltim 1992 tarihinde yayınlanan bir bildiriyle, bağımsız, 

özgür ve demokratik bir Kürdistan için çok önemli ve İleri bir 
âdım olan bilinç, örgütlenme, mücadele, ulusal sorumluluk ve 

yurtseverliğin bir ürünü olarak Ulusal Meclisi oluşturmak üzere 
tüm Kürdistanlılan görev başına çağıran “Genel Seçim Komis- 
yonu’nun çalışmaları halen Avrupa'nın tüm bölgelerinde de
vam etmektedir.

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin önüne koyduğu 
ulusal ordulaşma, ulusal ayaklanma ve ulusal meclisin hayata 
geçmesi için Kürdistan’da etkin bir mücadele yürütülmektedir. 
Kürdistan halk meclisi, Kürt halkının mücadele birikimi ve 
yüzyılların mücadelesinden çıkardığı dersler, tecrübeler üzerin
de yükselecektir. Geçmiş Kürdistan tarihinde, kısa vadeli de 
olsa çeşitli yönetimler egemenliklerini kurabilmişlerdir. Ancak 
tarihi incelediğimizde; geçmiş Kürt yönetimleriyle, Kürt halkı- 
mn oluşturacağı Kürdistan Ulusal Meclisi arasındaki farklılık
ları görebilme imkanına sahip olacağız.

Kûrtlerin kendi yönetimlerine "ilk* ödemi

Kûrtlerin kendi yönetimlerine özlemlerini yazılı olarak dile 
getiren ilk şahsiyet 17. yüzyılda yaşamış büyük Kürt şairi Êhedê 

Xanê olmaktadır:

“Eğer »Maada yalaz ayva olsaydı, 
eğer aramızda yalnız bir kişiye itaat etseydik, 
o bizi kölelikten kurtarırdı.
Türkler, Araplar, Parsların köleliğinden kurtulup 
dinimizi re devletimizi yüceltirdik 
ve okumada akıllılıkta önde giderdik”

Xanê’nin çağrısı, şikayeti 17. yüzyıla mahsustur. 100 yılı 
(1515-1639) aşkın bir “barış” devresi, Kürt beyliklerinin to- 
parianamaması ve OsmanlIların Kürdistan’da ‘yeniden” tehli
ke olmalarından sonra ele alınmıştır.

Osmanlı işgalinden 
günümüze Kürt yönetimleri

Selçuklulann Kürdistan’da işgalci güç olarak yer
leşmelerinden sonra, Kürdistan’da uzun vadede yaşayan bir 
Kürt yönetimi oluşturulamamıştır. 1806’da Osmanlı imparator
luğuna karşı gerçekleştirilen "Babanzade Abdurrahman Paşa 
İsyanTndan bugüne sürmekte olan Kürt isyanları ne Kürdis- 
tan’ın büyük bir bölümünü kapsayan bir güce sahip olmuşlardır,

ne de toplumsal olarak halk kitlelerine dayanmışlardır. Kürdis
tan’da ilk “bağımsızlığı” 1827’deRevanduzhı Mehmet Paşa 
ilan etmiştir. Kurduğu yönetim ise Şeriattır. 1842’de kraliyetini 
Han edip kendi adına para bastıran Cizireli Bedirhan Bey, uzun 
yıllar sûren direnmelerden sonra, 1847’de sürgün edildiği Girit 
adasında 1868 yılında öldü. Bedirhan Bey’in kraliyeti döne
minde halka dayalı bir yönetim İnçimi oluşturmamış, yönetimi 
başına geçtiği aşiret reisleriyle birlikte oluşturmuştur. Ingilizle- 
rin desteğinde 1918 de Süleymaniye’de Güney Kürdistan Kralı 
olduğunu ilan eden Mahmude Berzenci, daha sonra Kürdistan’da 
etkinliğini arttınp 22 Mayıs 1919’da bağımsızlık ilan edince, 
İngiliz ordusu Süleymaniye üzerine yürümüş yaralı olarak ele 

geçirdiği Berzenci’yi Hindistan’a sürgüne göndermiştir.
1922 yılında Kürdistan’a sürgünden geri dönen Şeyh Mah

mude Berzenci kendisini İkinci kez Kürdistan Kralı ilan etmiş 
ve bir hükümet oluşturmuştur. Kurulan hükümet bakanlıklarına 
ise çoğunlukla Paşalar getirildi Hükümet adına pul ve para 
bastırıldı. İngiliz askeri güçleri Irak ordusunun yoğun saldırılan 
karşısında hükümet geriledi ve fonksiyonsuz hale geldi. 1941 
yılına kadar mecburi İskana tabi tutulan Berzenci 1956 yılında 
yerleştiği Bağdat'ta öldü.

22.01.1946’da temelleri ahlan İlk Kürt Cumhuriyeti ise Ma- 
habad’dır. Kadı Muhammed İle Molla Mustafa Barzani arasın
daki anlaşma sonucu ortaya çıkan Cumhuriyetin kuruluş günü 
Mahabad’ın Çuvarçıra meydanına gelen binlerce Kürt kutlama
lara katıldı. Seçimler yapılmadan, Kürdistan Demokrat Partisi
nin son olarak 10 kişi ile birlikte belirlediği Bakanlar Kurulu 
listesi Kadı Muhammed tarafindan Şubat ayında kamuoyuna 
sunuldu. Başbakanlığa Bükan aşireti reisi Hacı Baba Şeyh geti
rildi. Savaş bakanlığına ise Kadı Muhammed’in kuzeni Hüseyin 
Seyfi Kadı getirildi. Diğer bakanlıkları ise Ağa, Bey ve akrabala
rı arasında paylaşıldı. 11 ay sonra İngiliz emperyalizminin 
desteklediği İran ordu birlikleri Mahabad üzerine yürüdükle
rinde Kürt Cumhuriyetinin resmi evraklarını bir Hamamda 
yaktıran Kadı Muhammed direnmeden İran ordusunun Maha- 
bad’a girişini seyrediyordu. Daha sonra İran sömürgecileri tara
findan tutuklanan Kadı Muhammed ve Cumhuriyetin kurucula
rından Seyfi Kadı ve Sadri Kadı yargılanarak cumhuriyetin 
kurulduğu alanda 31 Mart 1947’de idam edildiler.

İhanet hükümeti

En son olarak kurulan ‘'Kürt* hükümeti ise 1992’de Kürt 
halkı, onun ulusal davasına ihanet temelinde Güney Kürdis
tan’da kuruldu. Uluslararası alanda ABD, bölgede ise Türk 
sömürgeci devletinin denetim ve kumandasında ilan edilen 
“Güney Kürdistan Federe HükümetFnin ilk işi gerilla birlikle
rine karşı savaş açmak olmuştur. “Kahrolsun PKK, Yaşasın 
Türk Devleti’ sloganı atan Mesud Barzani TC’nin yedeğinde bir
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“Hükümet" için ilk politik ihaneti başlatmış oluyordu. îlk defa 
Kürt ve Kürdistanlılık adına Kürdistan’da bağımsızlıkçı sa
vaşçılara karşı açık savaş bu hükümet ile gerçekleştirildi. Emper
yalizm Güney Kore gibi karşı-devrimci bir Kürdistan’ı yaratma
da ilk meyvelerini böylece almaya çalışıyordu. Bu yeni bir 
dönemdir. Fiili olarak emperyalizm ve sömürgeciliğe bağımlı ve 
onun kumandasındaki “Kürtlük" ile bağımsızlıkçı, anti- 
sömürgeci, anti-emperyalist Kürtlük uluslararası alanda çatış
maktadır.

Böylece, ilk Osmanlı devleti olarak bilinen Selçuklu egemen
liğinden bu yana oluşan birçok Kürt yönetimini incelediğimiz
de şu sonuçlara varabiliriz:

1- Kürdistan’da oluşan tüm yönetimler aşiret reisleri. Beyler, 
Paşalar veya bu egemen katmanların siyasal temsilcileri tarafın
dan oluşturulmuştur.

2- Şimdiye kadar oluşturulan yönetimler halkın örgütlü gü
cüne dayanmamışlardır. Yenilgileri halkın kaderi olarak tarihe 
geçirilmiştir.

3- Günümüzdeki “Güney Kürdistan Federe Hükümeti” di
ğerlerinden ayrıcalıklı olarak bizzat Kürt devriminin 
karşısında; Kürdistan, bölge ve dünya da karşı-devrimin önemli

dayanaklarından birini oluşturmaktadır.

Evrensel gelişmelerden 

Kürdistan hükümetine doğru

Özellikle Sovyetlerin çökmesi, halklarına dayanmayan, kit
lelerden kopuk, devrimi kitlelerin sorunu haline getirmeyen, 
kendi halklarının sırtında politik, sosyal ve ekonomik kambur 
oluşturan Doğu Bloku rejimlerinin düşmesi, yeni bir devrenin 
başlangıcı olarak sayılmaktadır. Bu, dünya insanlığının yeniden 
felsefik bir çıkmaz yaşamasını birlikte getirmiştir. Bir yandan, 
sosyalizm adına yola çıkan yönetimler sosyalizmi uygulamaya
rak halklannı kapitalist dünyanın karşı-devrimci saldırılarının 
orduları haline getirmiş ve yenilmişlerdir. Marksizmin bittiğini 
yayan kapitalist dünya, yeni bir halklar savaşı dönemi başlatmış, 
dünya insanlığının derin bir krize girmesinin en önemli nedeni

olmuştur.
Orta çağda çıkış yolunu bulamayan insanlık yeni yollar açmak 

için çırpınmıştır. Yoksullar ve köylüler başkaldırmış, esaret zincir
lerini parçalayabilmişlerdir. İngiltere’de tarihin en zalim kralların
dan biri olarak bilinen VIII. Henry’ye kafa tuttuğu için 1535’te 
öldürülen Thomas More (1477-1535) insanlığın güzel rüyaların
dan “ilk”ini, Ütopia (1516) isimli eserinde kaleme almış ve yok
sullar dünyasının en güzel özlemlerini dile getirmiştir:

“Otuz aile her yıl, eski dilde syphogrant, yeni dilde phlarch 
denilen bir baş seçerler. On syphogrant, 300 aile ile birlikte, 
eski dilde Tranibore, yeni dilde baş philarch denilen birisinin 
buyruğu altındadırlar. 200 syphogrant, en dürüst,en uygun 
kişiyi seçeceklerine and içtikten sonra, halkın gösterdiği dört 
adaydan birini, gizli oyla başkan seçerler. Şehir dörde bölün
müş olduğu için, her bölümün bir adayı kurultaya sunulmuştur. 
Başkan, zorbalığa kaçmadığı sürece, ömrü boyunca yerinde 
kalır. Tranibore’larsa, her yıl seçilirler, ağır bir sebep olmadıkça 
da değiştirilmezler. Bütün öbür görevler de bir yıllıktır. Trani- 
bore’lar her üç günde bir, gerekirse daha sık başkanla birlikte 
toplanır, memleket işlerini görüşürler. Yurttaşlar arasında bin
de bir çıkan anlaşmazlıklara çarçabuk çare bulurlar. Kurultayın

her toplantısında iki syphogrant hazır bulunur ve bu iki halk 
temsilcisi her toplantıda değişir, kamuoyu ilgilendiren işler, 
kurultayda üç gün, önce tartışıldıktan sonra karara bağlanır. 
Kurultay ve büyük halk toplantıları dışında biraraya gelip mem
leket işlerini konuşmak ölümle cezalandırılan bir suçtur. Bu da 
başkanla Tranibore’lann kolayca biraraya gelip, halkı zorbaca 
yasalarla ezmeye ve rejimi değiştirmeye kalkışmalarını önlemek 
için olsa gerekir.”

Dünyada insanlık açısından Güneş tutulmalanndan önemli 
biri, kapitalizmin doğuşu ile birlikte başlamıştır. Milyonlarca 
serfin topraksız ve işsizlik ordularını oluşturmaları; yönetimi 
elde tutan, ancak ekonomiye egemen olamayan feodal prenslik
ler ile atölye ve küçük “fabrika" üniteleriyle gelişen ekonomiyi 
elinde tutan, fakat yönetime hala egemen olmayan buıjuvalann 
kapışmaları arasında sıkıştırılan yoksul, işsiz milyonlann ordu
su, ışığı ve yaşamın güzelini görmek için çabalamaktadırlar. 
Fransız devrimi ise, 18. yüzyılın insanlığının gözlerini açmış 
yeni bir başlangıçtır. Bu dönemin öncü devrimcilerinden, Pa
ris’te kafası giyotinle kesilerek öldürülen Maksimiellen Robes-

pierre (1758-1794), dünyada ilk meclisin kurulmasından 
(1792) iki yıl sonra, 15 Şubat 1794’de Dantoncu ve diğer 
hiziplere karşı verdiği demeçte:

“Cumhuriyetin idaresinde ancak cumhuriyetin vatandaşları 
mevcuttur. Kralcılar, asiler onun için yabancı ve hatta düşman
dırlar. Özgürlüğün tiranlığa karşı yürüttüğü bu korkunç savaş 
bölünmez bir savaş değil midir? İç düşmanlar, dış düşmanlann 
müttefikleri değil midir? Vatanı içten parçalayan katiller, halk 
temsilcilerinin vicdanını satın alan entrikacılar ve onlan satan 
hainler; halkın davasını rezil etmek, kamu erdemini yoketmek, 
iç çatışmalar ateşini alevlemek ve ahlakta karşı-devrim yoluyla 
siyasal karşı-devrimi hazırlamak için toplanmış bütün bu insan
lar, hizmet ettikleri tiranlıktan daha az tehlikeli veya daha az 
suçlumudurlar?”

Devrim cephesi dahilinde özgürlüğün yolunu tıkayanlara kar
şı savaş açmıştır. İnsanlığa derin felsefik bir bakış alanı açan 
Fransız devrimi kanlı ve acımasız olmuştur. Devrimin en güçlü 
ajitatörü ve düşünürü olan Robespierre devrimin hedeflerini 
net olarak ortaya koymaktadır: “İnsanlığa kötülük edenleri 
cezalandırmak merhamet; onları affetmek ise barbarlıktır.”

20. yüzyıla gelindiğinde, dünyada insanlığın ikinci bir güneş

tutulması yaşadığı görülmektedir. Dünyayı bölüşmek için yapı
lan paylaşım savaşları; sömürgeler edinmek amacıyla halkları 
biribirine kırdırtan emperyalist dünya, insanlığın büyük bir 
kesimini sefalet ile karşı karşıya bırakmıştır. îşte, Sovyetler’de 
Ekim Devrimi bu şartlarda gelişmiştir. Sovyet’devrimi lideri 
Lenin: “Kapitalizmin emperyalizm aşamasında, ulusların en 
büyük sömüreni” olduğunu tesbit edecektir.

Üçüncü Güneş tutulması ise 20. yüzyılın sonlarında, günü
müzde, insanlığı karanlığa ve “karmaşıklaşan” dünya politika
sında tamamen kaybolmanın eşiğine götürmüştür. Günümüzde 
insanlığın gözlerini yeniden açmaya, ona insanlığı, özgürlüğü 
ve tabiatı güzelliklerini öğretmeye aday en büyük hareket Kür
distan halk hareketidir. Kürt halkı imkansızlıklar içerisinde 
imkanlar yaratarak, hem kendisini ezen dünyaya, hem de sessiz 
dünyaya insanlığı öğretecektir.

Kürdistan’da ulusal kurtuluş mücadelesi ve Kürt halkının ilk 
özgür organı olabilecek Kürdistan Ulusal Meclisi dünyanın ölü 
çeperlerini yıkarak insanlığa kucak açacak yeni bir atılım olarak 
gelişiyor.

Ulusal Meclis Aday Listesi
FREİBURG:

1. Mesut Ak
2. Süleyman Barış
3. Ali Gülüm
4. Mehmet Güzel
5. Sait Kürekçi
6. Serkan Yıldırım
7. Abdurrahim Ayaz
8. Cemal Adıgüzel
9. Murat Fani

IS

10. Haşan Keklik
11. Haşan Hayri Moran
12. İsa Akalan
13. Hacı Taş

9. Mehmet Karakılınk 26. Kemal Şanlı
27. Reşit Erdü
28. Mustafa Seynek
29. Menduh Polat

FRANKFURT

I. Ahmet Karadeniz
2. Mehmet Büyükkoç
3. Ekrem Erbil
4. Yusuf Tosun
5. Faysal Demir
6. İmam Mecit
7. Musa İzci
8. Cuma Marangoz
9. Ekrem Koçyiğit
10. Yıldız Koçyigit

i. Nezir Altın
2. Mahmut Sözen
3. Cemal Akkuş
4. Muhittin Kılıcıkan

21. M. Selim Çürükkaya
22. Abdullah Bulut
23. Mehmet Han
24. Sait Bilgin
25. Beşir Yenigün
26. M. Sİrac Karaarslan
27. Nurettin Genç
28. Mücahit Özel
29. Ali Ceylan

9-Elİf Alataş
10-Musa Karca
11 -Mehmet Miran 
12-Süleyman Sever 
13-M. Emin Denli 
14-Feridun Eryener

30. Adnan Çağlı
31. H. Nezir Artan

15-Hüseyin Davşan 
16-Ayten Arkat 
17-Ahmet Zeyrek 
18-Halis Kutucuoğlu 
19-Mehmet Özkan 
20-M. Emin Denli

14. Haşan Sevgili
15. Rahime Almaz
16. Şeyho Küşne

MANNHEİM:

12. Akif Karakoç
13. Kamil Durgun

1
1. İzzet Cagnbay
2. Mustafâ Alçin
3. Dursun Tosun
4. Hamo Ağırman
5. Ekrem Yavuz
6. Mustafa Sanican

■si .

7. Süleyman Şahbudak
8. Halef Ağırman

14. Müslüm Pınar
15. Mehmet Abadız
16. Gazi Harmancı
17. Aslan Coşkun
18. İzzet Akçin
19. Feyzi Alkan
20. Kılıç Kanber
21. Aslan Muhiddin

5. Metin Özkan
6. Halil Acar
7. Cuma Kahraman
8. Ekrem Berkpmar
9. Süleyman Çalmaz 
10. Salih Özdogan 
! i - Mustafa Aydın 
12. Celal Gümüşhan
13. Fatma Demircigil
14. Fethi Bozkurt
15. Ahmet Aba

22. Abdurrahman Tokgöz
23. Yusuf Yazan
24. Haci Hacioğlu
25. Dursun Batman

16. Namik Karabulut
17. Nurettin Kaya
18. Abdullah Çınar
19. Nevzat Güngör
20. Sadık Baydaş

1. Erdal Doğan H
2. Tevfik Tekin
3. Doğan Kopal

21-Sabri Temel
22-Sinan Erdoğan

BONN
4. Rıza Çelik

STUTTGART

1-ömer Durmaz
2-M. Ali Akma 
3-Zülfikar San
4-Mehmet Gökçen
5-Salt Canlı
6-Ahmet Akbaş

1

7-Gözel Demirdelen 
8-Yusuf İşler

1-Celal Özkan 
2-Mehmet Dizin 
3-Abdullah Alıcı 
4-Meyrem Çolak 
5-Cemal Musso 
6-Azad Çavuş 
7-Mahmut Amin 
8-Mahmut Toptaş 
9-Hüseyin Savar 
10-Aydın Yaşa 
11 -Ali Demiroğlu
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KÖLN 23-Halise Acar 2-Hasan Adır 9-İbrahim Halil Erdal BERLİN

1-Duran Üste
24-Şükrü Düztaş 3-Hikmet Akkaya 10-İbrahim Pekgöz
25-Ali Akkaş 4-Mehmet Şerif Serhanoğlu 11 -Sezai Özkan 1-Haşan Başkaya

2-Ali Gün 26-Mehmet Latif Akyüz 5-Bayram Akkaş 12-Sıddtk Yaşıt 2-Hüseyin Kartal
3-İbrahim Şenpınar 27-Zekeriye İldem 6-Doğan Yeşil 13-Abdul 3-Metin Ürgen
4-Latif Yalçın 28-Bedrettin Canımana 7-Harun Sever Kadir Sava 4-Fayad Osman
5-Mustafa Dere 29-Şükrü Arslan 8-Garbi Aslan 14-İhsan Saçık 5-Tekin Baba
6-Kübra Avşar 30-Ismail Atay 9-Mustafa Acıraklı 6-Mustafa Reşit
7-Mehmet Dolu

DUİSBURG
10-Nadir Yıldız BİELEFELD 7-Emin Çevik

8-Ahmet Çelik 11-Haluk Yıldırım
1-Haşan Özden

8-Mehmet Demir
9-Zeynep Dere

1-İsmail Sayan
12-İzzetin Yıldırım 9-Mohamed Ahmad

10-Selman Ekmen 13-Şexmus Şarir 2-Aslan Kızılkan
11-Haşan Akbulut 2-Zeynel Dikmen 14-Cahit Yıldırım 3-Hasan Şahin KASSEL
12-İbrahim Korkmaz 3-Hasan Tutar 4-Kazım Şenpınar
13-Ali Engizek 4-Fikri Aslan HANNOVER 5-Mustafa Solmaz 1-Kemal Coşkun
14-HeciXelil Bereket 5-îlyas Polat 6-Mustafa Ay 2-Abuzer Okan
15-Sefahattin Arslan 6-Ali Başar 1-Maşallah Hoca 7-Ahmet Aydın 3-Ömer Öcalan
16-Hasan Camkıran 7-Memiş Kılıç 2-İsmail Özden 8-Cemal Agal 4-Tosun Bavlı
17-Hanifı Ataç 8-Bedrettin Ayabe 3-Hasso Ekinci 9-A. Kadir 5-Mustafa Köroğlu
18-Şabri Demircan 9-Hüseyin Kınagu 4-Reşit Agal Güneş 6-Nezir Gündüz
19-İrfan Demirdelen 10-Osman Toprakoğlu 5-Mehmet İzci lö-Eyup Burç 7-Gülüzar Balçın
20-Hüseyin Ergün 6-Mustafa Emer 11-Halil hırpçu 8-İbrahim Yön
21-Gazi Uluç HAGEN 7-Süleyman Kadah 12-Süleyman Araş 9-Ali Ekber Kuru
22-Mehmet Güden 1-İlhan Kızılhan 8-Sait Zengin 13-Güllü Polat 10-Nazime Aslan

Ulusal meclisin güçlü adımlarının atıldığı bu dönemde

TARİH HEP BİZİ YAZACAKTIR
A. Doğan

Kürdistan ulusal kurtuluş müca
delesinin askeri başarıları, ulu

sal halk meclisini tarihin şu veya bu 
döneminde zorunlu kılacaktı. Bu zo
runluluk geçtiğimiz iki yıl içinde, 
geniş kitlelerin katıldığı politik bir 
eyleme dönüştü. Kürdistan’nın de
ğişik parçalanndaki son politik ge
lişmeler ve dünyanın diğer uluslan- 
mn içinde bulunduğu sınıf mücade
leleri Kürdistan halkını, toplumsal 
kurtuluş hareketinin ulusal ve ulus
lararası politik bir niteliğe bürünebi
leceği bir dönem hazırladı.

Uluslara kişiliğini ve iradesini 
veren, onun toplumsal özellikleri 
değil, bizzat bu özellikler üzerinde 
denetim kurabilecek politik bir ör
gütleme içinde olmasıdır. Var olan 
sınıf devletlerinden farklı olarak, sö
mürgelerde ulusların politik örgüt
lenmesinin gerçekleşmesi, var olan 
devletin el değiştirmesi değil, bizzat 
aşağıdan yukarı doğru yeni bir devle
tin yaratılmasıdır. Bugüne kadar 
çoğu politik devrimler, var olan dev
letin yıkılıp yerine yeni bir sımf dev
letinin kurulması olarak bilinirdi. 
Oysa bugün, Kürdistan halkının ta
rihle hesaplaşması, var olan çok 
uluslu sömürgeci birkaç devletin 
bağrında, aşağıdan yukanya doğru 
yeni bir devletin oluşumu olarak bi
çimleniyor.

Genel olarak insanlığın tarihsel 
evriminde, devletin doğuşu toplum
sal iş bölümlerinin zorunlu sonucu 
olan, özel mülkiyetin, sömürünün ve 
sınıfların ortaya çıkışıyla olanaklı 
olmuştu. Devlet kendiliğinden or
taya çıkmadı. Bu politik öıgüt henüz 
yokken, doğal toplumsal yasalara 
bağlı olan bir düzen vardı. İnsanları 
halklar biçiminde örgütlenme ola
nağının doğuşu, bu toplumsal yapıya 
bağlı politik bir yapıyı da zorunlu 
kılacaktı. Her ne kadar bazı düşünür
ler, halk meclisininin 13. yüzyılın 
başlarında çıktığını ve merkezi feo
dal beylere karşı, yerel feodal beyle
rin merkezi politik örgütlenmesi 
olarak ele almış olsalar bile, halk 
meclisleri ilk kez devletin doğuşunu 
hazırlayan ilkel toplumdaki ekono
mik ve toplumsal örgütlenmenin so
nucu olarak ortaya çıktı.

Bunun içindir ki, halk meclisi 
devletin oluşumunu hazırlayan ve 
süreç içinde bizzat onun denetimine 
giren politik bir kurumdur. Aynı 
veya benzer toplumsal özellik taşı
yan insanların ekonomik ve toplum
sal çıkarları temelinde gelişen bu po
litik kurum, süreç içinde a) mülkiyet 
b) iş bölümü c) üretim-değişim faa
liyetine bağlı olarak politik yasa ve

Ulusal Meclis'e doğru giderken, birliğimiz daha da pekişiyor

kurumlan yaratacaktı. Binlerce yıllık 
bu evrim uluslann hayata geldiği bir 
dönemde de doğal olarak biçim ve 
nitelik olarak değişecekti.

Uluslann doğuşunda, yani eko
nomik ve toplumsal yapılannın ge
lişiminde, ulusu oluşturan sınıflann 
iç gelişmelerinin olanaklı hale gel
mesi, bu gelişmeyi engelleyen dış ve 
iç koşullann ortadan kaldınlmasıyla 
olanaklı bir hale gelebilirdi. Bunun 
içindir ki eski feodal devletler bağ- 
nnda oluşmuş olan ulusal meclisler, 
kendi merkezi feodal beylerine karşı 
mücadelede bütün üretici sınıflan ve 
yeni politik yapıya zorunluluk hisse
den mülk sahibi sınıflan politik ola
rak örgütlemekle işe başlamışlardı.

Ama bu meclisler, merkezi feodal 
politik yapı tarfından, düzeni koru
manın bir aracı olarak da kullanılma 
olanağına sahiptir. Buna rağmen tek 
milliyetli veya uluslu devletlerde, 
ulusun ekonomik ve toplumsal yapı
sının gelişimi, var olan feodal devle
tin burjuva sınıflarca ele geçirilme
siyle olanaklı hale gelecekti. Oysa 
Kürdistan gibi, çok uluslu bir devle-

tin sömürgesi olan halklar da, ulusun 
ekonomik ve toplumsal gelişmesi, 
bu politik yapının sonucu gelişmesi 
engellen bütün sınıflann, kendi sı
nıfsal ve ulusal çıkarlanna uygun bir 
yeni politik örgütlenmeyi yarattıkla- 
n sürece olanaklı olacaktı. Bu politik 
örgütlenmede, istisnasız bütün dü
nya uluslannın gelişme olanağı bula
bileceği, kendi uluslannın toprak, 
dil, kültür ve ekonomik yaşantı bir
liği üzerindeki politik egemenliğiyle 
mümkün olabilirdi.

Uluslann politik iradesi, ulusu 
oluşturan bütün sınıflann kollektif 
örgütlenmesiyle olanaklı hale gele
bilir. Şu veya bu biçimde politik bir 
örgütlenme içinde olmayan bir ulu-

sun, ekonomik ve toplumsal çıkarla
rı da yok demektir. Uluslara kişili
ğini veren, onun ekonomik ve top
lumsal gelişmesini güvence altına 
alan tek politik güç, onu oluşturan 
sınıfların hareket birliğidir. Böyle bir 
hareket birliğinin sağlanması, onun 
geliştirilmesi ve dış politik güçlere 
karşı, ulusun ekonomik ve toplum
sal çıkarlarının korunması direnme

mücadelesi içinde oluşturulan halk 
meclisiyle niteliksel bir değişime 
başlar. Halk meclisi, eski toplum
sal ve ekonomik yapının mücadele 
ile çözülüp, yerine yeni doğmakta 
olan üretim tarzının ilk politik kuru- 
mudur.

Ulusal meclis veya halk meclisi, 
Kürdistan halkı için Kürdistan’da 
politik iktidann ele geçirilmesinde 
en güçlü silahtır. Bir nevi ulusun ha
reket birliği de diyebileceğimiz bu 
kurum, bütün halkın politik iradesi
ni örgütlemenin yanında, eski eko
nomik ve toplumsal yapının parça 
parça değişimi ve yerine yenisinin 
kurulmasını temel alır. Bir ulusun 
devletleşmesi olarak bilinen bu de-

ğişim süreci, mutlaka ki içinde bir
çok çelişkiler ve dış politik çelişkiler 
taşıyacaktır.

Ulusal halk meclisinin amacı en 
genel anlamıyla, ulusun ekonomik 
ve toplumsal kurtuluşunu gerçek
leştirecek kendine has politik bir ör
gütlenmeyi yaratmaktır. Bu politik 
örgütlenme, ne bir parti örgütlenme
si ne de var olan politik kurumların

hareket birliğinin sağlanması olarak 
anlaşılmalıdır. Aksine, Kürdistan’- 
nın kurtuluşunda çıkan olan bütün 
ekonomik, politik ve toplumsal ku
rum, kuruluş ve kişilerin, ulusun iç 
ve dış politikada hareket birliğinin 
sağlanacağı, bu politik mücadelede
ki hareket birliğinin en üst düzeyde 
yasalarla güvence altına alınıp koru
nacağı, şartlar ne olursa olsun ço
ğunluğun aldığı bu karar ve yasalann 
uygulanıp, azınlığın haklanna saygı 
duyulacağı demokratik bir örgütlen
menin yaratılması olarak anlaşılma
lıdır. Kürdistan’ın bütün parçaların
da, parçaların kendi aralarında ve 
her parçanın kendi içindeki iç çe
lişkilerinde, halk meclisinin politik
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karar ve yasaları devleti biçimlendi
ren anayasa olarak değerlendiril
melidir. Çünkü, yasa, hak ve adalet bü
tün insanlık tarihi boyunca çoğun
luğun doğru olarak kabul ettiği hu
kuksal bir birleştiricidir. Düşünce 
insanlar arasındaki birliği yaratacak 
enerjiyi kendinde bulamaz. Kişiler 
ve sınıflar arasındaki politik birliğin 
tek enerji kaynağı eylem birliğidir, 
ortaklaşa harekettir. Hak, hukuk ve 
adalet gibi devletin bütün üst yapı 
kurumlan da bu ortak hareket birliği 
içindeki çelişkilerin ürünü olarak bi
çimlenip bütün ulusa mal edilir ve 
onun politik kişiliğinin bir parçası 
yapılabilir.

Ulusal meclisin örgütlenmesinde, 
amaç ve araçlannın seçiminde temel 
belirleyici yöntem, tarihsel olarak 
oluşmuş, pratik deneyimlerden kay
naklanan bilimsel düşünce yöntemi 
olmalıdır. Aşağıdan yukan doğru 
oluşturulan bir devletin, ulusa mal 
olmuş temel çekirdeklerinden biri 
olan meclisinin, bugüne kadar mü
cadeleyi omuzlamak zorunda kalmış 
olan PKK, ERNK ve ARGK’nin ka
zandığı askeri-politik tecrübe ve 
başarılan, bütün Kürdistan’da sis
temleştirmesi oluşturacağı demok
ratik sisteme bağlıdır. Demokratik 
sistemden anlaşılması gereken, 
düşüncelerin yarattığı bürokratik bir 
mekanizma değil, ulusal mücadele
nin bugünkü zorunluluklanna cevap 
veren ve Kürt ulusunun gelişip, tari
hin şu veya bu aşamasında diğer dün
ya uluslan içinde kaynaşmasına ola
nak hazırlayacak ekonomik ve top
lumsal gelişmeyi güvence altına ala
cak politik bir sistem olmalıdır. Bu 
politik sistem, mutlaka ki bugüne ka
dar var olmuş politik sistemlerden 
ne bütünüyle bağımsız ne de onlar
dan etkilenmeyen, hayal mahsülü bir 
düzen olacaktır.

Sosyalist devletlerde halk meclisi 
ilk kez Sovyetler Birliği’nde 1936 
Anayasasıyla ortaya çıktı. Bu tarih
ten önce tek tek sosyalist devletlerin 
ne anayasalan vardı ne de halk mec
lisleri. Farklı Sovyet devletleri ara
sında 1923 yılının başında oluşturu
lan Sovyet uluslan arasındaki anaya
sa, tek tek uluslann ekonomik ve 
toplumsal gelişimi üzerine değil, her 
birindeki işçi sınıfının temsilcisi ola
rak kabul edilen politik partilerin 
politik kararlan üzerine biçimlen
mişti. 1936 yılında yukardan aşağıya 
doğru, tek tek uluslara kabul ettirilen 
Sovyet anayasası farklı uluslann ge
lişim yasası üzerine dçğil, genel ola
rak işçi sınıfının politik çıkarlan 
üzerine biçimlenmişti. Sosyalizm 
içindeki bu sol sapma, süreç içinde 
uluslann ekonomik ve toplumsal 
varlığının inkar edildiği, politik bir 
kurumlaşmayı da beraberinde geti
recekti. Bunun içindir ki, tarihin ileri 
aşamasında ilk kez Çekoslavakya’- 
da, daha sonra da bazı sosyalist dev- 
'etlerde politik iktidarda denetimin 
olmadığı, sosyalizmi savunduğunu 
iddia eden “güler yüzlü sosya- 
list’lerin sağ eğilimli ulusal meclis 
anlayışı ortaya çıkacaktı. Bütün bu 
ulusal meclis anlayışlannda temel 
hareket noktası, sistemin korun
duğu ve buna rağmen bütün farklı 
sınıflann politik iktidara ve yöneti
me katılma hakkının garanti edilme
siydi. Oysa, ulusun toplumsal bir ör
gütlenme olarak doğru kavranama- 
ması, ekonomik ve politik yapıyla 
olan ilişki ve çelişkilerinin doğru 
tahlil edilememesi, sağa ve sola yal
palamaların temel nedeni olacaktı. 
Sosyalist toplumlarda demokratik 
sistem, mülk sahibi sınıfların politik 
zorla ortadan kaldırılmasıyla değil 
aksine, değişimin yarattığı özel mül
kiyetin yok edildiği, üretim özgür
lüğüyle olanaklı hale gelebilirdi an
cak. Üretim ve değişim bir bütünün 
iki zıt kutbudur ve toplumsal iş bölü
münün denetimi altındadırlar. Dev-

Gehlla halkının umudu. TC'nin korkulu rüyasına dönüşmüştür

letin sınırlan üzerindeki politik den
limi de mülkiyetin gelişim yasasına 
bağlı olarak evrim geçirir. Mülkiye
tin farklı biçimlerinin ortadan kaldı- 
nlması, politik sistemin niteliğini 
belirlemediği gibi, iş bölümünü, üre
timi ve değişimi de politik yasalara 
göre şekillendiremez. Demokrasi ve 
diktatörlük devletin biçimleridirler. 
Hangi üretim tarzı olursa olsun, 
hangi sınıfın politik egemenliği olur
sa, biri olmadan diğeri varlık kaza
namaz.

Tek tek uluslann, kendini oluştu
ran sınıf ve toplumsal katmanlarla 
olan demokratik ilişkisi, kendi 
dışındaki uluslann farklı sınıflanyla 
olan ilişkilerine bağımlıdır. Bu iliş
kileri belirleyen, ekonomik ve top
lumsal çelişkileridir. Farklı uluslann 
buıjuva sınıflan arasında, ekonomik 
çıkarlanndan kaynaklanan politik 
ortaklık her tarihsel dönemde müm
kün olmayabilir. Sınıflann toplum
sal özelliği, politik çelişkilerin kay
nağı olabileceği gibi, ekonomik 
çelişkilerin de yaratıcısı olabilir. 
Ulus bütün toplumsal sınıf, kurum 
ve kuruluşlanyla bir bütündür. Ulu
sun özgürlüğü, kendini oluşturan sı- 
nıflann özgürlüğünden bağımsız 
düşünülemez. Bunun içindir ki, yüz 
yıllardır gelişmesi bilinçli olarak en
gellenen bütün sınıflann, ulusal 
mecliste temsili politik iradenin te
mel yasasıdır. Kürdistan’da, geliş
mesi engellenen tek sınıf işçi sınıfı 
değildir. Onunla birlikte varlık kaza
nan buıjuva sınıflar da var olan sö
mürgeci düzenden rahatsız ve düze
nin şu veya bu biçimde değişimini 
isteyen bir ekonomik, toplumsal 
çelişki içindedir. Bütün sınıflann sö
mürgeci düzenle olan çelişkilerini, 
ulusal bağımsız ve demokratik bir 
Kürdistan için kullanma olanağını 
yaratabilmek için, ulusal halk mecli
si politik iktidan ele geçirmenin te
mel aracıdır. Nasıl ki, sosyalizm da
hil bütün üretim tarzlan insanlığın 
ileri doğru evriminde birer araç ise
ler, ulusal halk meclisi de bir ulusun 
hayata gelmesinde bütün sınıflan ha
rekete geçiren bir araç olabilir. Yeter 
ki onu nasıl ve kime karşı kullanabi
leceğimizi iyi hesaplayabilelim.

Ulusal meclis, ulusun bütün sınıf-

lannı harekete geçiren, ona politik 
kişilik ve irade veren, varolan diren
me mücadelesinin bütün ülke çapın
da yasallaşmasıdır. Ulusal yasalar 
mutlaka ki, kurtuluşa önderlik eden 
politik düşüncenin ve dünya görü
şünün adım adım kitleler tarafından 
benimsenip özümlenmesidir. Bütün 
dünya uluslarının yüz yıllar ve hatta

bin yıllar alan devletleşmesi ve bu 
devletleşmeye uygun politik kurum 
ve kuruluşları yaratmaları, egemen 
uluslar tarafından abartılabilir. Buna 
rağmen tarih bütün insanlığın ve halk
ların acımasız şahididir ki, insanla
rın ve uluslann inancı en güçlü hare
ketlerinin temel eneıji kaynaklandır. 
Bir işe başlamak ve o doğrultuda ileri

adım atmak, inanılması güç mükem
mel bir sonun başlangıcıdır.

Ulusal meclis için seçimler, bü
tün Kürdistan halkı için var olmak
la yok olmak arasında bir seçim 
hakkıdır. Acıyı bal eyleyen bir hal
kın, politik iradesine düşmanın bi
le saygı göstermekten başka seçe
neği yoktur.

Dersim dağlarından Botono özgürlük 
mücadelesini taşıran sîz değerli 
ARGK komutan ve savaşçıları.

Şîyar (Kazım Kullu), Batan (Ali Güneş), Taylan 
Durgun, Firaz AkcJag ve Besime Akavgündüz.

Sîzler kölelik zincirlerini kıran, teslimiyet ve ihaneti bir daha dirilmemesine 
mahkum eden, siz Kürdistan halkının yiğit savaşçıları, onurumuzsunuz.

Sîzleri mücadelemizde yaşatacağız ve özlediğiniz yoldan yürüyeceğimize söz 
veriyoruz.

Duisburg'tan Aydın Durgun, Ali amca,
A. Hüseyin, A. Basar ve G. Atça

Yurtsever Belediye Başkanı 
■ ■

Nurettin Uzüm'ü kaybettik
Siirt'in Civanikan (Gökçebağ) Belediye Başkanı Nurettin Üzüm, 15 Ekim 1992 

günü geçirdiği kalp krizi sonucu aramızdan ayrıldı.
Çalışmalarından dolayı sürekli tehdit altındaydı. Sayısız kontra tehdit mektubu 

almıştı. Bir defasında bu mektuplardan biriyle Siirt Valisi'ne gitmiş, vali "Onları 
şikayet ediyorsun da her gün köyünde olan PKK'lıları neden şikayet etmiyorsun" 
tehditinde bulunmuştu. Buna rağmen Nurettin tehditlerden hiç yılmadı. Düşman 
ona açıkça "sen PKK'nin belediye başkanısın" diyordu.

45 yaşında aramızdan ayrılan değerli yurtsever Nurettin Üzüm'ün son çabası 
köyüne ve tabii ki, Botan'a bir cankurtaran temin etmekti. Yitirdiğimiz bu değerli 
yurtseverin kaybından dolayı ailesi ve tüm yakınlarına başsağlığı diliyoruz.
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Bazen insanlar, toplumlar 
ve kişiler aylarca, hatta 

yıllarca yapay olarak yaratılan 
sis perdesi İçinde kendi gölge
siyle uğraşıp durur. Bu uğraşı 
kendince gerekçelendirilir ve 
21. yüzyılda insanlığın tek
niksel ve düşünsel ilerleyişi 
karşısında adeta ortaçağ ka
ranlığı yaşatılır.

Böylesi bir durumun yaşa
tılması ise gerçekleri gizleme 
ihtiyacını şiddetle hissedenle
rin İnsanlık utancı olarak gö
rülmesi gereken bu yapaylığı, 
insanlığa veya kendi toplumu- 
na verdikleri paha biçilmez 
Hint kumaşı olduğunu iddia 
etseler de, toplumun çürüme
sini en üst seviyede sağla
manın gerçek adı olmaktadır. 
Vurgulamak İstediğimiz son 
dönemlerde kamuoyunun gün
deminin ağırlıklı bölümünü 
işgal eden Güney Kürdistan’- 
daki gelişmelerdir.

Bu gelişmeler kamuoyuna 
nasıl yansıyor, nasıl yansıtı
lıyor. Gelişmeler gerçekten 
basında yansıyan şekliyle mi
dir. PKK ile Kürdistani Cep
he arasında görüşmelerin kap
samı ve içeriği nasıldır. Neden 
böyle bir görüşme gereği du
yuldu. Türk ordusu Güney’de 
kalacak mı, kalacaksa nasıl 
kalacaktır, şu an ki durum ne
dir? Bu ve buna benzer yüzler
ce soruyu sormak mümkün
dür. Biz gelişmelerin gerçe
ğini yani görülmeyen yanını 
yazmak istedik.

Türkiye devleti PKK’nin 
yoğunlaşan eylemleri karşı
sında önce sivil halka karşı 
sert yöntemlere başvurdu, son
ra da Güney Kürdistan’da Bar- 
zani ve Talabani güçlerini 
PKK İle çatışmaya razı ederek 
Kürt tarihinde bin yıllardır oy
nanan oyunu bir kez daha tek
rar ettirdi. Tüm bu gelişmeler 
olurken, planlanan senaryo 
istenilenin aksine, yürümedi ve 
yürümesine izin verilmedi.

Büyük gürültülerle başlatı
lan peşmeıge saldırılan ve 
peşi sıra verilen demeçler, ya
pılan açıklamalarla PKK’nin 
3 gün içinde çökertileceği id
dia edildi. Çatışmalar şiddet
lenmesine rağmen peşmerge 
komutanlarının 3 günde biti
ririz açıklamalan da her geçen 
gün ayaklan daha da havada 
kaldı. Ortadoğu’nun kalbinde 
ve yeni dünya düzeninin yumu
şak karnı üzerinde şiddeti! 
çatışmalar yaşanırken, tüm 
dünya PKK İle Kürdistani Cep
he arasında başlayan çatış
maların galibinin kim olacağı 
beklentisine girdi. CNN tele
vizyonunun Körfez Savaşı sı
rasında yaptığı tek taraflı yayı
nın bir benzeri de bu kez Türk 
basını tarafında başlatıldı. 
Çatışmaların ilk haftasında 
kamuoyu olup bitenden ha
bersiz bir şekilde olaylara yak
laşım gösterdi. Kimi kardeş 
savaşıdır dedi. Kimi PKK, 
kimi Kürdistani Cephe haklı
dır dedi. Oysa olayların tüm 
safhaları azbuçuk dahi izlen- 
seydi çatışmaları ne haklı hak
sız, ne de Kürdistani Cephe 
ile PKK tartışması olarak 
değerlendirmenin ne denli 
yersiz olacağı görülebilirdi, 
iki hafta boyunca Xankûrkö, 
Haftanin, Zap ve Zaxo mıntı
kalarında devam eden çatış
malarda, görüştüğümüz geril
lalar ile peşmergeler PKK’nin 
çok güçlü bir direniş sergile
diğini belirttiler, fici hafta 

boyunca yüzlerce peşmerge

döşenen mayınlara çarparak 
yaşamım yitirdi. PKK ise bek- 
lenenin tersine büyük bir dire
niş göstererek peşmeıge cep
hesinde bir dağılma ve yılgın
lığın baş göstermesini sağladı.

Kürt kodın özgüfiûğe koşuyor

Türk devleti peşmergeye bağ
ladığı umudun yerini umut
suzluğa bırakması ve yenilgi-
nin ayak sesleri üzerine fiili 
olarak müdahale etme gere
ğini hissetti. Türk devletinin 
peşmeıge saldırısıyla hızlan
dırdığı hava saldırılarının da 
etkin olmadığı ortaya çıktı. 
Keza bir yıl boyunca aralıksız 
hava saldırılan düzenleyen 
Türk devletinin hava saldınla- 
rma karşı ARGK gerillalan 
doğal olarak bağışıklık kazan
ma yeteneğine de kavuşmuş
lardı. Türk ordu birliklerinin 
fiili müdahalesiyle birlikte sal
dırılar yeni bir aşamaya ulaştı. 
Güney halkı zaten bu çatışma
lardan alabildiğine rahatsız 
olmuştu, bu rahatsızlık Türk 
ordu birliklerinin girişiyle bir
likte daha da tutarlı ve sesli bir 
durum aldı. PKK çatışmaların 
başlamasıyla birlikte sürekli 
Kürdistani Cephe’ye çağrılar 
yapıyordu. Hem bu çağrılar ve 
hem de Türk ordu gücünün tüm 
desteğiyle saldırılan baş
latan ve bunda ısrara davra
nan Kürdistani Cephe’nin 
hem Güney’de hem de Kuzey 
Kürdistan’da tecrit ve teşhir 
olmalan daha da hızlandı. 
PKK’ye karşı saldırıların çok 
yönlü olarak açılan cephelere 
rağmen bir ilerieme kaydet
memesi üzerine, ordunun ha
yalindeki izdüşümleri Türk 
basını hayali bir şekilde gerçek
leştirme yoluna gitti. Her gün 
yeni kamplar, yeni mevziler ve 
bilmem kaç rakımlı tepeler ele 
geçirmeye başlandı. Basınm 
bu tavn savaşın gidişatım da 
ortaya koymuştu. CNN’nin 
Körfez Savaşı’nda bile bu 
denli propaganda yaptığım 
söylemek mümkün değildir.

Savaşın bir aylık süreci so
nucunda Güney Kürdistan’da 
toplanan Irak rejimine muha
lif güçlerin yoğun eleştirileri 
ve banş çağrılan üzerine Bar- 
zani ve Thlabani oldukça zor
lanmışlardır. Keza zaten 
PKK’ye karşı başansızlıkla- 
nndan dolayı Türk devletinin 
kendilerine olan güveni zede
lenmiş ve Türk devleti Suriye- 
Suudi ve İran’ı 15 Kasım günü 

Türkiye’ye çağırmıştı. Bu

çağn milli mutabakat ve ulus
lararası mutabakattan sonra, 
Ortadoğu ülkeleri arasında 
yapılacak mutabakat anlamı
na geliyordu. PKK’ye karşı 
başarısızlık ve yenilgi, Türk

EZerxwedan Ortadoğu Sergisi

Bir 
serüvenin
artındaki
gerçekler

devletinin güvenini yitirmele
ri, cephe içindeki yurtsever 
örgütler ve şahıslann rahatsız
lığı, yıllarca PKK ile birlikte 
yaşamış peşmergelerin savaş 
istemlerinin olmayışı, halk 
içinde teşhir ve tecrit olma du
rumu, PKK’nin Kuzey’de uy
guladığı amboıgonun yoğun 
etkileriyle bir kıskaç dörtge
ninde sıkışıp kalan Kürdistani 
Cephe, ARGK komutanları
nın defalarca yaptıkları çağrı
lara cevap vermenin gereğini 
duyarak görüşme teklif ettiler. 
Nitekim karşılıklı görüşmeler 
sonrası görüşmenin sağlıklı 
bir şekilde yürümesi için her 
iki taraftan seçilen komiteler 
bir araya gelerek görüşmeleri 
başlattılar. Türk ordu birlikle
ri ise bu görüşme zeminini or
tadan kaldırmak için KDP’- 
nin içinde bulunan adamlarını 
harekete geçirerek bu sürece 
ket vurmaya çalıştı. Kara ve 
havadan müdahalede sonuç 
alamayınca zırhlı araçlarla top- 
yekûn bir saldınya giriştiler. 
Zaxo bölgesinde KDP komu
tanı Fadıl Mutni ile Kemal Ker
küklü isimli komutanlar, PKK 
ile Kürdistani Cephe arasında 
varılan ateşkese uymayarak.

Türk ordu birliklerinin önün
de kılavuzluk ederek saldınla- 
nm sürdürdüler. Görüştüğü
müz peşmerge kaynaklan bu 
İki komutanın kendilerinde 
olmadıklarını, anlaşmayı boz-

mak için her türlü çabanın sa
hibi olduklarım belirtirlerken. 
Başkan APO, Kemal Kerkük
lü TC’nin ajanıdır. Bu KDP’li 
fidan da değildir. Aslında TC’
nin ajanıdır” diyordu. Hem 
peşmerge kaynaklan hem de 
Başkan APO’nun söyledikleri 
üzerinde iyi düşünüldüğünde 
KDP’nin en kilit noktalannda 
kimlerin olduğu ve bu saldırı
ların kimler tarafindan hazır- 
lanıp uygulandığı da kendi
liğinden ortaya çıkmaktadır.

Bu mutabakat 
başka mutabakattır

Evet, milli mutabakattan 
sonra uluslararası mutabakat 
ve nihayet Ortadoğu mutaba- 
katının hazırlık sürecinin baş
latılması, Ortadoğu’daki den- 
geler durumundan neler geti
rip, neler götüreceği ise şimdi
den görülmeye başlanıyor.

Türk ordu birlikleri Habur 
kapısında zırhlı birlikleriyle 
Güney’e giriş yaparken Kür
distani Cephe ile PKK arasın
da görüşmeler yapılmaktaydı. 
Görüşmelerin başlamasının

duyulmasıyla birlikte Türkiye 
Dışişleri Bakanlığı yetkilileri 
hemen harekete geçerek böl
gedeki ülkelerle görüşmelerin 
yapılması talebinde bulundu
lar. Amaç mevcut saldırılara

karşı Avrupa ve ABD’den 
sağlanan mutabakata bölge ül
kelerini de dahil etmekti. Sal- 
dınlann başlamasıyla birlikte 
bölge ülkelerinde de bir ses
sizlik baş gösterdi. W İran’a 

yapılan ziyaretler sonrasında, 
Iran da Kürtlere karşı gele
neksel politikasını hayata ge
çirmeye başladı. Bu durum
Kürtlerin kendi inisiyatifiyle 
kendilerine sahip çıkma duru
munda maskelenmiş tavırların 
ortaya çıkarılması süreri ola
rak da değerlendlrilebilinir. 
İran’ın sık sık vurguladığı Tür
kiye İle çelişkiler noktasını ne
redeyse bîr yana iterek oluşan 
bu yeni durumda geleneksel
politikasını hemen ortaya 
koyması veya öylesi bir eğilim 
göstermesi, Musa Adası’nın
almışı karşısında ABD nin ve 
bazı ülkelerin sessiz kalması
na yönelik yapılan bir jest ola
rak da değerlendirilebilir.

Bölge dericilerinde de bu 
sessizlik devam ededursun,
Türkiye’nin 15 Kasım’da yap
mayı planladığı toplantının 
amacını az da olsa anlayan Kür
distani Cephe içindeki bazı 
güçler, PKK ile görüşme masa
sında bazı sorunları siyasal ola
rak çözmeyi daha akılbca bula
rak görüşme çağrısı yaptılar.

İddia eritenler mi 
yoksa gerçekler mi?

Görüşmelerin duyulması 
üzerine basın akla hayale gel
meyen asparagas haberlerle bir 
zafer sarhoşluğu yaratmak iste
di. Oysaki “zafer” olmuş olsay-
di Türk ordu birlikleri neden 
Güney’e girme gereği duyacak
tı. Demek ortada bir “zafer”den 
bahsetmek mümkün değildin 
Herkesin merak ettiği çok 
önemli bir konuda görüşme
lerde, neler gündeme gelmişti? 
Gerçekten PKK basının iddia 
ettiği gibi silahlarını bırakacak 
mıydı? Görüşmelerde nelerin 
ele alınacağını tahmin etmek 
aslında pek de zor bir olay 
değil. Öncelikle PKK’nin silah-
lannı bırakma isteminin Kürdi
stani Cephe tarafindan yapıl
ması çok küçük bir ihtimal

Çünkü PIGCyi yıllardır tanıyan 
bu güçler PKK’nin asla böyle 
bir öneriyi tartışma konusu 
yapmayacağını bilirler. Peş
merge kaynaklan da basının 
yazdıkları karşısında parmakla
rım ısırma gereksinmesi duydu
klarını açık açık belirtiyorlar. 
Görüşmelerde en yoğun üze
rinde durulan konu ise Türk 
devletinin isteği üzerine böylesi 
önemli bir süreçte, böylesi bir 
saldırının yapılmasının karşı ta- 

' rafın işine yaramaktan başka bir 

işlerinin olmadığı, PKK’nin 
Kürt halkının birlik ve beraber
liğini sağlama doğrultusundaki 
görüşleri oldu. Kürdistani Ce- 
pheher ne kadar bazı açıklama
lar yaptıysa da, bu açıklamalar 
aldığı başarısız sonuçlan gizle
me ve bir propaganda aracı ola
rak görüşmeleri kullanması 
dışında elinde hiçbir alternati
fin bulunmayışından dolayıydı. 
Görüşmeler henüz sona erme
miş de olsa her iki tarafin bu 
görüşmeleri uygun şekilde so
nuçlandırma isteğinde olduğu 
açıkça ortaya çıkmaktadır.

Ateşkese rağmen
Çukurca 

cephesinde 
neden siahlar 

susmuyor?

Evet, bilinmeyenli bir denk
lem gibi görünse de bu durum, 
aslında çok açık ve nettir. 
Görüşmelerin başlamasıyla 
birlikte YNK peşmergeleri 
saldınlannı durdurup geri çe
kilirken, KDP’ye bağlı bazı 
peşmeıge komutanları inatla 
saldırılarını hala sürdürüyor
lar. Bu komutanlann başında 
Fadıl Mutli ve Kemal Kerkük- 
lü’nün bulunması bu bilin
meyenli denklemi hemen çö
züyor aslında. Fadıl Mutni ve 
Kemal Kerküklü’ye KDP’li de
demlemeyeceğini yine peş- 
tneıgeler belirtmektedir. Özel
likle Fadıl Mutni’nin uzun sü
reden beri Türk MİTİ ile bir
likte çalıştığı ve bu çatışma
ların planlanmasında kilit rol
ler aldığı daha önceleri ortaya
çıkan bir durumdu. Görüşme 
Komitesi’nde bulunan KDP’li 
komutanlar Fadıl ve Kemal’e
söz geçiremiyorlar. Ateşkes
olmasına rağmen bunlann 
kendi partilerinin talimatlan- 
m bile dinlememeleri, Türk 
devletinin KDP irinde çok 
sayıda adamını kilit noktaya 
koyduğunu bir kez daha bel
gelemiş olmaktadır.

Bu görüşmelerin başlaması 
süreciyle birlikte çok daha a- 
çık bir şekilde görüldü ki 
KDP’nin irine çok sayıda 
MİT elemanı sokularak Kürt 
halkının böylesi önemli bir sü-
recinde darbelenmesi hedef- 
lendiği görülmektedir. Gö- 
rüşme Komitesi’nin söz geçire- 
mediği, KDP’nin dahi söz geçi- 
remediği bu peşmerge komu-
tanlanna şimdilik Türk ordu 
birlikleri söz geçirmekteler.

Türk ordu gücünün 
Musul Kerkük 

rüyası kameralara 
çekilmektedir

Türk ordusunun Güney’de 
kalıp kalmayacağı her şeyden
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Almanya devletinin 3 yıl önce Kurt halkını yargılamak için açtığı Düsseldorf Davası, bugün tersine donmuş durumda.
Kürt halkının katledilmesinde TC'ye destek veren Alman devleti sanık sandalyesindedir.

N ümberg'ten D üsseldoıf'a

Demokrasi fampfyonlannrn icraattan

Ali Aktaş

Almanya kendi içinde bir PKK 
davası açarken, PKK'nin Almanya’
da, Alman yasaları karşısında bir suç 
işleyip işlemediğinden hareket et
medi; PKK’nin genelde emperyaliz
min özelde ise Alman emperyaliz
minin çıkariannı tehdit eden bir ulu
sal kurtuluş hareketi olduğundan ha
reket etmiştir. Hareket noktası bu 
kadar açıkça siyasi olan bu dava, 
aynı zamanda emperyalist göçlerin 
PKK’ye karşı açtığı doğrudan 
savaşın da gayri-resmi ilam olmakta
dır. Nitekim bu dava ile birlikte em- 
peryalist güçlerin saldırılarında bir 
artış olmuştur ve bu davada yargıla
maya tabi tutulan da PKK’nin sö
züm ona işlediği ‘suçlan’ değil, bir 
bütün olarak onun devrimci çizgisi 
ve bu çizgiye dayanan siyasi ve ör
gütsel gücü olmuştur.

PKK sosyalizmi benimsemiş ve 
bugün de sosyalizm en militanca 
temsil etmeye çalışan devritnci bir 
ulusal kurtuluş hareketidir. Emper
yalist güçlerin nezdinde PKK’ye du
yulan düşmanlık bununla sınırlı 
değildir. PKK’nin öncülük ve komu
ta ettiği Kürdistan devriminin zafere 
ulaşması durumunda, emperyalist 
devletlerin çıkartan bölgede ve dün
yada ölümcül bir darbe almış olacak
tır. Bu gerçek, Kürt sorunu ve PKK’- 
yi en az bölgedeki sömürgeci devlet
ler kadar emperyalist devletler için 
de bir sorun haline getiriyor. Dikkat 
edilirse Kürt sorunu ve PKK’yi çöz
mede emperyalist devletlerle sömür
geci devletler arasında politika ve 
yöntem açısından ciddi bir fark ol
madığı giÛ, ciddi bir çelişki de yok

tur. Çünkü emperyalist devletler de 
en az sömürgeci devletler kadar Kürt 
sorunu ve PKK’yi kendi iç sorunu 
olarak görmekte ve PKK öncülüğün
deki Kürdistan ulusal kurtuluş mü
cadelesini de kendine yönelmiş bir 
saldın olarak kabul etmektedirler.

Almanya da bir PKK davasının 
açılması, emperyalist güçlerin Kürt 
sorununa ve PKK’ye yaptığı doğ
rudan müdahalenin ilk biçimi ol
maktadır. Ardından Güney Kürdis- 
tan’da yapılan güç yığmağı, TC’ye 
artan ekonomik, siyasi ve askeri des

tek, başta Barzanİ ve Talabani olmak 
üzere kaşarlanmış Kürt işbirlik
çileriyle kurulan doğrudan ilişkiler, 
PKK’ye alternatif yaratma amacıyla 
dûzenienen bir dizi Kürt konferans
tan ve aynı gerekçeyle oluşturulan 
"güney modeli" gelmiştir. W bu, 
TC’nin yetersiz kalmasıyla ve koşul
ların oluşmasına bağlı olarak, Kür
distan’da fiili Ur savaşa girmeye ka
dar uzanabilir. Fakat daha önce Al- 
maya’da bir PKK davası açmaları 
zorunlu oluyordu. Bu davayı Alman
ya kendi başına açmadı. Almanya, 
genelde Batı dünyasının özelde de 
NATO’nun ortak kararım veya emri
ni yerine getirmiştir. Davanın Alman
ya’da açılması bu gerçekle çeliş
miyor, tersine Almanya’ya verilmiş 
bîr rol olduğunu kanıtlıyor. Davarım 
PKK’nin sözüm ona işlediği, bazı 
"terörist suçlara” dayandınlarak 
açılması, tamamen bir sahtekarlıktır. 
Terörizm, emperyalist güçlerin 
PKK’ye ve Kürdistan halkına karşı 
TC eliyle veya doğrudan yürüttükle
ri çağın en vahşi, özel ve kirli 
savaşının gerekçesi olmaktadır. Açı
lan mahkemede ise sözüm ona PKK’
nin terörizmi kanıtlanacak ve böyle- 
ce emperyalist güçlerin TC ile yap
tığı işbirliğine ve bu işbirliğin gereği 
olarak işledikleri suçlara ve yürüttük
leri kirli savaşa meşruluk kazandırı
lacaktır. İşte PKK davası tamamen 

böyle emperyalistlere yakışır bir se
naryo olarak açıldı.

Emperyalistler Almanya’da bir 
PKK davası açmakla TC’yi sevindir
miş olabilirler veya kendileri için bir 
başan olarak gösterebilirler, takat 
gerçek hiç de Öyle değildir. Doğrusu 
Almanya da bir PKK davasının açıl
ması, PKK’nin hanesine yazılması 
gereken bir başarıdır ve böyle de
ğerlendirilmezse, PKK’nin hakkı 
yenilmiş olur. PKKKürdistan halkı
nın bağımsızlık ve özgürlük müca
delesinin önde gelen bilinçli ve ör
gütlü gücüdür. Bu gücün emperyalist 
güçlerin merkezlerinde dava konusu 
edilecek kadar sağlam ve güçtü ol
masından Kürdistan halkı ancak şe
ref duymaktadır. PKK emperyalist 
güçlerin denetimine girmeyi ve onla- 
nn çıkarlarının bir uzantısı haline 
gelmeyi kabul etseydi, hiç bir zaman 
böyle bir dava şerefine müşerref ol- 
mayacaktı. Almanya PKK’yi böyle 
tasfiyeci bir konuma çekmek için az

çaba harcamamıştır. Zaten bu davayı 
açarken de bir İntikamcı gibi davran
mıştır. PKK’ye devrimcilik yapma- 
mn, sosyalist ve ulusal kurtuluşçu 
olmanın hangi suç kapsamına gir
diğini göstermeye çalışmıştır.

Fakat böyle bir davanın hukuki 
açıdan açılabilmesi için yine de bazı 
gerekçelerin yaratılması gerekiyor
du. En azından kendi kamuoyuna 
karşı taraz da olsa saygısı varsa, böy
le davranması gerekiyordu Alman- 
ya’mn.Genelde Avrupa’da özelde
de Almanya’da PKK’ye ve Kûrdis- 
tan ulusal kurtuluş mücadelesine 
karşı bir kampanya biçiminde baş 
vurulan bir dizi komplo ve provakas- 
yonun hangi amaçla yapıldığı ve ar
kasında hangi güçlerin bulunduğu 
şimdi çok daha iyi anlaşılıyor, önce 

kendisine ait olan bir dizi komplo ve 
provakasyonla suç unsurunu yarat
mayı sağladılar, ardından İse bunları 
PKK’ ye mal ederek, PKK’yi karala
maya ve boğmaya çalıştılar, takat bu
nunla amaçlarına ulaşmada sonuç
suz kalınca, bu sefer PKK’yi yargıla- 
malannın gerekçesi haline getirdi
ler. Fakat unutmamak gerekir ki, da
varım açılışına kadarki süreçte em
peryalist güçlerle PKK arasımla çok 
sert geçen bir soğuk savaş yaşan
mıştır. Emperyalistler zorlandıkça, 
PKK’nin teslim olacağım ve kendi
lerine karşı daha tazla direnemeye- 
ceğini hesaplıyorlardı. Fakat PKK 
müthiş bir direniş sergileyerek, ideo
lojik ve politik çizgisini büyük bir 
kararlılıkta savundu ve savaşı kazan
dı. Açılan dava bu «çıdan önemlidir, 
yani emperyalist güçlerin bir yenilgi
si olarak değerlendirmek gerekiyor. 
Senaryoya göre davanın Almanya da 
açılması gerekiyordu. Böyle bir ro
lün Almanya’ya verilmesi tesadüfi 
değildir. Almanya uzun zamandan 
beridir Avrupa topluluğu bünyesin
de ve NATO içinde Türkiye masası 
sorumluluğunu üstlenmişti. Türkiye 
İle hem tarihsel hem de güncel ola
rak iyi İlişkileri vardı. Ekonomik ve 
siyasal gücü de bu davayı kaldırmaya 
uygundu. Bir de Almanya’da yoğun 
Ur Kürt ve Türk halk kitlesi yaşa
maktaydı. Buna ek olarak PKK’nin 
Batı-Avrupa’daki ulusal kurtuluş 
faaliyetlerini, hatta ülkedeki ulusal 
kurtuluş mücadelesini önemli oran
da Almanya’dan sevk ve idare etti
ğine inanılıyordu. Almanya'nın bu

davayı açmakta ne kadar istekli olup 
olmadığı o kadar önemli değildir, 
önemli olan kendisine verilen bu 
görevin Almanya tarafindan kabul 
edilmesi ve yerine getirilmesidir. Kı
saca demek gerekirse, TC’nin varlığı 
ve güvenliği Almanya'dan sorum- 
luydu ve dolayısıyla PKK. tehditinin 
bertaraf edilmesi görevinin de Al- 
manya’ya verilmesi gerekiyordu. Xfe 
olan da budur.

Fakat emperyalist güçlerin yaptığı 
hesap tutmadı. Almanya PKK’yi yar
gılamaya tabi tuttuğunu söylenebilir, 

takat bu iddia gerçeği yansıtmıyor, 
aslında PKK başta Almanya olmak 
üzere bütün emperyalist güçleri çok 
daha önceden, ortaya çıktığından 
beri yargılama sürecine tabi tut
muştur ve geldiği aşamada bunu çok 
dahagüçlüce yapmaktadır. Başta Al
manya olmak üzere bütün emperya
list güçler en azından sömürgeci 
güçler kadar Kürdistan halkının 
mevcut halinden sorumludurlar. 
Onların maddi ve manevi desteği, 
hatta fiili müdahaleleri olmaksızın, 
sömürgecilik bugüne kadar Kürdis- 
tan’da ayakta duramazdı. Bugün bile 
TC’ye her türlü desteği yaparak, 
eğitimini ve donanımını sağlayarak, 
Kürdistan’da kirli bir savaş sürdür 
meşinden sorumludurlar. Kürdis
tan’da emperyalistler tarihte olduğu 
gibi bugün de savaş ye insanlık suçu 
işliyorlar. Demokrasi, özgürlük ve 
insan haktan adına emperyalist güç
lerin Kürdistan’da yaptıkları katliam 
ve soykırım olmuştur. Alman silah
lan bugün Kürdistan’da Kürt insanı
nı katlederek kan kusuyorlar. Alman
ya 150 seneden beridir Kürdistan’da 
ağır suçlar işliyor. 1840’larda Os- 
manlı ordusunda görev yapan Al
man generali Moltcke, Osmanlı or
dusunun Kürdistan’a düzenlediği 
seferlerde yer almış ve bizzat Al- 
man-Prusya imparatorluğu adına 
kendisinin de sorumluluk taşıdığı bu 
seferler sırasında yüzbinlerce Kürt 
inşam katledilmiş ve bir kaç katı yer
lerinden ve yurdundan zorla sürül
müşlerdir. Elbette bu güçlerin Kür
distan’da işlediği ve hata işlemekte 
olduğu suçlar sayılmakla bitmeyecek
kadar çoktur, w zaten amaç da bu 
değildir. Vuıgulanmak istenen, başta 
Almanya olmak üzere yargılanmayı 
hak edenlerin ve mutlaka yargılan
ması gerekenlerin emperyalist güç-

ler olduğudur. Bu anlamda ortaya 
çıktığı günden beri PKK’nin baş
lattığı ve bugüne kadar başanyla sür
dürdüğü yargılama süreci tarihsel bir 
öneme sahiptir. Çok geç kalmış olan 
böyle bir yargılamayı PKK başlatıp 
yerine getirmekle insanlık adına ta
rihsel bir sorumluluğu üstlendiğinin 
bilincindedir ve aynı zamanda bu 
kutsal görevin üstesinden gelecek 
güçte olduğunu da göstermiştir. Fa
kat henüz her şey bitmiş değildir ve 
PKK hala son sözünü ve eylemini de 
söylemiş değildir, önünde hala bek
leyen büyük bir zafer vardır. Alma
nya ve diğer emperyalist güçler İse, 
PKK’yi terörist itan etmekle ve PKK’ - 
nin sözüm ona "terörist suçlarım” 
yargılayan bir dava açmakla, ne iş
ledikleri suçtan gizleyebilirler ne de 
PKK’nin devrimci yargılamasından 
kurtulabilirler.

Almanya ile Türkiye arasındaki 
işbirliğinin çok özel bir önemi var
dır. Almanya bir asırdan beridir Tür
kiye’ye dayanarak Ortadoğu üzerin
deki emellerini gerçekleştirmeye ça- 
lışıyor. Dün ölüm döşeğindeki Os- 
manlı imparatorluğunu ve bugün de 
can çekişmekte olan TC’yi Alman- 
ya’nın kurtarmaya çalışması, hep bu 
amaca yönelik olmuştur. Bu anlam
da Almanya ile Türkiye arasındaki 
güncel ilişki, Prusya ile Osmanlı ara
sındaki tarihsel ilişkinin amacından 
sapmış değildir. Bu ilişkinin bir 
gereği olarak Almanya bütün ulusla
rarası platformlarda, AT içinde ve 
NATO’da, TC’yi en tazla kollayan 
bir ülke olarak ön plana çıkmaktadır. 
Bugün TC’nin feşist, çapulcu ordu
sunu eğitip donatan ve TC’nin Kür
distan’da çağın en kirli ve vahşi 
savaşım sürdürmesini sağlayan bi
rinci elden yine Almanya’dır. Eko
nomik, siyasi, askeri ve hatta kültü
rel olarak Batı dünyasının vurucu 
gücü haline gelmiş ve ona göbekten 
bağlanmış TC’nin Batı dünyasının 
özellikle de NATO’nun ve NATO 
içinde de Amerika ve Almanya’nın 
yardımım ve onayını almaksızın 
Kürdistan’da bu kadar kirli ve vahşi 
bir savaşı sürdürmesi mümkün 
değildir. Almanya bu kirli yönelimi
ni kendi emperyalist çıkarları için 
sergilerken, Kürdistan halkının da 
bağımsızlık ve özgürlük haktan 
olduğu ve bunun da kendi kaderine 
sahip olmaktan geçtiğini aklına bile 
getirmemektedir. Onu ilgilendiren 
kendi kirli çıkartandır ve bu da TC’- 
mn yaşamasını, PKK'nin ise yok ol- 
masını ön görmektedir.

Demek İd Almanya kendi içinde 
PKK davası açarken, kendiri aynı 
zamanda bir savaş tarafıdır. PKK’ye 
düşmanlık besleyen ve Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelsini bastır
maya çahşan bir tarafdurumundadır. 
Bu gerçek dikkate alındığında, Al
manya'nın açtığı dava PKK’ye karşı 
ilan edilmiş gayri-resmi bir savaştır. 
Almanya'nın öncülük ettiği ikinci 
savaş cephesinin 88’de gündeme 
gelmesi tesadüfi değildir. Bu yılda 
TC’nin PKK’yi zindanda, dağda ve 
yurt dışında bitirme planı vardır. Al

manya ise TC’nin bu planına katıla
rak Avrupa’da PKK’nin canına oku
maya çalışmıştır. TC’nin vahşice sal- 
dınlara giriştiği bir sırada Almanya’
da kendi içinde girişerek, TC ile aynı 
paralelde hareket etmiştir. 88’de
PKK’yi bitirmek amacıyla yapılan
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20.09.1992 tarihinde, Berxwedan yazarianndan A. Dikili, Selim Ferat ve Timur Sayan’ıı
U U Balkanım, dünya insanlığı em
peryalizmin yoğun bir tehdidi ile karşı 
karşıyadır. Siz ise insanı daha üstün bir 
tehditle emperyalizmin etki alanı dışına 
çıkarma savaşımı veriyorsunuz. Bu doğ
ru mudur?

Başkan APO: Biraz daha açıklar mı
sınız?

* * Bir dönem öncesine kadar Kürt in
sanını bile ele aldığımızda kültürün
den ve ulusal geleneklerinden daha faz
la sömürgeciliğin etkisi olatında ol
duğunu saptayabilirdik. Bu, günümüzde 
de söz konusudur. Sizin açıklamalarınız
da sömürgeci-emperyalist kültüre karşı 
yoğun bir saldırı söz konusudur. Bunda 
ise devrimci bir şiddet belirgin bir bi
çimde görünmektedir. Böylece insana 
müdahale ve emperyalist-sömürgeci kül
türe karşı konumlandırma söz konusu 
değil midir?

Başkan APO: Her şeyden önce, yine si
zin de içinde yer aldığınız aydın desteğine, 
Avrupa'daki yurtsever kitleye bu gelişiniz 
suretiyle selamlarımı göndermek istiyorum, 
onların bize ilgilerine teşekkür etmeyi bir 
borç biliyorum.

Bu sahaya çok dost da geldi. Siz en son 
dostlar oluyorsunuz. Çok önemli bir tarih 
kesiti içerisinde ve önemli bir aşamada bi
zimle burada konuştunuz. Değerlidir, önem
li mesajlar aldınız. Bizim halkımıza ve tüm 
aydın, yurtsever insanlarımıza sunabile
ceğimiz en son yaklaşımlar ve perspektif
lerdir. Umarım oldukça değerli bir hizmet 
rolünü oynayacaktır. Sorduğunuz soruya 
anlattığınız biçimde karşılık vermek müm
kündür. Gerçekten emperyalizm ve onun 
dayandığı kapitalizm büyük bir tehdittir. 
Bu konu beni bir hayli düşündürüyor, eski
den sadece sınıfsal baskı ve sömürgecilik 
vardı. 19. yüzyılda oldukça gelişti. Bazıları 
şimdi eski sınıfsal baskının zayıfladığını ve 
sömürgeciliğin klasik anlamda tasfiye edil
diğini düşünebilir, bu biraz da öyle olabilir. 
Lâkin, çelişki, baskı, tahribat ve sömürü 
daha üst boyutlarda insanlık toplumunu o 
denli tehdit eder hale gelmiştir ki; 19. yüz
yıl, hatta 20. yüzyıl ölçülerini aşmıştır. ABD 
süper devlet olarak geçinir. ABD'nin süper- 
liği dehşetin süperliğidir. ABD'yi bu kadar 
pervasız kılan atom gücüdür. Atomu insan
lığın başına patlatmıştır ve hala tehdit 
ediyor. Ayrıca elinde yıkıcı araçlar vardır: 
Uçaklar, denizaltılar, uçak gemileri; istediği 
yerleri bunlarla vurabiliyor. Çok çeşitli imha 
araçları var. Kimyasal silahlar, istihbarat 
örgütleri. PKK'yi nasıl ele aldığını şimdilik 
fazla açmayacağım. Fakat şu anda, belirt
tiğiniz gibi biraz sistemin dışındayız. Belir- 
tiğiniz gibi biraz da bağımsız ve özgür ka
derimizi tayin etmek istiyoruz. En son bu
raya nasıl bir rapor verdi? "Orada terörist 
örgüt var, Suriye kaldıramazsa orayı, bize 
en büyük düşmanlığı yapmış olacak." Seni 
ne ilgilendirir, bir avuç çanak gibi küçük bir 
dağ parçası. Ama dünyada burayı kendisi 
için büyük bir tehdit noktası olarak görüyor 
ve kaldırın diyor kaldırmazsanız, şu veya 
bu tedbirleri alırız. Eskiden böyle baskılar 
yoktu. Ne Roma çağında ne Hammurabi ne 
Firavunlar döneminde ne de 19. yüzyıl ve 
öncesinde böyle insanlık dışı yaklaşımlar 
yoktu. Şunu söylemek istiyorum. Genel
leşmiş bir baskı sistemi vardır, uymazsan; 
"füzelerim var, indirme birliklerim var" der. 
"Her şeyi kulağım anında duyar, uydularım 
var olanları anında izliyorum" der. Mani de
mek istediğim, öylesi sonsuz barış çağı, 
emperyalizmin nizamında barış propagan
dalarına inanmıyorum. Ve maalesef çok zor 
şartlarda, halk gerçekliğini aydınlatmakla 
karşı karşıya olduğumuz, tüm yaptıkları
mızla Kürt halk gerçekliğine bir çözüm 
olduğumuz halde; bugün büyük bir Türk 
devleti belasını, uzun süre Irak, İran rejimini 
halkımızın başına bela etmiştir. Malnız şunu 
unutmayın, eğer Suriye rejimi bize biraz da 
göz yumuyorsa, bu birincil olarak Orta
doğu çelişkileriyle ilintilidir, ikinci olarak; 
emperyalizmden uzak olduğu ve kendini 
belli bir süre korumaya çalıştığı içindir. Aksi

halde burada da bu imkan bulunmazdı.
Mani emperyalizm seni ülkende boğdur

duğu gibi, yurt dışında da en ufak bir mev- 
ziyi çok görüyor. Tam egemen olsaydı hiçbir 
zaman buraya gelemezdim. Burada an- 
ti-emperyalizmin, anti-siyonizmin az çok et
kileri var. Bu yüzdendir burayı seçtik. Ha
yalci olmamak gerekiyor. Sanırım yeni 
teoriler üretiliyor. Sizin de eskiden mensup 
olduğunuz bir Rızgari örgütü mü ne var, 
onun adına çıkan Kürdistan Press’te gözü
me ilişti. Bunları ağzıma bile almak iste
mezdim, "anti-emperyalizm teorileri artık 
geçersizdir, eskisi gibi, anti-emperyalizm 
ve halk savaşı devrimi kapanmıştır” diyor
lar. Bir işbirlikçi de bana yazdı: "Artık dünya 
nizamı kapitalizmin burjuva demokrasisi 
nizamıdır serbest pazarın nizamıdır, uyma
mız gereklidir. Eğer buna uymazsanız sizi 
tarihle başbaşa bırakıyorum" diyor. Bunun 
bize yapılmış en son çağrı olduğunu yazdı
lar. Bunu diyenlerin nasıl uşaklığa oyna-

Devrimimiz Kürdün uc
dıklarını, yalnızca emperyalizmin değil, sö
mürgeciliğin uşaklığına da dört elle sarıl
dıklarını biliyoruz.

Şu da doğru; ruhen ve fikren emperya
lizmden uzak durmaya çalıştık. Çünkü, iyi 
biliyoruz ki; bunların halkımıza biçtiği hü
küm idam fermanıdır. Kesinlikle yanılgıya

yer yok, bağımsızlık savaşı veriliyor, özgür
lük, kimlik savaşı veriliyor. Bunun kar
şısında yer alan kimdir? Kürt imha olacak, 
adı tarihten silinecek ve sen yıllarca, onyıl- 
larca bir şey demeyeceksin, şimdi kalkmış, 
"Kürt meselesine evet, PKK'ye hayır" diyor
sun. Biraz PKK'yi yumuşatacak güya. Siya
sal faaliyetlerle başarırsa bu sefer; "PKK'
ye evet, Apo'ya hayır!" Sahterkarlığa bak. 
Mani akılsız, PKK nedir? Veya PKK'siz Kürt 
nedir? Ama emperyalizm bu ayrımı yapı
yor. Tabii ki bu büyük tehlikeye karşı kendi
mizi bağımsızlaştıracaktık, savunmaya 
alacaktık. Emperyalizmin bütün oyunlarını; 
Türk sömürgeciliği eliyle olsun, diğer iş-

birlikçiler eliyle olsun boşa çıkarmak için 
halen müthiş dağlarımıza ve müthiş halkı
mıza yüklenerek Kürdistan’ı savunuyoruz.

Güney Kürdistan halkını koruyoruz. İş
birlikçiler saldırsın, direneceğiz. Doğrudur, 
farklı bir yaşam, farklı bir yurt sevgisi, kül
türle savaşıyoruz. Bağımsızlıktan, ruhumuz
daki özgürlükten taviz vermeyeceğiz. Ruhu
muzu satmayacağız. Avrupa'yı, Amerika'
yı, Rusya'yı da bize verseler, ruhumuzu sat
mayacağız. Çok çok ilkel olabilir, kendileri
ne göre gerilerde olabiliriz, ama ruhumuzu 
onların dolarlarına, marklarına satmaya
cağız. Biraz Kürtlüğü yaratırsak, ne mutlu 
bize diyeceğiz. Bu Kürtlük bizim Kürtlü- 
ğümüzdür, şerefimizdir, onurumuzdur diye
ceğiz, bağımsızdır, özgürdür diyeceğiz. Her 
şeyi kabul edebiliriz, ancak ülke ruhumuzla 
oynayacak, bağımsızlığımızla oynacak hiç
bir saptırmaya izin vermeyeceğiz. Bu konu
da çok kesiniz ve ilkeseldir, imanımızdır, 
inancımızdır, yaşamımızın kendisidir ve ina-

nıyoruz ki; bu olmadan şeref ve onur müm
kün değildir. Biz her şeyi bu yüzden kaybet
tik, yani ruhumuzu sattık, bağımsızlığımızı, 
özgürlüğümüzü, kimliğimizi unuttuk gitti; 
hiçbir şey durumuna geldik. Bugün biraz 
bunu kazanıyoruz. Bakıyorsunuz, halkımız 
bir kimliğe, kişiliğe, saygıya ulaşıyor. Bun

da da hata yapmayalım. Avrupa ölçülerine 
göre çok çok geri bir halk durumunda olma
mız kimseyi şaşırtmasın. Bugün itibarımız 
varsa, bunu görüyorsak bile, bu ruhumuzu 
tekrar kazanmamızla, bağımsızlığımıza bi
raz anlam vermekle, kimliğimizi herkese 
kabul ettirmekle sağlanmıştır. Oldukça 
değer vermeliyiz. Emperyalizme, sömürge
ciliğe ve her türlü işbirlikçiliğe karşı her 
şeyde tavize yanaşılır, ama bu özde tavize 
yanaşılamayacağı, taktikde anlaşmaların 
olabileceği, ama öz ilkelerde anlaşmanın 
olmayacağını; her şeyimizin heder olabile
ceğini, ama bir ana ilkeye bağlı kalmamız 
gerektiğini önemle vurguluyorum.

Bunu şehitlerin anısı için de söylüyorum. 
Teslim olmamak için, son kurşunu, bombayı 
kendi vücudunda patlatan büyük kahra
manlar, bunu her zaman bir çağrı olarak 
halkımıza sunmak istemişlerdir. Ruhumuzu 
teslim etmeyeceğiz. Bağımsız kişiliğimiz
den vazgeçmeyeceğiz. Biz de şüphesiz on
ların anısına bağlı kalacağız. Ve her ne pa
hasına olursa olsun zaferi onların anısı için 
de kazanacağız.

> K Başkanım 14 yıllık bir süreden son
ra, bunca emeğin verildiği Bekaa Kam
pı'nm kapanması konusunda neler hisse
diyorsunuz?

Başkan APO: Bir konuşmamda oldukça 
belirttim. Bu, bir kampın kapatılmasından 
ziyade, bir mevzi değiştirilmesidir. Hemen 
şunu belirtelim: Kürdistan’ı biz burada var 
ettik. Kürt insanı burada çözümlendi. Kürt 
özgürlüğüne buradan gidildi. Tarih bura-

dan bağımsız, özgür temelde yürüdü. Zafe
rin bütün belirtileri, ölümsüzlüğün, yenilgi- 
sizliğin bütün nedenleri burada bulunup or
taya çıkarıldı. Hatta güç konuşturuldu. 
Buna rağmen bu mevziyi değiştiriyoruz.

Bu kadar tarihi olabilen, bu kadar yü
reğimizin parçası haline gelen, bu kadar

şehidin ayak bastığı bu yeri terk ediyoruz. 
Fakat bu görünüşte bir terketmedir. Terket- 
meden de öteye ülkemize taşımadır. Hem 
de biri bin yaparak, yüzbin yaparak 
taşırmadır. Ben buraya gelirken, burası kü
çük bir mevziydi. Tek savaş mevzisiydi. Müt
hiş kullandım ve bugün onbinlerce mevziye 
dönüştürdüm. Ülkenin her tarafını buradan 
bin kat daha fazla güçlendirdik. Burası bir 
askeri sahadır, askeri bir mevzidir, esas 
itibariyle öyledir. Kurtarılmış bir bölge bile 
olsa, 14 yıl sürekli bir yerde savaşmak ve 
komutan adamın devamlı orada çakılıp kal
ması büyük tehlikedir. Bu tehlike beni son 
zamanlarda sıkıyordu. Asıl sıkıntım da buy-
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aşkan Apo ile Avrupa'daki yurtseverlere yönelik yaptıkları röportajın
du. Çünkü, düşmanın elinde bir silah haline 
gelebilmesi mümkündür. Açığa çıkmış, ha
vadan tesbit edilmiş, koordinatları belli, bir 
indirme yapılabilir, füzelerle vurulabilir. Do
layısıyla, kendi irademizle, birkaç yıldan 
beri bu mevzinin değiştirilmesi gerektiğini 
söyledim. Fakat talep çok. Halktan binlerce 
eğitim odayı geliyor, hatırını kırmak iste
medim, bu kadar uzatabildim. Bana göre 
burayı 1983'te tamamlayacaktık. Hatta 
1980'de tamamlamak istiyorduk. Süreyi 
1984e kadar uzattık ve uzata uzota 1992- 
ye geldik. Kesin mevzi değiştirmeye ihti
yacımız var. Yani Türkiye'nin dayatmalarıy
la, dostların talepleriyle değil. Uzun dö
nemden beri düşündüğümüzden, bu mevzi 
değişikliğini yerinde ve çok onurlu, çok 
başarılı bir biçimde tamamlayarak gi
diyoruz. Tabii ki istediğimiz zaman da bu
raya gelebiliriz. Dostluk temelinde geliş
tirdiğimiz ilişkiler buna imkan veriyor. Ama 
askeri olarak burayı kullanmayı gerçekten

iomının başlangıcıdır
başta emniyet açısından ve biraz da sağlık 
açısından iyi görmüyoruz. Hatta bu yöntem
le burada savaşmayı fazla verimli de gör
müyorum. Daha verimli savaş mevzileri, 
daha verimli savaş biçimlerini yarattığı
mızdan eminim. Daha ihtiyatlı yapılacak, da
ha sağlıklı vb. yapılacak, daha güvencelisi

yapılacak. O halde neden zamanında bir 
değişikliğe gitmeyelim. Bu kamptan, mevzi 
değiştirmek amacıyla ayrılmamız konusun
da kısaca söyleyebileceklerim bunlar. Yan
lış anlaşılmamalıdır. Görüyorsunuz, özgün 
mücadelemizle ve oldukça zafer kazanmış 
bir temelde mevzi değiştiriyoruz. Bunun so
nuçları daha da görkemli olacaktır. Biraz da
ha ülkemize yakınız. Biraz daha sıcak savaş 
mevzilerimize yakın olacağız. Bu da büyük 
bir zaferdir, büyük bir mutluluktur. Bir kaza 
olmazsa, kendim ve bütün yoldaşlarım için 
bunun önümüzdeki yakın bir zamanda ne 
önemli sonuçlar doğuracığını hep birlikte 
göreceğiz. Bundan mutluluk duymalıyız.

* * Başkanım, kampın kapanmasıyla 
birlikte sınırlarını tayin edemeyeceği
miz bir süre boyunca devre eğitimleri
ni yönetememeniz doğrultusunda kaygı
larınız var mı?

Başkan APO: Hayır, hayır. Tekniğin bu 
kadar geliştiği bir çağda, telsizle, telefonla 
bütün birimleri eğitiyorum. Kaldı ki, yüzler
ce eğitim noktalarımız vardır. Kasetle 
eğitmek mümkündür. Bizzat çok sayıda evi 
okul haline getirmek mümkündür. Bu saha
da, başka alanlarda eğitim okulları ge
liştirmek mümkündür. Bütün ülke dorukları 
okul haline çevrilmiştir. Tam tersine, eski
sinden daha verimli yönelme imkanı var 
dedim. Bilakis rahatlıyorum. Çünkü, yaratıcı 
ve verimli rolümü bundan sonra oynayabili
rim. Burası beni tedirgin ediyordu. Tek mev- 
ziye aşırı vakit harcıyordum. Bu nedenle de 
sakıncalı buluyordum. Ama şimdi değişik 
yöntemlerle, daha sağlıklı ve güvenli bir

biçimde birçok eğitim olanağına fırsat ha
zırlamış oluyoruz. Bunun yanında diğer 
çalışmalar var. Onlara daha fazla zaman 
harcıyacağız. Ve gerekirse ülkeye daha ya
kın hareket edebileceğiz. Ve bu da başlı 
başına daha olumlu bir döneme gittiğimizi 
gösteriyor. Mevzilere daha yakın, daha iyi

denetim beni mutlu kılıyor; gecikti bile 
diyorum. Tabii ki her zaman tehlike vardır. 
Her zaman kazalar olur. Bunun için de aza
mi tedbirlerimizi alacağız, ben umutluyum. 
Daha önemli sonuçları bundan sonraki ça
lışma sürecimizde, savaş sürecimizde or
taya çıkarabileceğiz.

* * Siyasa! kişiliğiniz üzerine bir soru. 
Hürdistan'daki liderlik karizmanızın ulu
sal kurtuluş hareketi üzerindeki etkileri
ni açıklar mısınız?

Başkan APO: Bunu Kürtçe sorulan soru
lara cevaplarda verdim, fazla tekrarlama

dan şunu söyleyeyim. Halkın çıkarına nasıl 
iş yapılır? Ulusal kurtuluşa nasıl hizmet edi
lir? Kişiliğimi tamamen buna adadım. Bu
nun büyük hesaplarıyla hareket ettim. Şu 
anda karizma dediğiniz olay çok sistemli, 
kendi kişiliğimi bu büyük savaşa hazırla
dığım bir olgu. Bu yalnız fiziki olarak benim 
şahsımı kuşatan bir simge değil. Bunu çok 
çok aşan, bir kişi meselesinden öteye, bü
tün Kürt tarihini bundan sonra kendisine 
bağlı olarak yürütecek bir önderlik oluyor. 
Sanmıyorum bundan sonra da, Kürdistan 
tarihinde bu önderlik inkar edilerek, aşı
larak başka olgular geliştirilsin. Geliştiri
len önderlik, gerçekten yüzyılları kuşatma 
özelliğine sahiptir. Anlayış olarak, güven
me gücü olarak, strateji olarak uygulanmış 
ve başarılmıştır. Zaten şimdiden bizim tem
sil ettiğimiz önderliğin etkisine girmemiş 
çevre kalmadı. Yediden yetmişe, kadın-er- 
kek, Güney, Batı, Kuzey, Doğu bütün Kürdis
tan ve hatta uluslararası alanlar etki alanı-

na girmiştir. Bu, bir kişinin karizmasından 
öteye temsil ettiği anlayış, çalışma tarzı ve 
hatta bir insanı ele alış tarzıyla bağlantı
lıdır. Bir insan nereden nereye ulaşır? Sıfır
dan, yokluktan nasıl bir kudrete erişir? Sa
nırım tarihte ilk defa gerçekleştirdiğimiz bir 
olaydır. Kürdistan tarihinde ilk defa gerçek
leştirilmiş bir olaydır. Bir kör bıçak yok, bir 
fişek yok, bir kuruş para yok; nasıl olur bu 
güce ulaşılıyor? Mustafa Kemal'de ulusal 
kurtuluş önderiydi, çıktığında emrinde kol
ordular vardı, valiler emrine girmişti. Hali
feden, padişahtan orduları devralmak için 
yetki aldı. Hani Atatürk şöyle büyük önder 
deniyor, iki yıl bile savaşmadı ve emrinde 
bir devlet vardı. Benim elimde bir asker var 
mıydı? Bir kuruş para var mıydı? Bir Kürt 
kırıntısı var mıydı? Bu kadar uzun süre, bu 
kadar etkili bir savaşa nasıl yol açtık? Tabii 
bunun üzerinde uzun boylu durmamız gere
kir. Onun kanunu, onun çabası, onun çok çok 
ustaca stratejik ve taktik önderliği nasıl 
vücuda gelmiştir? Bende nasıl temsilini bul
muştur? Nasıl Kürt halkının ulusal kurtu
luş sürecine mal olmuştur? İncelerseniz 
önemli sonuçlara varırsınız. Belirttiğim gi
bi bu konularda önemli kitaplar yazılıyor, 
daha da yazılacak. Beni aydınlatmaktan 
ziyade, beni kavranır kılmaktan ziyade, bir 
Kürt olgusunu, bir Kürt çözümünü almak o- 
lacaktır. Sanırım en çok ilgi çeken bir ko
nu. Kolay anlaşılacağını sanmıyorum. Ol
dukça çaba harcamak gerekiyor. €ğer iz
lemek isteniyorsa; çok ahlaki tutumlardan 
felsefik yaklaşımlara kadar tüm hususla
ra dikkat etmek gerekir. Günlük yaşam tar
zından tutalım, normal sosyal yaşamdan 
tutalım askeri-siyasi yaşamın nasıl vücut 
bulduğunu anlamak gerekecektir. Hatta 
ruhi formasyonlardan tutalım mantıki te
mellerde nasıl oluşmuştur? Bunu anla
mak gerekir.

Tarihi biçimde de anlamak gerekir. 
Günü gününe nasıl inşa edilmiştir? Bunu 
anlamak gerekir. Tüm bunlardan sonra, bu 
karizma nasıl oluşmuştur? Bunu anlamak 
gerekir. Bu, nasıl ulusal kurtuluş mücadele
sine hakim olmuştur? Tüm bunlardan sonra 
bunu anlamak mümkündür. Kendim buna 
yol açtığım için belirtiyorum, ben de bu ön
derliğin bir hizmetçisiyim. Yani şimdi Apo 
denilen bir önderlik için aslında ben de 
çalışıyorum. Ben de bir militan gibiyim. Bu 
önderlik tarihe kalacak. Zaten şimdiden bir 
halka mololmuştur. Bir emekçi gibi savaşı
yorum. Eğer şimdi temsil ediyorsam, bun
dan sonra yüzlercesi temsil etmek zorunda 
kalacaktır. Ama onun ilkeleri ve onun kural
ları uğruna çok acımasızız ve bütün Kürdis
tan halkı da çok acımasız olmalı. Çünkü ken
disi önderlik adına en çok ihanete uğrayan

ikinci bölümü:
bir halktır. En çok bu yüzden kaybeden bir 
halktır. Madem doğrusunu oturttuk, çok zor 
mucizevi bir biçimde oturttuk, o zaman ye
mekten ve içmekten önce önderlik ger
çeğini anlayın. Mutlaka kavramak için ve 
mümkünse gücümüz oranında uygulamak 
için her şeyinizi ortaya koyun. En büyük 
savaşı bu temelde verin. Bunu kazanırsanız 
kurtuluş kesindir. Gelecek kesinlikle kaza
nılmıştır ve sanıyorum bunsuz da bundan 
sonra hiç yaşayamayız.

* * Başkanım, bu kadar mevziler kate- 
den Hürdistan devriminin dünya açısın
dan önemini açıklar mısınız?

Başkan APO: Çeşitli çözümlemelerde bu
nu açıklamıştım. Devrimimiz tarihteki dev- 
rimlerin ilerisinde bir devrim oluyor. İslam 
Devrimi'ni, Fransız Devrimi'ni, Fkim Bolşe
vik Devrimi'ni gözden geçirmekle birlikte, 
onların mirasını doğru değerlendirmekle bir
likte, onlardan geri kalmayan ve hatta onla
rı aşma ideali olan bir devrimdir. Günümüz
de reel sosyalizmin, ki Ekim Devrimi'nin so
nuçlarının ortaya çıkardığı bir "sosyalizm”- 
dir aşmakla birlikte; onun ortaya çıkardığı 
tahribatı, sorunları giderek görmekle birlik
te, bununla yetinmeyen; nasıl bir sosyalizm 
ve bu temelde tutarlı bir demokrasiye nasıl 
gidileceği sorularına sonuç vermeye çalı
şan bir devrimdir. İşte PKK bu devrimimizin 
partisidir. Kürdistan için gerçekleştirdiği
miz gerçekte insanlık için söz konusudur. 
Yani bu devrimi bir "insanlık devrimi" olarak 
düşünmek gerekir. En insani devrimdir di
yebiliriz. Fakat şimdi Kürdistan la sınırlı. Bi
raz Ortadoğu'yu etkiliyor. Fğer ısrarla ilke
si ve onun militan tarzı sürdürülürse, insa
nın çok şey kazanacağı kesin. Görünüşte, 
biçimde Kürttür, ama özünde her türlü insa
nın özgürlük sorununa, hatta doğanın tahri
batına karşı da, toplumun tahribatına karşı 
da kendini en açık tutan ilkeli ve özlü tut
maya çalışan bir devrim oluyor. Biz buna 
çok dikkat ediyoruz. Daha da geliştirilmeye 
muhtaçtır. Bunu enternasyonalize etmek, 
özel örgüt çalışmaları, eylemleri gerektirir, 
program gerektirir. Şimdi biz, özü savun
makla uğraşıyoruz. Özü yetkinleştirmekle 
uğraşıyoruz. €rgeç bunun enternasyonal 
örgütü, eylem biçimi de ortaya çıkacaktır. 
Bu daha sonra gerçekleştirilecektir ve şim
diden önü açılması gereken bir çalışma ol
maktadır. Eminim ki, 21. yüzyılda gittiğimiz
de, Ortadoğu başta olmak üzere dünyada 
Kürdistan devrimi görkemli bir biçimde ken
disini kanıtlayacaktır. Görevimiz şimdiden 
bazı engellemelerle ve karalamalarla önü
nün kesilmesine fırsat vermemektir. Bu ko
nuda oldukça dikkatliyiz. Adım adım ilerle
tiyoruz, yayıyoruz. Devrimimizi dar, milli bir 
devrim olarak anlamak yapılacak hatalar
dan birisidir. Bizim içimizde bile, yalnız bir 
milli kurtuluş olarak görüyorlarsa yanılıyor
lar. Milli kurtuluşu en büyük sosyal kurtuluş, 
sosyal kurtuluş kadar da insani kurtuluş 
amaçlanıyor. Bu hareketin gerçek önderleri 
bu hususları ısrarla gözönüne getirmek 
zorundadırlar. Aksi halde PKK'nin özüyle 
çelişmiş olurlar. Devrimin amaçlarıyla çe
lişmiş olurlar. Buna fırsat vermemek gere
kiyor. Şimdiki durumda devrimimize dikkat, 
uluslararası alanda gelişmiştir. Bunu daha 
da beslemek gerekiyor. Bu gelişmelere da
ha büyük ilgiyle karşılık vermek gerekiyor. 
İnanıyorum, önümüzdeki dönemdedevrimi
miz enternasyonal alanda kendisini daha 
fazla belirginleştirecek ve birçok oluşumun 
ortaya çıkmasına, birçok dost gücün yardı
mına koşacaktır, hem de onlardan yardım 
alacaktır. Oldukça etkili bir rol oynayabile
cektir. Şimdi mevcut yetersizlikleri ve salt 
ulusal kurtuluş yönünü görüp aldanmamak 
gerekir. Siz özellikle, Avrupa’dasınız, bu yö
nüyle devrimimize dikkat etmek ve gereke
ni yapmak önem taşır. Bu vesile ile yabancı 
dostlara sesleniyorum; bizim devrimimiz 
her zamankinden daha fazla başka uluslar
dan olan devrimcilerin de devrimidir. 
Başaran Kürdistan devrimi, başaran ger
çekten insanlıktan yana olanların devrimci 
zaferi olacaktır. Bu biçimde birbirimizi 
değerlendirmek, güç vermek, enternasyo-
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Bugüne kadar Türk şovenizmi üzerine bel
ki binlerce yazı yazıldı. Öyle oldu ki soru

nun didiklenmemiş yanı kalmadı denilebilir. 
Bilinen sözcükleri yinelemek yerine şunları 
söylemekte yarar var. Türk şovenizmi söylen
diği gibi, cumhuriyetten sonra ortaya çıkmış 
bir olgu değildir. Bir dönemin saldırgan, işgalci 
güçlerinin bu gücü kaybettikten ve küçük bir 
toprak parçasında sığınmak zorunda kaldıktan 
sonra kendilerini tatmin etmek ve duydukları 
aşağılık duygusundan kurtulabilmek için ortaya 
çıkardıkları bir tatmin aracıdır şovenizm.

Köylülerin yıllar boyunca askerlik anılanyla 
avunmaları gibi Türk milliyetçileri de ataları 
olan OsmanlIlarla övünmeyi bir gelenek haline 
getirdiler. Öyle kİ tek marifetleri insan kam 

dökmek olan Osmanlı sultanlarını gökten yere 
indirmez oldular. O sultanlar ki bir kez olsun 
kendilerine Türk dememişlerdi ve Osmanlı ol
makla övünmüşlerdi.

Cumhuriyetten sonra ise büyük imparator
luğun. bir artığı olarak kalan devletin vatan
daşlarım içine düştükleri aşağılık kompleksin
den kurtarabilmek için özellikle kemalistlerin 
başlattıkları bir şovenizm dalgası her yanı sardı 
vebudalgaözellikle Büyük MUlet Meclisinden 
dışarı taşınldı.

Türk barışçıydı, ama gerektiğinde bütün dün
yaya bile tek başına hakim olabilirdi. Türk bil
giliydi, o bütün bilimlerin anası olan bir ulu
su temsil ediyordu. Türk akıllıydı, öyle ki dün
yadaki hemen tüm buluşlar onun eseriydi.

Türk korkusuzdu, cesurdu, bulunmaz Bur
sa kumaşıydı. Bütün bu düşüncelerle elbette 
sıradan Türk vatandaşının ilgisi bile yoktu. Sı
radan insan ekmek kavgasının peşindeydi. En 
büyük olmarun ona sağladığı hiç tür şey yoktu. 

Hani Türk olduğu için bütün olanaklar insanın 
ayaklarının önüne serilseydi neyse. Oysa o bir 
tek başına dünyaya bedel olduğu söylenen Türk 
vatandaşı tek başına yaşam kavgasının bile üste
sinden gelenâyordu. Sokaktan insanın çoğun
lukla gülüp geçtiği sözler okullarda çocuklara 
meşe odununun zoruyla öğretiliyordu.

Bütün bunlardan sonra geriye dalga geçmek 
kalıyordu elbet. Gazetemizin saygıdeğer okur- 
lannın affına sığınarak biraz da biz dalga geçe
lim dedik.

Okurlarımıza şovenizmin Osmanlıcasını, 
1988 yılında yazdığım “Dağın Öte Yüzü" adlı 
öykü kitabımda yayınlanan bir öyküyü su
nuyoruz.

Ben OsmanlI'yım yeğenim!

Yıllardır kafama takılır durur bu konu. Bir 
bilene danışmak gerek derler ya, ben önüme 
gelene sorup durdum her firsatta. Güldüler, 

“Başka kortu mu kalmadı yazmak için”dedi
ler. “Gökyüzünü, yıldızlan, mürekkep gibi 
yayılan bulutlan, bulutlar ağlarken döktükleri 
gözyaşlannı, şimşekleri yaz. Hiç bir şey bula
mıyorsan, yüzyıl önce ölmüş bir AvrupalI mü- 
zisyeni tanıyıp tanımadığı sorulduğunda, “kon
serleri gelmiyor. Konserleri gelse giderim" 
diyen müthiş müzisyen Küçük Emrah’ı yaz. 
Ama bu konuyu yazma” Daha bir yığın laf. 
Millette bir hastalık bu zaten. Bir satır olsun 
yazmazlar, sen yazmaya kalkınca da dudaklan- 
m büküp, içten içe dalga geçerler. Efendim ne 
gereği varmış. Üstünden yıl geçmişmiş, mille
tin harem-i namusuymuş. Bana neymiş padişa
hın kanlarından. Falan filan.

Elin ağzı torba değil ki büzesin. Söyler söyler.
Ama ben duramadım yeğenim. Osmanlı ya

nıma söz geçiremedim, ille de aklayacağım 

sultanlarımızı. Hele de Bulgar gavurunun elin
den kaçıp gelen Ayselleri, Süleymanlan millet 
olarak kurtardığımız şu günlerde.

Ama bir de çelişkim var. Ben, tam sultanla
rın tarihi bir yanım ortaya koymak için cihada 
çıkmışken, bilileri durduk yerde okullara, yol
lara, meydanlara binalara, kümeslere, hanlara 
hamamlara, insan elinin değip gözünün gön 
düğü her yere, o zat-ı muhteremlerin adlarını 
vermeye, resimlerini asmaya başladı. Neymiş 
efendim, böyle yapılmalıymış ki görenlerin 
Türklükleri kabarsın, milli duygu ve gururlan 
yücelsin. Affedersin tahrik olsunlar. Sanırsın,

ucuz gazetelerde boy boy yer alan cıbıl terim
lerden söz ediyorlar.

Aslında softanın her önüne gelene "şerif 
demesine benzeyen bu uygulama karşısında 
elbet biz halis OsmanlIlara önemli görevler 
düşüyor. Neden mİ? Bak şimdi:

Adamın biri kalkmış oğlunun adım "Mayıs” 
koymuş. Ne demek efendim Mayıs? Niye Ka
nuni, Yavuz, Fatih, Osman değil de Mayıs?

Mayıs denilince akla ne geliyor? Cümle küf- 
fer ayaklanmıyor mu o mel’un günde? “Birlik, 
mücadele” falan diyerek dökülmüyorlar mı so
kaklara? Bu adam oğlunun adını Mayıs koyun
ca ne demek İstemiş oluyor? Birlik, mücadele. 
Yani son devlete karşı. Yani atalarımızın kutsal 
yadigarına.

Geçmiş karşısına bir de diyor ki: "Oğluma

Faşizmin vurucuları işbaşında

Mayıs dedim diye gavur suyuna gitmiş sayıyor
sunuz beni. Eyvallah. Ama önüne gelene, bek-
taşinin kıçında çıkan çıbana, şerif demesi gibi 
ol sultanların adım takarsan, bütünüyle Türk 
ve elhamdülüllah müslüman olursun ve de bu 
bir dokunulmazlık zırhı olur sarar her yanım. 
(Görüyor musun zındığı. Bi2 şerif sözünü yu
karıda kullandık ya hemen kaptı. Bu sözleri din
leyenler bile dinden imandan olur allahıma.)

Bu zırhı buldunmu ondan sonra vergi kaçı
rırmışsın, hayali ihracaat yaparmışsın, sahte 
iflaslarla milleti dolandınrnuşsın, rüşvet yer
mişsin, kendi Ülkende kurduğun bankalarda 
para tutmayı sakıncalı bulduğundan, bilmem 
hangi ülkenin kasalarında milyarlan biriktirir
mişsin.’

Tövbe zmdık bu adam.
Biz ki ta Ortaasyadan kalkıp gelmiş bir mil

letin torunlarıyız. Böyle zırvalayanlara "Bre 
mel’un, bre dinsiz imansız kefere, bu ne cüret 
demez miyiz? Demez de kılıç kalkan ekibini 
mehteran bölüğünün destemde üzerine sal
maz mıyız?”

Sen kim oluyorsun da mekanı cennet, resulu 
muhammet olan, o ulu zatlara dil uzatabiliyor
sun?

Bak daha neler neler söylüyor etrafa.
Sözde bizim atalarımız, ol devletlü sultanla

rımız ordularıyla sefere çıktığında ortalığı ka
lana sığmayan kızgın bir maden eriyiği gibi 
yakıp yıkar, gittiği yerde çöreklenip kalırmış.

Sanki bunda ne kötülük varmış? Şimdi bak; 
ortada kabına sığmayan, gittikçe büyüyen bir 
devlet var.

Bir devlet serada yetişen turfanda domates 
gibi kendi kendine şişip büyümez değil mi? 
Büyümesi için en azından kökünün bulunduğu 
yenden, on metre uzaktan kol atıp meyvaya 
dönüşen Thkya hıyarı gibi olmalı. Eh böyle 
kolu dalı uzun hıyara "otur da, tohumunun 
atıldığı yerde büyü” denilmez kİ.

İşte dedelerimiz, böyle kol atıp dal budak 
salarak, etraftaki beyliklerin, ufak devletlerin 
topraklarım topraklarına katarak geliştikçe, 
bazı densizler Osmanlı dedelerimizin, işgal et
tikleri Öz be öz topraklarım korumak gibi bir 
gaflete de düşmüyor değillerdi. Hey dürzüler, 
siz kim oluyorsunuz da on batman gürzü tüy 
gibi sallayan heybetli, melek yürekli insanların 
önünde duruyorsunuz? Topraklarınızı koru
mak size mi kaldı? Tabi ferman hazırdı. "Urun 
kellelerini’ Uruluyor anında. Sivri mızrakların 
ucuna takılıyor, kale burçlarında ipte biber ku
rutur gibi kurutuyorlardı elbette. Bazdan da 
kazıklara oturtulup köprü başlarına, yol ağız
larına konuluyordu kİ, başka gafiller onlan

görsün, İbret alsın da yurtlarım korumak gibi 
bir saçmalığa kalkışmasınlar. Görsünler de, top- 
raklannı hayırlarına işgale gelen Osmanlı de
delerimizi göbek atarak karşılasınlar. "Ne iyi 
ettiniz de topraklarımızı işgal ettiniz”diyerek 
vurulacak boyunlannı büksünler. Ürünün hası- 
m, kadının yosmasını ol akıncı beylerin gönül
leri hoş olsun diye sunsunlar

Bunun neresi kötüymüş yeğenim? Hem son
ra yeğenim, Osmanlı dedelerimiz hayırlarına 
işgale gittikleri o kütlar illerinde, menftır kefe
relerin saldırılarına uğrayıp buzlu şehadet şer
betlerini içmediler mi? E... hal böyle olunca ne 
yapsın dedelerimiz? Durmadan azalan askerin 
yerini neyde doldursunlar. Asker dediğin tarla
da yetişmiyor ki. Ban vatan hainleri de, oğul
larım askere göndermekten imtina ediyordu

giderek. Bak misal Trakyah bir köydü ne diyor 
ulu sultana:

Sultan kütlara karşı bir savaş açınca, o köylü 
en büyük oğlunu gönderiyor askere. Çok geç
meden o mutlu haber ulaşıyor babaya. "Oğlun 
şehadete erişti.” Sonra yeni bir savaş açılıyor ve 
köydü ikinci oğlunu gönderiyor. Yine bir süre 
sonra onun da şehadeti ulaşıyor babaya

Derken padişahımız efendimiz bir savaş da
ha açıyor, köylüye de haber salıyor üçüncü 
Oğlunu göndersin diye. Ne diyor o terbiyesiz? 
"sultan benim şeyime güvenip iki de bir ona 
öwna sava; afznann "diyor. Aynı bu Mayısçılar 
gibi. Zaten bu Mayısçılar da, bu köylülerin 
sülbünden türedi bana göre.

Nerede kalmıştık? Hah, askerin yetişmesin
den söz ediyorduk. Her savaşta elbette uçarca
sına koşuyordu askerler şehadete. Tâbi yerleri
ne de yenileri gerekiyordu. Nasıl karşılamış bu 
ihtiyacı dedelerimiz? Gittikleri ülkelerin güçlü 
kuvvetli çocuklarım toplamış katar katar yolla
mışlar Saraya. Bunların adına "Devşirme oğlan
ları” denmesinin nedeni onlarm ceviz başaklar 
gibi dallarından teker teker kopanlmasıydı. Fena 
mı yapılıştı dedelerimiz. Asla. Çoğu yetim kal
mıştı bu çocukların. Bakımsızdı. Sırtlan giysi, 
boğazlan ekmek gördü böylece. Bunlardan bazı
ları asker ocağma verilirken bazıları da altın taslı, 
altın kurnalı saray hamanflannda, suttan sırtı 
kaşımakla görevlendirildiler.

Affına sığınıyorum yeğenim, bu sultanlar
dan bazılarının biraz “şey’ olduklarını İddia 
eden densizler de çıkmadı değil. Ama biz... 
öyle bir tarihsel geçmişin ürünleriyiz kil... gi
dip işgal ettiğimiz topraklarda kendimize bağlı 
beylikler kurmuş olup, ol toprakların asıl sahip
lerini haraca bağladıktan sonra, ürettikleri 
üründen aslan payını alıp, ellerine içi kurtlu 
elma şekerleri tutuşturmuş ve her ses çıka- 
nşlannda yüz batmanlık gürzlerimizi tepeleri
ne İndirerek, onlann islah-ı neft eylemelerini 
sağlamışız. Biz bu işlerle uğraşırken sultanları
mızın “biz kullarımıza adil davranmadık mı?’ 
sözünü bilmezlikten gelen böyle kefereler de, 
sultanlarımızdan bazılannın biraz “şey’ oldu
ğunu etrafe yayıyorlardı.

Thbi çoğumuz kulluğun olduğu yerde, ada
letin TlR’cı yosmalardan daha yosma olduğu
nu bilmiyorduk. Bunu da o Mayısçılar üfledi 
milletin kullağına. Ama Allah İçin söylemeli. 
Gittiğimiz her yerde insanlara eşit davrandık. 
Onlara eşit davranılmadığını iddia eden varsa 
dönsün Anadolu köylüsüne sorsun. Çünkü Ana- 
dolu’dakullar "yetiş ya Hızır "diyerek yeri göğü 
inletip, feryad-ü figan içinde günlerini doldu-
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Frankfurt'ta İHANET yakıldı
24 Ekim 1992 Cumartesi 

günü Almanya'nın Frankfurt 
kentinde Feyka-Kurdistan'a 
bağlı dernekler, Kürdistan 
Komite, Kürdistan Yurtsever 
İşçiler Birliği, Kürdistan Yurt
sever Kadınlar Birliği, Kürdis
tan Dindarlar Birliği, ihaneti 
ve işbirlikçiliği protesto et
mek amacıyla büyük bir gös
teri düzenlediler.

Frankfurt yürüyüşüne ka
tıl çağrısında;
- "Türk devleti ile işbirlikçi, 

ihanetçi KDP ve KYB'nin sal
dırılarını kınayalım, ulusal 
birliğimizi güçlendirelim!
- Türk ordusunun Kürdis- 

ton’da sivil halkı hedefleyen 
toplu imha saldırılarına karşı 
duralım!
- Şırnak, Çukurca, Kulp, 

Göle, Varto ilçeleri, köy ve 
dağlarımızın TC tarafından 
bombalanmasını protesto 
edeliml
- Dış güçlerin ülkemize mü

dahale eden, Türkiye ile olan 
her türlü askeri ekonomik 
ilişkilerini ve Kürdistan daki 
gelişmeler karşısındaki ses
sizliği bozalım!

- Kürdistan Ulusal Mecli
sinde ulusal irademizi bir
leştirelim! Seçime katılalım! 
Direnen halkımıza, ülkemi
zin bekçileri Kürdistan Halk 
Kurtuluş Ordusuna sahip çı
kalım, güçlendirelim!" gö
rüşlerine vurgulama yapı
lıyordu.

24 Ckim 1992 sabahı Al
manya’nın çeşitli kentlerin
den kiraladıkları özel otobüs
lerle Bokenheimer ULIache mey
danına akın eden Kürdistan- 
lılar, Talabani ve Barzani’yi 
lanetliyorlardı. Yürüyüşe ko- 
tılanların arasında her yü
rüyüşte olduğu gibi çok sayı
da kadın vardı. Kürdistanlı 
gençler Türk devletinin kat
liamını kınayan, Talabani ve 
Borzani'nin ihanetini sergi
leyen çok sayıda afiş ve pan
kart taşıyorlardı.

Saat 11,00'e doğru mey
dan tıklım tıklım doldu; yüz
lerce bayrak dalgalanıyor, 
binlerce ağız "Kahrolsun iha
net" diye haykırıyordu. Saat 
12.00'de Frankfurt'un en bü
yük meydanlarından biri o- 
lan Römerplatz’a doğru yü

rüyüş başladı. Bokenheimer 
UJacher meydanından Rö- 
nerplatz arası yaklaşık ola
rak birbuçuk saatti. Kitleler 
bu mesafeyi yürüyerek, slo
gan atarak katedeceklerdi. 
Kortejin en önünde üzerinde 
insan kemikleri çizilmiş siyah 
elbise giyen bir grup, üzerin
de kuru kafa resimleri çizil
miş iki gaz varilini çekiyordu. 
İskelet görünümlü elbise giy
miş iki kişi üzerinde,
“Kimyasal gaz. 
Üretim yeri Almanya,
Satın alan dün Irak tı 
Bugün TC dir.
Kullanıldığı yer Hindistan'dır'' 
ifadeleri Almanca olarak ya
zılmıştı. Ayrıca aynı gru
bun içinde dörder kişi siyah 
bezlerle örtülmüş dört tabut 
taşıyorlardı. Taşınan afiş ve 
pankartların içinde biri çok 
dikkat çekiyordu. Basının da 
dikkatini çekmiş olacak ki 
flaşlar hep o afişte patlı
yordu.

Beyaz bir bez üzerine Bar- 
zani ve Talabani'nin köpek 
kılığında resimleri çizilmişti, 
Türk Genelkurmay Başkanı

Güreş de onlara bir kemik 
uzatıyordu.

Kortej kalabalıkların bu
lunduğu caddelerden geç
tiğinde Almanca sloganlar 
atılıyor. Almanlar da soğuk 
gözlerle yürüyenleri sadece 
izliyorlardı.

Saat 13.00'de kortejin ba
şı Römerplatz’a girdi. 20 
bine yakın insan meydanı 
doldurunca, sahnenin kurul
duğu bölümün önüne Talaba
ni, Barzani ve Güreş in kukla
ları çıkarıldı. Kağıttan yapıl
mış, üzerine takım elbise giy
dirilmiş, boynuna kıravat 
bağlanmış, gözüne gözlük 
takılmış Talabani'nin kuklası; 
başına sarık bağlanmış, şalı 
şapık giydirilmiş Borzani'nin 
kuklası ve general elbisesi 
giydirilmiş Güreş in kuklası 
ikisinin arasına yerleştiril
mişti.

Kitleler “kahrolsun ihanet" 
diye bağırırken kalabalıkla
rın arasından kuklaların bu
lunduğu yere doğru ilerleyen 
bir yaşlı, elindeki bastonu 
havaya kaldırarak saldırıya 
geçti. Hem küfrediyor, hem

de bastonuyla Talabani, Bar
zani ve Güreş’in kafasına 
vuruyordu. Gençler yaşlıyı 
yatıştırmak istedilerse de, o 
kimseyi dinlemeden habire 
vuruyordu.

Gerçekten ihtiyarın tavrı 
o anda bütün yurtsever Kürt- 
lerin durumunu sembolize 
ediyordu. Çünkü dünyada 
hiçbir halk Kürt halkı kadar 
ihanete uğramamıştı. Ve 
Kürt halkı artık ihanete ta
hammül edemiyordu. Yaşlı 
insan bastonuyla ihanetin 
başına vururken gençler elle
rindeki çakmaklar ve kibrit
lerle ihaneti ve sömürgeci
liği sembolize eden kuklaları 
yaktılar. Kitleler galeyana 
geldi ve kuklaları linç ettiler. 
Paramparça edilen kuklala
rın artıkları bir araya getiri
lip tekrar yakıldı ve Römer- 
platz’ın atmosferini ihanet 
dumanları kapladı.

Dumanlar dağıldığında 
kitlelerin yüzünde sevinç ve 
heyecan vardı. Tarihi bir be- 
ledan, kendilerine bulaşmış 
bir pislikten kurtulmuştu kit
leler. Bir CRNK Temsilcisi

konuşmasına, "Burada ilan 
ediyoruz ki, artık Türkiye'nin 
bir Kürdistanı, Irak’ın bir Kür- 
distan'ı, İran'ın bir Kürdistan'ı, 
Suriye'nin bir Kürdistanı, 
Borzani'nin bir Kürdistanı 
yoktur. Kürt halkının bir Kür- 
distan'ı vardır" diyerek baş
ladı. Talabani ve Borzani’nin 
Ankara ve ABD'nin politikala
rının birer aracı olduğunu 
Kürt halkını arkadan hançer
lediklerini, bu ve benzeri iha
netlerin Kürdistan tarihinde 
çokça yaşandığını Kürt halkı
nın artık ihanete tahammül 
etmediğini, artık tarihimiz
deki bu ihanet lekesinin sö
külüp atılması gerektiğini 
belirtti.

Meydana toplanan 20 bi
ne yakın insana Kürtçe, Al
manca konuşmalar yapıldı. 
Ayrıca Hunerkom sanatçıları, 
Kürtçe devrimci türküler söy
leyerek kitleleri coşturdular.

Akşam saat beşte Alman
ya’nın değişik kentlerinden 
gelen binlerce insan Römer- 
platz meydanında ihanetin 
küllerini bırakarak evlerine 
döndüler.

Almanya'da "koalisyon tartışmaları" mı,
"YENİ YÜZ" ARAYIŞI IVII?

Mehmet Kaba

Zaman zaman ister öne 
çıkarılsın, isterse zaman za
man geriye itilsin, Alman
ya’nın gündeminde bir erken 
seçim var.

Genel seçimlere iki yıllık 
bir süre olmasına rağmen, 
böylesi bir durumun iki ne
deni olabilir:

îlki, şu Alman devleti, 
içerde karşılaşmış olduğu 
her krizde, “yapay hükümet 
krizi” yaratarak, topluma bir 
“günah keçisi* sunmuş ve 
klasik tabiriyle “hedef şa
şırtmış* oluyor. Zaten hükü
met tartışmalarını, “Alman

ya’da erken seçim” olarak ter
cüme etmek de son derece 
doğrudur; hatta böylesi bir 
değerlendirme, gelişmeleri 
okumakta ısrarlı her gazeteci 
için “haber değeri”ni yitirdi 
bile.

Diğer bir neden İse şu ola
bilir: II. Dünya savaşı sonra
sında kurulan dünya düzeni
nin sınırlan içinde, dünya ikti
sadi ve siyasetinde sahip oldu
ğu yerlerle yetinmeyeceğini 
her fırsatta propaganda eden 
Alman emperyalizmi, her ge
çen gün kızışan dünya siyaset 
sahnesini,“yeni” bir kadroyla 
karşılamak istiyor.

Koalisyon tartışmaları. Baş
bakan Kohl’e yöneltilen eleş
tiriler, dikkat edilirse, içerde 
karşılaşılan her krizde, mutla

ka gündeme getiriliyor; bu il
ginç. Sondan bir önceki tar
tışmalar, hatırlanırsa Alman 
Dışişleri Bakanı Hans Diet- 
rich Genscher’in istifasını açık
ladığı, bu arada grevlerin ülke 
geneline yayıldığı günlerde, 
geçtiğimiz Mayıs ayında ya
pılmıştı. O günlerde gazete ve 
dergilerin tümü, hükümet ve 
Kohl için “daha ne kadar” 
sorusunda birleşmişlerdi.

Son hükümet tartışmaları 
da yine bir başka krizde gün
deme geldi. Koalisyon tar
tışmaları, bütçe görüşmeleri 
sırasında, bütçe açıklarının 
kapatılamaması üzerine yoğun
laştı. Tartışmaları, “muhale- 
fet”teki sosyal demokratlar 
değil, tersine, koalisyonun 
yumuşak karnı olarak bakıl

ması gereken FDP (Hür De
mokrat Parti) başlattı; daha 
sonra kervana CSU (Hıristi
yan Sosyal Birlik) da katıldı. 
Tartışmaları, koalisyondaki 
bir partinin başlatmasının il
ginç olması bir yana, FDP’nin 
çekilmesi durumunda koalis
yonun çöküş tarihi çok hızla
nır. Belki FDP böylesi bir me
saj vermek istedi.

Ancak yukarıda anlatılan, 
“yapay hükümet tartışması” 
yaratmanın tek nedeni değil
di; neo-faşist saldırıların tüm 
ülkeye yayılması gibi önemli 
bir problem de vardı. Alman 
devleti, neo-faşist saldırıların, 
kendi denetiminde olsa da, bir
kaç faşist tarafından gerçek
leştirilmediğinin, halktan da, 
“ülkede yaşanan kriz yabancı

lardan kaynaklanıyor’ türü 
propagandaların sonuç, des
tek gelmeye başladığım gördü. 
Ancak bu durumun bir baş
ka yanı. daha vardı: Yaşa
nan ırkçı olaylar, Alman em
peryalizminin ihracatını ve iç 
yatırımlarını bile etkilemeye 
başlamıştı. Alman sermaye 
çevreleri, bu durumdan rahat
sız olduklarını açıkladılar; 
eski Nazi subayı, şimdilerin 
Cumhurbaşkanı Richard von 
Weizsâcker de bu vesileyle hü
kümete ve Başbakan’a, Kohl’e, 
yüklenenler arasına katıldı.

Bu durumda, hem neo-fa
şist saldırılara destek verenle
re, hem de karşı olanlara su
nulan “günah keçisi”, yine hü
kümet tartışmaları oldu.

Her krizli dönemde, koalis

yon ve başbakan tartış
masının gündeme gelmesi, 
dolayısıyla hükümet deği
şikliği fikrinin ortaya atılma
sı, şu gerçeğe işaret ediyor: 
Koalisyon, toplumsal dina
miklere cevap veremez hale 
geldi. Koalisyon tartışmaları 
yapılarak, hükümet değişik
liğinin gündeme getirilmesi
nin bir nedeni bu. Alman 
devleti içerde özlemini duy
duğu bir sonucu getiremese 
de, yeni bir hükümetle soluk 
almayı hedefliyor.

Ancak bunların tamamen 
dışında yapılması gereken 
aforizma, aslında şudur; Al
man devleti, aşağıdan yuka
rıya doğru tırmanan her 
krizde, ilginç bir politika ta
kip ederek, krizlere, tüm
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fraksiyonlarıyla beraber, bu alanların yüzde 40'ını 25 ediyor, eline geçen her fırsatta 
kez yukarıdan aşağıya, me- yaşını doldurmamış insanlar atak politika sergiliyor. Al- 
sela “hükümet tartışması” oluşturuyor, bu da gençlerin man devieti’nin, hükümet de-
gibi yapay krizlerle cevap önemli bir bölümünün işsiz ğişikliğine İhtiyaç duymasının zükmeyi amaçlıyor.
veriyor. Gelişmelere bakıl- olduğunu gösteriyor. Bu arada bir diğer önemli nedeni, dış Ancak Alman emperyaliz-
dığında, krizleri nötralize zamlarda, küçük oranlarda da politika: minin, adına “yumuşak, de-
etme konusunda. Alman dev- olsa, alışkanlık haline geldi. Alman emperyalizmi, dış rinden ve sessiz yayılma" di
lerinin başarılı olduğu görü- Bütçe açıklan büyüdükçe, o- politikasını “klasik sömürge- yebileceğimiz operasyonları-
lüyor. kul, spor tesisleri gibi kamu cilik" yöntemlerinden uzak, na. şimdiki hükümet, tama-

Ancak Alman devletinin yatınmlannda kısıtlamalara derinden ve sessiz, kalıcı, men terslikler gösteriyor,
tüm fraksiyonlarıyla krizlere gidiliyor; hatta küçük köy İl- üstelik bunları “yumuşak” bir “İnsan haklan”nı öne sürerek
cevap verme ihtiyacı duyma- kokulları kapatılıyor, merkezi yüzle gerçekleştirmeyi hedef- 
sı, içerdeki iktisadi sorunlar- okullar oluşturuluyor: Doğu liyor. Alman emperyalizmi.
dan kaynaklanıyor:

Tekellerin işçi çıkarması, yaşıyor.
Almanya ise tam bir yıkımı

günlük gazetelerin artık Alman emperyalizmi, içe- 
“özetle” sütunlarında yer ride böylesi sorunlarla artık 
alıyor. Almanya genelinde iyice kucaklaşırken, özellikle
işsiz sayısı bugün altı milyon Körfez Katliamı'ndan sonra gütü’ne yaptıkları açıklama'
ile ifade ediliyor ve bu, düşüş 
göstermiyor. Resmi açıkla
malara göre, sosyal yardım

sıklıkla “insan haklan’nı” öne 
sürüyor, böylesi bir gerekçey
le müdahale etme amacını gü
düyor. Ekonomi Bakanlığı 
yetkilileri, uluslararası Af ör

“eski dünya düzeni’nin sınır- larda, “insan haklarına saygı 
lan içindeki rolüyle yetin- göstermeyen ülkelere kredlle- 
meyeceğini sıkça propaganda rin kesileceğini” söylüyorlar.

Böylesi bir politikayla. Alman madı. Şimdiki hükümet, böy- Alman emperyalizminin, a- 
emperyalizmi, özellikle Orta- leşi bir damgayı taşıdığı için sil bu sosyal demokrat renge 
doğu’da, halklara “şirin” gö- de dış politika propagandası- bürünmüş bir hükümetle bera-

yayılmak isteyen bir emperya
list ülke, kendi topraklarında

ki neo-faşist saldırılan önleye
mezse, dış politikası inanılır
lığını, propaganda yalanı bir 
yana, tamamen yitirecektir. 
Aynca Alman emperyalizmi, 
sorunların “diplomatik yollar
la çözülmesini” İstiyor, ancak. 
Demokratik Alman Cumhu
riyeti’nin ilhakı hiç de öyle ol-

na ters düşüyor.
Alman devleti, aşağıdan 

yukarıya tırmanan krize, hep 
yapay koalisyon tartışmala
rımda cevap veriyor, Kohl öne 
sürülüyor. Krizin daha da 
büyümesi, verilecek nihai ce
vabın “yeni bir hükümet” ola-
cağım gösteriyor.

Alman devieti’nin, propa
gandasını yaptığı görüşlere 
uygun bir hükümet kuracağı 
beklenmemelidir. Sözkonusu 
hükümet, sosyal demokrat ağır
lıklı olsa da, içerde başgös- 
teren sağcı akımlar hesaba ka
tılarak. bir koalisyon kurul
ması da doğruya yakın bir tah
min olur.

ber dünya siyaset sahnesinde a- 
ğırlığını koyması, muhtemeldir.

Koalisyon tartışmaları, bu
günlerde , hatta yıl sonuna 
kadar yapılmayabilir. Dikkat
ten kaçırmamak gerek: Maast- 
richt Anlaşması İçin yapılan 
Fransız referandumu ile koa-
lisyon tartışmalarına ara ver
ildi. Bu ara, anlaşmanın sağ
lama alınmasına dek sürebi
lir, bu da 1993 yılı ile beraber 
tartışmalar tekrar başlayabi
lecek demek olabilir.

Almanya’da seçimler, 1994 
yılında yapılacak. Krizli dö
nemlerde hükümet tartışması 
yapılarak bu zaman kısaltıl
maya çalışılıyor.

Arif Sag ve "camcının iti" hikayesi
A. Dikili

İnsanları neye göre, nasıl değerlendirmek, hangi kıstaslarla 
ölçmek gerekiyor? Her söyledikleri sözü diğer gün inkar etme
meleri, attıkları küçük bir adım da olsa daha da ilerletebilmeleri 
için ne yapmak lazım? Kendisinin de içinde bulunduğu insanlık 
davasına katkı sunması için nereye kadar zorlamak, zorunlu 
olanı günüllü hale getirmek lazım?

Arif Sağ milletvekili olduğu dönemlerde bir etkinliğe katıl
mak için Berlin’e gelmişti. İlk defa orada tanıştık. Yeni tanıştığı 
Kürt meselesinde çok heyecanlı ve coşkuluydu. Bazı insanlar 
yeni karşılaştıkları, kendileri için yeni olan bir durumu, o işin 
başlangıcı gibi alırlar. Her şeye çok hızlı başlar ve o hızla da 
bırakırlar.

Kürt halkının yükselen mücadelesi beraberinde yeni oluşum
ları da getiriyor. Veya varolan bazı oluşumlar bu sorun karşı
sında daha duyarlı hale geliyor. Kimisi bunu dostluk gereği, 
samimi bir görev olarak yaparken, kimisi de kendini kabul ettir
mek, tatmin olmak için yapar. Kürt meselesinde kendini tatmin, 
duygularını doyurup, vicdanını rahatlatma, samimi bir dostluk 
olmadan, kendini işin içinde görmeden olmuyor. Bu konuya 
bulaşanlar samimiyetlerini gözden geçirmek zorundalar. Ne 
kadar, hangi biçimde bu halkın sorununa sahip çıkılabilir, ne
reye kadar direniş gösterilebilir, bu kafalarda net olmalı. Yoksa 
insan istemeden oluşturmaya çalıştığı dostluğun önünde engel 
hale gelebilir. İstemese de, niyeti iyi olsa da başkalarının ekme
ğine yağ sürebilir. Bu mücadeleye en ufak emeği geçen veya en 
ufak bir değer taşıyabilen her insan, hangi temelde olursa olsun, 
önemlidir. Bu önem her öğenin taşıdığı emek ve değerle sınırlı
dır. Değer ve emek taşıma sürekli gelişme arzetmeli, varılan 
pozisyondan geriye adım atılmamalı. Geriye atılan her adım, 
insanın kendi emeğini tekmelemesi yanında, başkasının eme
ğini de zedeliyor, hiçe sayıyor. Mevzi ne kadar küçük olursa 
olsun, terk edilemez.

Arif Sağ, uzun sohbetinde güzel bir fıkra da anlatmıştı. Fıkra, 
ulusal kurtuluş mücadelesine karşı bazı çevrelerin tavır ve dav
ranışlarıyla ilintiliydi, sohbetin durumuna çok uygundu. Aynı 
fikra hala o tiplemelere uyarlanabilir. Arif Sağ’ı da, üzücü de 
olsa o tiplemeye dahil etmek gerekiyor.

Bir gün bir kurt çok acıkmış. Diğer kurtların ihtarlarına uy
madan şehre inmiş. Fınndan ekmek çalıp karnını doyurmak 
istiyormuş. Diğer kurtlar her ne kadar fırıncının itinin çok tehli
keli olduğunu belirtmişlerse de , onları dinlememiş. Kurt tek 
başına şehre inmiş. Sessizce fırına yaklaşmış, daha ekmeğe 
ağzına atmadan, fırıncının köpeği farkına varmış ve yüksek 
sesle havlayarak saldırıya geçmiş. Komşu dükkanların köpekle
ri de yardıma koşmuşlar. Kurdu bir temiz hırpalamışlar. Kurt 
zorla canını kurtarıp diğer kurtların yanına varmış, oturmuş 
ağlamaya başlamış. Diğer kurtlar fırıncının itinin çok yaman 
olduğunu belirttiklerini söylemişler. Kurt onlara cevap vermiş: 
"Ben dayak yediğime üzülmüyorum”demiş, “asıl üzüldüğüm 
bütün itlerin en önünde beni kovalayan itin camcının iti olmasıy
dı. Fırıncının itinin kovalaması normal; değirmencinin, uncu
nun, kebapçının hadi neyse. Fakat benim fırından ekmek çal
mam camcının itini ne ilgilendirir, en önde oydu ve en azgın da 
vuran oydu, işte bunun için ağlıyorum."

Camcının itini yadırgamış ve bu güzel fikraya çok gülmüştük. 
Şimdi ben de TC ve partilerinin, basının, Doğu Perinçek’in 
HEP’e karalama anlamında “Kürt Partisi demesini” anlıyorum, 
onların bunda hedefleri, çıkarları var. Fehmi Işıklar’ı da bir 
noktaya kadar anlıyorum, çünkü HEP onun için hiçbir zaman 
gerçek yuva olamamıştı, onun çizgisi SHP idi. Benim anlama
dığım, peki bu Arif Sağ’a ne oluyor? Onun hangi çıkarına hiz

met oluyor. HEP için “başlangıçta işçinin, emekçinin partisiydi, 
sonra Kürt partisine dönüştü, kaydı” diyor. Başkalarının değir
menine su taşımak onun ne işine yanyor. Arif Sağ’ın fıkrasını, 
kendi durumuna indirgemesi için kendisine geri ithaf ediyorum. 
Halkların mücadelesinde dostluğun eğrisi kabul görmez. Dost
luksa, kardeşlikse dürüstçe, mertçe, özgürce olmalı...

Siyaset arenası boğa güreşi arenasından daha kolay değil. Bir 
sanatçının çalışma alanına ise birçok yönden uzaktır. Sanatçı 
siyaset yapmalı, ama bunu kendi alanında, arenasında yapmalı. 
Alanı dışa taşırdı mı, alanını siyaset alanına açmayıp, başka 
alanlarda yılların deneyimli kurtlarıyla aşık atmaya kalkıştı mı 
kaybeder. Siyasetin katı kuralları var. Bu kuralları her sanatçı 
ruh kaldırmaz. Sanatçının ince işleri siyasetin ince oyunlarıyla 
karıştırıldı mı içinden çıkılamaz. Sonunda ne dediğinizi şaşırır, 
başkalannın oyun oğlanı haline gelmekten kendinizi kurtara
mazsınız.

Nedense 1980 sonrası, birçok kişiyi, burjuvazinin açtığı 
siyaset arenasında “kavga”, “siyaset” hevesi tuttu. Kürdistan’- 
daki mücadele ise başka bir alanda kavga etmek, siyaset yapmak 
olanağı açtı. Mücadeleye atılanlann bunu elbette gözönünde 
bulundurması gerekiyordu. Safların netleştiği dönemler gizli 
kapaklı siyaset yerini açık ve taraf olma siyasetine bırakır. Bugün 
Türkiye’de veya Kürdistan’da yapılan her çalışma bir taraf 
çalışmasına dönüşmüştür. Bunun böyle olması da gerekiyordu. 
Arif Sağ ve benzerlerinin, mazlum halkların mücadelesini değil 
de hangi mücadeleyi, hangi siyaseti destekleyip taraf olacakları 
elbette net olmalıdır. HEP eğer bugün Kürt halkının mücadele
sine belirli siyasi destek sunmaya çalışıyorsa, buna karşı değil 
taraf olunması gerekiyor. Bunu diğer demokratik kuruluşların 
da takip etmesi gerekiyor, yargılamaya çalışması değil.

Hal böyle iken kalkıp HEP’in Kürdistan’da verilen mücade
leyi desteklemesini, TC burjuvazisinin mantığıyla algılamaya ve 
yargılamaya çalışmak; mücadeleden kaçış değilse, çok kötü 
niyetliliktir. Aynca Arif Sağ çok büyük bir yanılgı ve çelişkiyle 
“başlangıçta işçinin, emekçinin... sonra Kürt partisi...” Sayın 
Arif Sağ, acaba Türkiye’de ezilen işçi ve emekçilerin mücadele
sinin Kürt halkının mücadelesinden ayn olduğunu mu söyle
mek istiyor? Bu büyük bir düşürülmüşlük olur.

Kürt halkının her kurum ve kazanımı ezilenlerin, emekçile
rin kazanımıdır, ezilen ve emekçilerin kazanımı da Kürt halkı- 
nın mücadelesine katkıdır, kazanımıdır. Kürt ve Kürdistan’ı 
temel gündem maddesi yapmayan, baş sorun haline getirmeyen 
anlayış, yaşanan günün anlamını kavrayamaz, yaşam halkalarını 
koparır, yakalayamaz. HEP’in programı ve ne olduğu çok 
açık... Bütün gücüyle halklarım ezilenlerin, emekçilerin sesi 
olmaya çalışıyor. Eğer bugün ağırlığı Kürt sorununa vermişse, 
halklara karşı sorumluluğunu yerine getiriyor demektir. Ezilen
lerin yarandadır demek. Kürt kadar Türkten de bahsedildiği 
halde bu görülmezlikten geliniyor. Bu konuda HEP destekle
nip, çabasına katkı gerekirken, zevahiri kurtarmak için karşı 
tarafın sempatisine sığınmak, eş-dost hatın için hoş görünmeye 
çalışmak, belirli nedenlerle HEP’e karşı çıkmak olmaz. Kara 
çalınmaz. Düşman son gücüyle yüklenmişken, böylesi açıkla
malarla hareket etmek, burjuva kurtların pençesine götürür. 
İtirafçı duruma bile düşürebilir. Arif Sağ unutmamalı, birkaç 
günlük politik yaşamıyla, yıllann siyaset bezirganlarıyla ya
nşamaz. İşte adamı böyle düşürürler. Savcılar onu yakında 
davet edip HEP ile ilgili düşüncesini gerekçelendirmesini, te
mellerini sunmasını talep ederlerse, bu konuyu derinleştirip 
şahitlik yapmasını önerirlerse ne yapar? Bu mudur direnişçilik? 
Bu mudur Pir Sultan’ın tavn? Böyle mi Şeyh Bedrettin temsil 
edilecek? Fehmi İşıklar ile mi Hızır Paşa’ya karşı direnilecek? 
Bırakın bu şekilde Şah’a gitmeyi, olsa olsa Erdal Paşa’ya gidile
bilir.

Siyaset sahnesini türkücülük sahnesiyle kanştırmamak ge
rek. Şıvan Penver’in çekildiği bataklık görülüyor. Çıkmayı bile 
düşünmüyor! Arif Sağ yıllar yılı güzel saz çaldı. Sazı çok güzel

çalması, söylediklerinin hiçbirini doğrulamaya yetmez. Pek bir 
anlam da ifade etmez. Ömrünün kaç gününü sazını düşmana 
karşı silah gibi kullanmayı denemeye ayırdı. Beceremedi. Çö
züldü sayılır. Temeli yoktu çünkü. Eş, dost hatın için politika bu 
kadar yapılabilir herhalde.

Hangi nedenle olursa olsun, ettiği sözler TC savcılarının 
işine yarar. Bu TRT için özeleştiri de sayılabilir belki. Bunlann 
hiç bir anlamı yok. Arif Sağ, Hızır Paşa’ya teslim oluyor, hem de 
Pir Sultan gibi kellesi tehlikede bile değilken...

ŞOVENİZM
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rarken, osmanlı dedelerimiz her feryada bir jandarma, her figana bir 
tahsildar salmakla, onlann işgal altında tutulan ülkelerin kullanndan 
farklı olmamalarını bizatihi sağlamışlardır.

Osmanlı dedelerimiz kendileri için bir şey istedilerse yeğenim, 
namerttiler. Yedi iklim sultanlannın kullanndan isteyecekleri ne ola- 
bilirki? Saraya durmadan kadın yollanıyorduysa, bu o kadınların 
sefalet çekmemeleri içindi. Peygamberimiz efendimiz de savaşta dul 
kalan kadınlann korunmaya muhtaç olduklannı belirtmemiş miydi? 
Sultanlara gönderilen kadınlann çoğunun erkeği de, yurtlannı koru
mak gibi lüzumsuz bir işle iştigal ederken ölmüştü. Bir çok güzel 
kadın da, o ülkelerin tipsiz delikanlılannın elinde ziyan olacaktı.

Bu kadınlann hepiciği sultana sunulmuş birer armağandı ve o nasıl 
sultandır ki, kullannın kendisine getirdiği armağanları almasın. 
Beğenmese bile, kullannın gönlü hoş olsun, mal telef olmasın diye 
yollardı haremine.

Yoksa sultanlann kanya, paraya ihtiyaçlan mı var? Elini sallasa 
ûçyüzellisi.

İşte diyorlar ki osmanlı sultanlannın bazılarının melezleşmesi 
(Tövbe) ve halis yörüklükten uzaklaşması, bu kanlatın saraya girme
siyle başladı.

Atalanmız akıncılann dalıp tarumar ettikleri küffar ellerinden, 
saraya bolca kadın taşımalan, birer boğa gibi semirmiş sultanlarımı
zın akıllannın biraz hoş olmasına yol açmadı değil. Gelen kadınlar
dan en güzelini hemen seçip, şeyhülislam önüne oturtup, bir güzel 
müslüman ettikten sonra, has kadın ilan etmiş ne olmuş yani?

Hem sultanın bunda ne kusura var. Taktir bu, yazgı bu, sultan olsan 
ne yazar.

Hanım sultan ne demek yeğenim bilir misin? Hanım sultan en 
birinci kadın demektir. En birinci kadın, çocuk doğurma ayrıcalığına 
sahiptir. En birinci kadın, sarayın bütün işlerine buran sokma hakkına 
da sahiptir. Ve en birinci kadın şehzadeler yetiştirip, o her şeye soktuğu 
burnuyla entrikalar da çevirebilir. Sultanın altından girer üstünden 
çıkar, derken ölen ölür şehzadelerden biri sultan olur.

Ama nasıl?
Şeyhülislam efendi buyurmuştur ki, osmanlının bekası ve devletin 

selameti, şehzadeler arası kavgaların kullar arasına yayılıp, nifak 
tohumlan saçmaması için en güçlünün ve akıllının ötekileri katli 
vaciptir.

Taktir Allah’ı^fetva şeyhülislamın, ferman padişahın olduktan sonra 
kullara nane yemek düşer. Teker teker kopanlır kardeş kelleleri. İb
rişimlerle kesilir nefesleri. \fe devşirme kadınlıktan hanım sultanlığa 
yükselen, sonradan dönme müslüman gavur kadınlanndan olan melez 
şehzadelerden biri, halis muhlis Türk Osmanlıya sultan olur.

İşte yeğenim bu melez sultan töreyi bozacak değil ya. Kendisine 
armağan edilen gavur kızlanndan biriyle evlenir. Çifte kırma çocuk
lar gelir dünyaya. Devran döner, onlardan biri sultan olur. O da uyar 
töreye. Bu sürer gider böyle. Artık kimin ne kadar halis, kimin ne 
kadar kırma olduğunu çoğu kimse bilemez.

Niye öyle bakıyorsun yeğenim. Konuşmalarımda ne var? Şüphesi ola- 
nın şüphesine tüküreyim Bu kırmaları bizim başımıza, yüzlerce yıl sonra 
altın yaldız gibi yapıştırmaya kalkanların da akıllarına kişe diyeyim.

Bağırıyor muyum? Bağırırım elbet. Ne o öyle? tslamın şartı gibi, 
sabah akşam “padişahım çok yaşa!" diye bağırmadığımız için, herif
ler neredeyse Balkan savaşı çıkaracaklar.

Eskiye rağbet olsaydı yeğenim, bit pazarına nur yağardı. Şimdi 
bunlar osmanlıyı öve öve bit pazanna da kar yağdırmaya başladılar.

Ne diyorsun öyle fısıltıyla? Yüksek söyle yüksek. Ben demi Mayıs- 
çı olmuşum?
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G. Bush

ABD başkanlık 
seçimlerinde 

Amerika halkının 
seçim hakkı 
var mıydı?

B. Cllnton

Berxwedan Dünya Servisi

ABD 'deki seçimlerin dün
yadaki burjuva devletlerin çı- 
karlannı farklı yönlerde etki
leyeceği iddia ediliyor. ABD’- 
deki siyasal yapının işlerliği ve 
dünya ekonomisi içinde ABD’- 
nin bulunduğu konumu doğru 
tahlil edemeyenler için, bu 
düşünce genel olarak doğru 
kabul edilebilir.

ABD başkanlık seçimleri
nin sermaye çevrelerindeki en
dişesi 1990’h yıllann sonun
da başlamış Körfez Savaşı ve 
SB’nin çözülüşüyle birlikte, 
sorunun üzeri örtülmeye çalı
şılmıştır. Körfez Savaşı’ndan 
hemen sonra, ya üçüncü bir 
parti ya da Cumhuriyetçiler 
içinden daha tutucu bir baş
kanın aday gösterilmesi plan
lanmıştı. Eski KKK örgütü li
derlerinden faşist D. Duke’- 
nin Cumhuriyetçilerden aday 
gösterilmek istenmesi, tehli
keli görülerek, R. Reagan’la 
aynı siyasal çizgide olan R Bu- 
kenan parti kongresinde aday 
gösterilmişti... G. Bush’u libe
ral olmakla suçlayan çoğu ser
maye çevrelerini rahatsız eden 
geçtiğimiz iki yıllık ekonomik 
krizlerdi. Çoğu Amerikalı e- 
konomiste göre, ABD’nin için
de bulunduğu kriz, her on yıl
da bir gelen sıradan bir ekono
mik bunalım olarak değerlendi
rilmişti. Oysa, seçim çeliş
kilerinin ortaya çıkardığı ista
tistiklere göre ABD’nin 1930 
yılından bugüne kadar en sefil 
dönemini yaşadığı, gerçek işçi 
ücretlerinin 1974 yılına kıyas- 
la% 28 oranında düşüş göster
diği açıklandı. Çoğu kapitalist 
düşünürlerin “evrensel ulus” 
dedikleri, ABD’deki demok
rasi imparatorluğunda toplam 
nüfusun % 21’nin de sefalet 
noktasında yaşadığı açıklan
dı. Buna rağmen yaklaşık 50 
milyon insanın ulusal ve ulus
lararası şirketlerde hisse se
netlerinin olduğu ama geç
tiğimiz altı yıl içinde ABD’nin 
diğer dünya ülkelerine ser
maye ihracının hızlı düşüş gös
terdiği vurgulandı. Birinci Dün
ya Savaşı’ndan bugüne kadar 
ilk defa, dünyanın en büyük 
yedi bankasının Japon serma
yesinin elinde olduğu geçen 
günlerde açıklandı.

ABD’deki uluslararası bü
yük tekeller, dünya pazarını 
Japonlara kaptırırken kendi iç 
pazarlarına sahip çıkacak bir 
ideoloji arayışına 1991 yılın
da başladılar. 1991 yılının ilk

aylarında Japonya’ya giden G. 
Bush ve çok sayıda büyük te
kelin müdürleri, SB’nin çök
tüğü bir dönemde ABD’nin 
sosyalizmi uygulayan tek dev
let olduğunu iddia ettiler. 
Büyük bir otomobil şirketinin 
genel müdürü, Japon kapita
lizmini “K. Marks’ın Kapita
lini okuyup uygulayan, askeri 
disiplinle örgütlenmiş vahşi 
kapitalist bir sistem” olarak 
değerlendirirken, ABD ser
maye çevrelerinin daha sosyal 
ve ilerici olduğunu iddia et
mekten utanmıyordu. Çünkü 
aynı genel müdür 1980 yılın
da san sendikalarla anlaşarak 
kendi fabrikalannda çalışan 
yüzbinlerce işçinin ücretleri
ni % 27 oranında düşürmekle, 
şirketi iflastan kurtarmayı dü
şünmüştü. Bugün 1992 yılı
nın işçi ücretlerini değil 1980 
yılıyla kıyaslamak, 1964 yılı- 
mn altında olduğu ve bunun 
tek nedeninin de Japon ser
mayesinin Kuzey Amerika pa- 
zarlanndaki egemenliğinden 
kaynaklandığı iddia ediliyor. 
Buna karşı çoğu sermaye çev
releri, kurtuluşu Amerikan 
milliyetçiliğinde ve yabancı 
sermayeye karşı kendi içine 
kapanmayı ekonomik tedbir 
olarak ileri sürmektedirler.

ABD’nin devlet yapısı, ün
lü İngiliz filozof J. Locke’nin 
“Politik Denge” teorisi üzeri
ne kurulmuştur. Bir tarafta se
çimi kazananların hükümeti, 
diğer tarafta seçimi kazana
mayanların senatoya hakimi
yeti, iktidar ve muhalefetin 
devleti ortak idare etmesine 
olanak hazırlayacaktı. Ger
çekten seçilenle seçilmeyen 
arasında ciddi bir fark yoktu. 
Her iki parti de hem muhalefet 
hem de aynı zamanda iktidar 
anlamına geliyordu. Hükü
mette olanlar senatoya muha
lefet, senatoyu kontrol eden
ler de hükümete muhalefetti. 
Hükümetin yasa çıkarmak i- 
çin öneride bulunma hakkı 
var, muhalefetinde bunu se
natodan geri çevirme ve red
detme otoritesi var. Devle
tin bütün kurumlan da bu iki 
siyasal örgütün ortak deneti
mi altında gelişme olanağı bu
lacaktı.

Var olan iki parti de yine bu 
sistem sonucu olarak, bir bü
tünün iki farklı parçası olarak 
hayat hakkı bulabildiler bugü
ne kadar. Siyasal nitelik olarak 
aralannda herhangi bir fark 
olmamakla birlikte, içişlerin

de şu veya bu politikada bi
çimsel farklılıklar, düzenin 
korunmasına yardım edecek
ti. Uluslararası politikada ise 
her iki partinin aynlığı he
men hemen hiç yok denecek 
kadar az. Çünkü devletin dış 
politikasım belirleyen, hükü
met değil devletin değişik ku
rumlandır. Hükümet sadece 
devletin bu kurumlannın ha
zırladığı dış politika çerçe
vesinde, senatoya öneri verme 
hakkına sahip. Bu şartlarda 
milyonlarca yoksul Amerikan 
halkı, birbirinden farklı ol
mayan bu iki siyasal partiden 
birini tercih etmeyi “Demok
ratik seçim” olarak biliyor
lar. Amerikan halkı bugüne 
kadar, bir bütünün iki farklı 
görüntüsü olan bu iki siyasal 
partiden birini seçmenin, ka
pitalist sistemin sermayesi ol
mayan insanlara seçme hakkı 
vermediğini önümüzdeki dört 
yıl içinde bir kez daha göre
cektir. Bir yıl önce sermaye 
çevrelerinin tartıştığı, nasıl bir 
kapitalist düzen olması gerek
tiğine dair soru işaretleri, bir
kaç yıl sonra bu kapitalist dü
zene karşı alternatif bir top
lumsal devrimin nasıl olması 
gerektiği biçimine dönüşecek
tir. Amerika kıtasının bütün 
yoksul sınıflan daha şimdiden 
seçimin partiler arası mı yok
sa düzenler arası mı olması ge
rektiğini sorgulamaya başla
dılar bile. Meksika, ABD ve 
Kanada arasında geçtiğimiz 
yaz ayı yapılan Serbest Ticaret 
ve Ortak Pazar Anlaşması, 
ABD’deki sermaye çevreleri
nin Güney’den ucuz iş gücü, 
Kuzey’den de ucuz hammade 
kaynaklan elde etmesine yar
dım edebilir. Oysa bu anlaş
malar, ABD emperyalizminin 
uluslararası ekonomik gücü
nün düşmesini engellemek bir 
yana, buhranın daha da derin
leşmesini yaratacaktır. ABD’
deki büyük sermaye çevreleri, 
uçurumun farkındalar. Ve kur
tuluş için daha fazla zamanla- 
nmn olmadığım da çok iyi bil
mektedirler. Bunun içindir ki, 
var olan kapitalist sistemde 
önemli siyasal değişikliklerin 
olması gerektiğini ileri sü
rüyorlar. Ekonomik bunalım- 
lann son bulması için, poli- 
tikacılann değil, büyük ser
maye çevrelerinin işe el atma
sı kurtarıcılık olarak beklenil
mektedir.

Polonya ve daha sonra Yu
goslavya’daki ulusal çatışma
larda, Amerika’da eğitim gör
müş büyük sermayedarların 
bu devletlerde hükümetleri

idare etmesi sağlanmıştı. CIA 
tarafından Polonya’da başarı
sızlıkla sonuçlanan bu dene
me, geçen hafta da Sırbistan- 
Parlamentosu’nda yenilgiye uğ
ratılmıştı. Buna rağmen ABD’- 
li sermaye çevreleri, kendi se
çimlerinde de Teksaslı milyar
der R. Perot’u aday göstermek
le 1996 yılının seçim sonuç
larını ortaya çıkarmayı he
deflemişlerdi.

Cumhuriyetçiler içinde çı
kan ve G. Bush’a alternatif 
olarak gösterilen üçüncü aday 
R. Perot’un seçimleri kazana
mayacağı biliniyordu. Serma
yenin onu aday göstermesin
deki gerçek amaç, ilerde parti
nin daha sağcı bir politikasını 
sağlayabilmek ve mümkün ol
madığı taktirde, sağın sa
ğındaki iki partiye ilave olarak 
üçüncü bir partinin oluşturul- 
masını sağlamaktı.

Amerikan sermayesini se
çim sonuçlarından daha çok, 
Amerika emperyalizminin na
sıl sonuçlanacağı ilgilendi
riyor. Daha şimdiden, bazı 
eyaletler daha geniş ekono
mik ve siyasal özgürlükler 
isterken, toplumsal sorunlar 
devletin kontrolünden çıkmış 
durumda. Seçim sonuçlarına 
da açıkça yansıyan, eyaletler 
arası ekonomik dengesizlik, 
GATT olarak bilinen genel 
gümrük ve tarif anlaşmaların
dan bağımsız da değildir. Bu 
nedenle, büyük toprak sahip
lerinin hakimiyeti altında olan 
eyaletler, G. Bush’u seçerken 
sanayi sermayesinin güçlü ol
duğu ama ekonomik yapımn 
bütünüyle çöküşe doğru yol 
aldığı büyük yerleşim merkez
lerinde, demokratlar zafer i- 
lan edeceklerdi. R. Perot ise 
ekonomik olarak güçlü eyalet
lerin desteğini alırken, 1996 
yılındaki seçimleri büyük bir 
farkla alabileceğini ve yeni bir 
parti kurulmasının şart oldu
ğunu ispat etmiş oldu. Bu şart
larda 1996 yılının seçim so
nuçlarının ABD’deki farklı 
eyaletler arası ekonomik uçu
rumları derinleştireceği ve şu 
an sefalet içinde yaşayan eya
letlerin ABD’den ayrılık yö
nünde bir politika geliştir
melerine neden olacağı da be
lirtilebilir.

ABD’deki birçok düşünür, 
hükümet değişiminin farklı 
ulusal ve uluslararası politika- 
mn ortaya çıkmasını yarata
cağını iddia ediyorlar. ABD’- 
de kitlelerin ihtiyacına cevap 
vermeyen hükümet değil, dü
zenin bizzat kendisidir. ABD 
emperyalizmi kendi sermaye

çevrelerinin iddia ettiği gi
bi, kitlelerin ihtiyacına ce
vap vermeye çalışan “sosya
list” bir kapitalizm değildir. 
Birinci Dünya Savaşı’ndan 
bugüne, dünyanın ekonomik 
ve siyasal süper güçlerin
den biri olma özelliğini koru
yan ABD’nin hayatta kalması, 
içerdeki sımf savaşlanm den
geleyecek yeterli dış sömürü
nün olmasıydı.

Seçimlerde büyük çoğunlu
ğu alan Demokratlar önümüz
deki üç ay içinde, yeni ABD 
hükümetini kurup yetmiş yıl 
süresince birikmiş olan ulusal 
ekonomik bunalımlarıyla yine 
bu dönem içinde uluslararası 
politikada yarattıklan sorun
ları çözme işine girişecekler
dir. ABD emperyalizminin en 
güçlü olduğu 1950-1980 yıl
lan arasında, içerdeki sınıf 
mücadeleleri kontrol edilmiş, 
üretici sınıflar siyasal kişilik
ten uzaklaştınlmış ve bütün 
dünyanın kapitalist devletleri 
ve burjuva sınıflan arasında ha
reket birliği sağlanmaya çalı
şılmıştı. Emperyalistler arası 
bu birlik geçtiğimiz 12 yılık 
süre içinde bir parçalanmışlık 
ve her birinin de kendi içinde 
çözülmesinin hızlanması an
lamına da geliyordu. Seçim 
propagandalannda G. Bush’- 
un kullandığı en büyük koz
lardan biri de sosyalizmin ye
nilgiye uğradığı ve kapitalist 
sistemin de bir geçiş süreci 
içinde olduğu, bunun için de 
devletin tecrübeli bir lidere ih- 
tiyacınm olduğu vurgulanıyor
du. Oysa, seçimden bir gün 
sonra Demokratların kendi 
zaferlerini ilan etmeleriyle, 
aynı devlet adamı “Bütün A- 
merikalılar, iç ve dış sorunla
rımızı çözmek için ulusal lide
rimiz B. Clinton’u destekle
yin” demekle sermaye çevre
lerinin çöküşüne karşı kendi 
aralannda birliği sağlama a- 
macını bile gizleme ihtiyacı 
duymuyordu.

Gelecek yılın ilk aylannda 
göreve başlayacak olan yeni 
hükümet, ulusal politikası ve 
devletler arası siyaseti ciddi 
bir değişiklik göstermeyecek
tir. ABD’nin daha içe kapamp 
devletlerarası politikada libe
ral bir çizgi izlemesi gerektiği 
iddia ediliyor. Buna gerekçe 
olarak da SB’nin çöküşü ve 
dünyadaki bu sağa kayışın gü
vence altına alınması için da
ha demokratik bir dış politika- 
mn olması gerektiği savunu
luyor. Oysa devletlerin dış po- 
litikalan iç politikalanndan ba
ğımsız değildir. Biri diğerinin

yansımasıdır. Dünyadaki sınıf 
mücadelelerinin hangi yönde 
evrim geçireceği açıktır.

ABD’nin ulusal gelirinin 1/ 
5’i dış sömürüden kaynak
lanmaktadır. Yaklaşık bir tril
yon dolardan fazla olan bu dış 
gelirler, son 10 yıldır düşüş gö
stermektedir. Devletin bütçe 
açığı ise sadece önümüzdeki 4 
yıl içinde, 1 trilyon dolara 
ulaşacağı biliniyor. ABD’nin 
ayakta kalmasını sağlayan bu 
dış gelirlerin % 60’ı Uzak Asya 
ülkelerinden elde ediliyor. 
Oysa geçtiğimiz ay, iki bin yıl
lık tarihleri boyunca ilk defa 
bir Japon imparatorunun Çin’e 
resmi ziyaret yapması diplo
matik bir destur değildiy- 
se, Çin ile ABD ve ABD ile 
Japonya arasındaki ekonomik 
çelişkilerin süreç içinde Japon
ya ile Çin arasında doğal itti
fak geliştireceği de su götür
mez bir açıklık olmaktadır. 
Daha şimdiden İngiliz Krali
yet ailesinin son sömürgesi o- 
lan Honkong’un sömürge sta
tüsünden kurtulup Çin’e bağ
lanmasıyla ilgili siyasal an
laşmazlıklar, Uzak Asya’nın, 
yeni bir dünya savaşımn ör
gütlenmesinden bağımsız ol
madığını açıkça ortaya çıka
rıyor. Yüz yıla yakın bir süre
dir, sömürge idaresini koru
yan İngiliz sermayesi bugün 
Honkong’u terketmeden bir
kaç yıl önce buıjuva siyasal bir 
yapının yaratılmasına çaba 
göstermektedir. İngiltere ve 
ABD’nin bu politikası, SB ve 
Doğu Avrupa ülkelerindeki 
sosyalist devletlerin çökertil
mesinde izledikleri politika- 
mn bir benzeri niteliğindedir. 
Demokratların adayı B. Clin- 
ton’un İngiltere’de seçim pro
pagandası ve miting yapması 
boşuna değildi.

Eski Sovyet devletlerinde 
sınıf mücadelelerinin kendine 
yeni bir yön aradığı bir dö
nemde, sermaye çevrelerinin 
“Bu seçimler sadece ABD’ye 
değil bütün dünyaya lider se
çecektir” demeleri ABD’de 
emperyalist düzeni koruya
bilmek için üçüncü bir pay
laşım savaşım neden örgüt
lemek zorunda olduklannı i- 
fade eder.

Önümüzdeki 4 yıl içinde, 
tarihinde ilk defa Amerikan hal
kı, partiler arasında değil, han
gi toplumsal düzenler arasın
da seçim yapmak zorunda oldu
ğunu öğrenmeye başlayacak- 
ür. ABD’de hükümetlerin deği
şimi, kapitalist sistemi yaşat
ma olanağına sahip değildir 
artık.
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Bir şiir kitabı:

ATEŞİN VE GÜNEŞİN ÇOCUKLARI

Adnan Yücel

Sınırlar çizildi danışıklı yalanlar üzre 
Dağlar parçalandı bir bir
Ovalar ve nehirler paylaşıldı
Mem bir yanda kaldı-Zin bir yanda 
Uzayıp giden tel örgüler
Ve mayınlar girdi aşkların arasına 
Kirve bir yanda kaldı-hısım bir yanda 
Toprak bir yanda kaldı-yağmur bir yanda 
Boşa çıkan umutlar
Ve ihanetler girdi dostlukların arasına

Peş Peşe geldi kapkara baskılar 
Dalda çiçeklere
Çiçekte renklere
Ve dilde sözlere konulan.yasaklar 
Sonra yasaklara inat kaçaklıklar 
Gözyaşı-kan ve tutsaklıklar 
Oturup bir halkın yüreğine 
Duvarları korkudan saraylar kurdular 
Her aşka bir kelepçe
Her söze bir zincir vurdular

Leylaklar çürüyordu baharsız bahçelerde 
Açmadan ve mor diliyle haykırmadan

Ey Avrupa'nın dağ duruşlu çukurları 
Dört ayrı parçaya böldünüz bir gelini 
Kendisine hiç mi hiç sormadan
Aşkın beyazlığını bile mutluluğa yormadan 
Paramparça bıraktınız tüllerini 
Geleceğini kan revan
Ağlıyor hala dört ayn ülkenin dağlarında 
Saçları nehir ki yalnızca kan akan 
Utan ey dünya
Beyazlara karşı kapkara utan
Neydi o verilen sözlerin ardında yatan

Dört ayn dilde dört aynı yasaktır şimdi 
Dört ayn zincirde dört aynı tutsaktır 
Her ferdi bir Baba İshak'tır
Simavnalı Bedrettin’dir 
Sivaslı Pir Sultan’dır.
Asıldıkça yeniden çoğalır-tükenmez 
Ki sözleri kendi dilinde hep yasaktır.

Bulanık sular durulur bir gün 
Koşturan taylar yorulur bir gün 
İnanç ki hep sonsuz kalır insanda 
Yalanın hesabı sorulur bir gün

Tam da toprağa düşerken cemreler 
Dağlarda karlar erirken
Ve iğde kokulan sustururken silahlan 
Bir güvercin havalanır Cibran ilinden 
Konar Bingöl’de bir göl kıyısına 
Kanatlannda güneş dillenir 
Gözlerinde dört bin yıllık ateş 
Açar ellerinde azadi çiçekleri

Gelir divana durur bütün dağlar
Dağlar dağlara yaslanır
Gürleyip akar sular
İsyan baskılarla beslenir
Aynı sesle yankılanır yer ve gök
Duyun ey lordlar ve paşalar
Gün olur kınlır çarklar
Lozan yalanlanna kalamaz haklar

Gelinlik içinde bir kızdır Karlıova 
Saçlanna kınalar yakar
Özgürlük işler bütün kilimlere
Yaşmağına boncuklar takar 
Kınanın rengiyle tutuşur Diyarbakır 
Piran gökleri kendini yakar

Bir kuş süzülür maviliklerden
Konmak ister kendi topraklanna 
Konamaz
Arar gözyaşlarını pınarlardan

Kurumuştur ülkesinin pınarları 
Bulamaz
Bir ökse takılır ayaklarına
Bir hain tuzak
Yürekler acıdır artık
Menziller uzak
Ve Cibran güvercini
Düşman kafesinde bir tutsak

Halit’i gizleyip şeyhi öne sürerler 
Adına ulus düşmanı ümmetçi derler 
Dünyaya beyazı siyah gösterirler 
İsyan ki patlamış bir narçiçeği 
Sanp yalanlara diken dedirtirler 
Sonra dinleri sokarlar araya 
Ve ihanet yağmuru mezhepleri 
Öfkeleri-kinleri sokarlar

Kardeşi kardeşe düşman belletirler

Elinde düşman silahı Dersimli Nurettin 
Vurur şeyhin doksan askerini
Kendi diliyle konuşan doksan kardeşini 
On üç yıl sonra şeyhin müritleri 
Ellerinde yine aynı düşman mermileri 
Vururlar Nurettin’den geriye kalan 
Dersimli babasız ve anasız gençleri

Böyle başlar o kanlı topraklarda 
Kahrolası din ve mezhep düşmanlığı 
Ve Munzur ile Murat sularında 
Alabalıklann yaşamak pişmanlığı

Ah Diyarbakır surları ve Dağkapı 
Kökünden yıkılası tarihsel yapı 
Burçlarında kırk yedi civan 
Sorgusuz sualsiz asılı kaldı 
Susturuldu taş duvarların 
Özlemler yüreklerde basılı kaldı

Havarlar yeniden yükseldi topraktan 
Diyarbakır’dan Hınıs’a 
İdamlarla yandı buğday tarlalan 
Gözyaşı süzüldü her yeşil yapraktan 
Kızların elleri koynunda kaldı

Bitlis ili ihanettir baştan sona 
Muş ovasında tutsaktır susam 
Evler yangın yeridir
Sokaklar sürgün ve talan
Elazığ ili sehpalar dolusu idam 
Cesetler arasından geçemez adam

Sesler katılmıştır Cibranlı Halit sesine 
%n ilinden
Ağn doruklarından sesler
Adı eşkiyaya çıkan yaşamayı neyler 
Ya özgürlük ya ölüm der gider 
Tutturur bir isyan türküsünü 
Dağlar bir ince sese yol olur gider 
Uyuyanları uyandırır uykularından 
Sel olur akar gider
Yel olur eser gider
Öfkesini yaşamdan alır-sevincini acıdan

İsyanını yüreklere doldurur gider 
On beş bin can ölür Zilan deresinde 
Sular kan tufanına boğulur gider

Ey Zilan deresi-Zilan deresi 
Koçgirili yiğidin yurdu neresi 
Yanar doruklarda kartal yuvası 
Ne bir ses ne bir haber var dünyadan 
Kanar yüreklerde yurtsuzluk yarası 
Ve en kötüsü
Gitmez alınlardan bu bölünme karası

Ağrının üstünden kervankıran geçmiştir 
Evler yıkan beller büken o yıldız değil 
Demir kanatlı kuşlar uçmuştur 
Türküler susturulmuş 
Çığlıklar boğulmuştur 
Renkler hep san ve siyahtır artık 
Gökyüzünün mavisi 
Ölüm rengiyle yasa bürünmüştür

Ey yedi kollu nehir Haftan Boht 
Yedi başlı ejderhalar kralı 
Ve dost çınarlarının Munzur dalı 
Kıyım sırası diline gelecektir 
Silahlar el değiştirip kendine dönecektir 
Ve bir gün bütün yalanlar 
Gerçek yüzünü kanla gösterecektir

Akıp giden sular tersinedir şimdi 
Sıktığı kurşunlar kendinedir şimdi 
Amaç bir-düşman tek iken karşıda 
Suların akışı bendinedir şimdi

Bitmişti Diyarbakır ve Piran 
Bitmişti Ağn’da isyan
Dalda kuş-memede çocuk susmuştu 
Dilde söz-çiçekte renk vurulmuştu 
Özgürlük sesleri susturulmuştu 
Gelinip Dersim önlerinde durulmuştu 
On üç yıl önce verilmiş silahlar 
Ödenecek haraçlar
Ve çekilecek ahlar sorulmuştu

Sin köyünde dumanlı bir bakış 
Yalanlara karşı bir gök gürlemesi 
Bir yer titremesi haykınş 
Ki isyanı Kawa’dan Şaddat’tan 
Ve Bedrhan’dan gelen bir kükreyiş

Namı büyük Abdullah Paşa 
Eli kandan çıkmayan maşa 
Çek belam üstümüzden 
Sabır başını çaldı taşa

Akıp giden sulann coşması için 
Dağlarda kann erimesi gerek 
Sürüp giden sürülerin dönmesi için 
Otlakta tayın büyümesi gerek 
W git oğul var git 
Haber sal bizden yana dostlara 
Bugün kavga günüdür 
Kirvenin-hısımın birleşmesi gerek

Gün döndükçe küçüldü koca dünya 
Saray ve saltanat

Bir gece yıkıldı halklar karşısında 
Tam da dalgalanırken bayraklar 

Kurtuluşlar kutlanırken 
Lordların ve paşaların masasında 

Elden ele sunulan bir tabaktı Medya

Düldül tepesi tepeden tırnağa 
Harçik deresi bulaktan ırmağa 
Bir kanlı destandır artık

Önce bir haberci vurulur pusuda 
Düşleri yorgun ve derin uykuda 
Sonra bombalar yağar Sin köyüne 
Resik Hüseyin sonsuz uykuda 
Yanar ana Bese’nin yüreği 
Baba Rıza çalar öfkesini taştan taşa 
Bir yanı yanar acıdan 
Bir yanı çığlık çığlık isyanda

Toplanır aşiretler birer birer 
Önce reisler konuşur sonra yiğitler 
Kaç bin yıllık yanılgıdır bu 
Ne sümbüller ses verir ne nergisler 
Ne kitaplar girer işin içine 
Ne kalemler
Bir yanda şeyhler çeker başı
Bir yanda pirler
Hep aynıdır nedense sonuç
İhanetler ve bitmeyen yenilgiler

Tan ağanrken bir şafak öncesi 
Sular aydınlanırken
Ve köprüler atılırken Munzur üstünden 
Bir atlı sulan yararak geçer 
Bayrağı Dersim’in bağnna diker 
Susar türkü söyleyen meşeler 
Çamlar-çınarlar susar 
Şehitler düşer dağlarda kar üstüne 
Munzur’da balıklar yalnızca kan içer

Ne Şahan ağa kalır ne ozan Alişer 
Düşer yiğitler birer birer 
Alişer’e sanlmış kan içinde Zarife 
Türküsünü dağlara-kırlara söyler 
Ey Dersim’de yeşeren kanlı çiçekler 
Bu topraklarda ne kavgalar biter 
Ne de öldürülmekten insanlar biter

Kardeş kardeşi vurmaz mı derler 
Düşmandan ödülü almaz mı derler 
Kardeşi kardeşe vurduran düşman 
Vuranı yolda vurdurmaz mı derler

Tam da yürekleri bürürken duman 
Demenan dağlannda bir destan 
Ağustos’ta buz gibi Munzur suyu 
Karakış ortasında yemyeşil bostan 
Candan geçer de geçmez dostluktan 
Gel ey ateşin ve güneşin çocuğu 
Gel de dostluğun yüreğine yaslan 

■ Gel ki yankılansın sesimiz
Öleceksek birlikte ölelim
Yeter ki bir şanlı kavga verelim

Dağlar da düştü yiğitlerle birlikte 
Dağlarda mağaralar içinde 
Dumanla insanlar boğuldu Tujik’te 
Artık ölmek yaşamaktır 
Yaşamaksa ölmektir Dersim’de 
Leş deresine dönüşür Laç deresi 
Akar kanlı kanlı-kanşır Munzur’a 
Bir destan olur Fırat’ın bağnnda 
Akıp gider kendi sonsuzluk ülkesine 
Geçer sınırlan birer birer 
Bir türkü tutturur dağlara karşı

Ben ki yanardım her sabah üstü 
Hani sulanmda güneş türküsü 
Sulanm kan akar köpüğüm kan 
Hani sesimdeki ateş öyküsü
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KÜRT DEVRİMİNOETİİRKDEVRİMİNİ GÖREBİLMEK
H. Yılmaz

Dünyanın belli başlı politik merkezleri dahil 
özellikle yaşadığımız bölge Türkiye ve Kürdis
tan’da güncel politika, en basit kahve sohbetle
ri bile Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi ve 
öncüsü PKK’yi hesaba katmadan yapılamıyor. 
Bölgede rüzgar bile PKK’siz esmiyor. Başta 
USA Başkanı George Bush, Demirel-İnönü, 
Barzani-Talabani tüm egemen bölge politikacı- 
lan, bölge halkları taraf oluşunun niteliği ve 
düzeyine göre PKK ile yatıp PKK ile kalkıyor
lar dense yeridir.

Nedir bu onsuz olunamayan, herkesin gün
lük yaşamını etkileyecek denli yaşama girmiş 
Kürt devrimi, niçin kendini bunca etkili kılabi
liyor, kimdir bu Apo? Türk halkı, özellikle biz 
Türk devrimcileri nerede yerimizi almalıyız, 
niçin? Bu kısa yazı bir yanıt oluşturabilecekse 
amacına ulaşmış olacaktır.

Nerede bir mücadele varsa bu ön koşul ola
rak tarafları varsayar. Söz konusu ulusal kurtu

luş mücadelesi ise, taraflar mücadelede ulus 
olarak yerlerini alırlar ve sömürgeci- sömürge, 
ezen-ezilen, haklı-haksız adlar alırlar. Adlan
dırmada esas olan ulusun içinde olduğu müca
delenin ulus açısından niteliğidir. Yine sınıflı 
toplumlarda ulus kendi içinde ayrışarak taraf- 
laşır. Sınıflar arası çelişki, çelişkinin karakteri 
ve yönü tarafını belirlemesinde ana etmendir. 
Ancak çelişkilerin nesnel varlığı bir sınıfın 
kendi çıkarları etrafında doğru tavır almasını 
sağlamadığı gibi, tarih tersi tavırlar içine çeki- 
iebildiğine de birçok kez tanık olmuştur. Pro
leter ve emekçi katmanlar egemen buıjuvazi 
tarafından en çok ezilen-sömürülen uluslann 
kurtuluş mücadelesinde kendi sınıf çıkarlanna 
yabancılaştınlmışlardır. Sınıflann siyasallaşma 
düzeyi kendi sınıf çıkarlarına yaklaşımlarının 
da kitleleri olmuştur. Bağlı olarak egemen ulus 
işçi sınıfı ve emekçi katmanlann sömürülen 
ulusun kurtuluş mücadelesindeki sınıf çıkarla
rının tespiti, ulusal kurtuluş mücadelesindeki 
yeri ve görevlerinin olduğu kadar kendi devrim 
görevlerinin de tespitidir. “Bir ulusu ezen 
başka bir ulus asla özgür olamaz”, “Ezen ulus

"Allah'a hamdolsun ki bizi zalimlerden yana kılmadan, bize haram lokma yedirmedin"
(Hz. Hüseyin)

Kürdistanlı Aleviler Birliği kuruldu
Kürdistan’da yaşanan gelişmelerle ulusal bilince 

ulaşan 50'nin üzerinde Kürt Alevi; aydını, işçisi ve dede
si bir araya gelerek alevdik gerçeğini tartıştı. Açılış ko
nuşmasında toplantının gerekliliği ve amacı ortaya ko
nulduktan sonra. Toplumlar tarihi boyunca dinin işlevi 
ele alındı. İslamiyetin ve aleviliğin gelişim evreleri de
ğerlendirildi. İktidardaki güçlerin aleviliği. islamiyeti ve 
bir bütün olarak dini kendi çıkarları doğrultusunda nasıl 
kullandıkları, gerçekleri nasıl ters yüz etmeye çalış
tıkları, özellikle Osmanlıları'ın Sünniliğe dayanarak alevi- 
lik ve alevi kitleleri üzerinde uyguladığı baskı ve katliam
lar dile getirilirken, Osmanlık devletinin bir devamı ola
rak Türkiye Cumhuriyeti'ninde aynı politikayı devam et
tirdiği pratikten örnekler verilerek ortaya konuldu.

Türkiye ve Kürdistan’da aleviliğe devlet baskısından 
dolayı açık olarak sahip çıkılamamış. Aleviler ise gele
nek ve ibadetlerini gizlice sürdürmek zorunda kalmış
lardır. Türkiye Cumhuriyeti ve kurumlan tarafından ale
viliğe dinsizlik ve buna benzer yakıştırmalar yapılarak 
toplum, ön yargılı hale getirilip şartlandırılmıştır. Halk 
arasındaki çelişkiler derinleştirilerek çatışmalara dö
nüştürülmeye çalışılmıştır. Maraş, Çorum, Malatya, Si
vas vb. illerde olduğu gibi devletin desteklediği Türkçü, 
faşist güçler tarafından binlerce alevi katledilmiştir. Bu 
türlü katliamlarla aleviler sindirilmeye çalışılmıştır.

Bugün, aleviliğin Türklüğe özgü bir mezhep olduğu, 
"en iyi alevi en iyi Türktür", "Alevilerin hepsi Türktür" gibi 
sloganlar ve propagandalar için devlet tarafından mi
lyonlarca lira yatırılarak sahte dedeler türetilmiş, kitap
lar çıkarılmış, dernek ve federasyonlar kurdurulmuştur. 
Bu gibi derneklere inancından dolayı katılan kitleler 
vardır. Fakat yönetim ve başkanlıkların çoğu devlete 
bağlı ve hatta maaş alan memur konumundaki çıkarcı 
kişilerdir. Çıkar temelinde kurulmuş olan dernek ve 
federasyonların amacı aleviliğe sahip çıkmak değildir. 
Amaç kaos ve karmaşa yaratarak çelişkileri daha da 
derinleştirmek, halkın birliğini parçalayarak, bu gerici, 
zulümkar düzeni korumak, ilericilik ve devrimciliğe 
karşı olmaktır. Çalışmalarını kim olduğu belli olmayan 
sahte dedeler vasıtasıyla, Türk bayrağı ve M. Kemal'in 
resimlerinin altında yürütmektedirler. M. Kemal Koçgiri 
ve Dersim'de en az 100.000 alevinin kanına girmiştir. 
Daha dün Maraş'ta, Çorum'da, Sivas'ta, Malatya'da 
binlerce alevi katledildi. Bugün ise halkından ve haklı
dan yana tavır koyan devrimci alevi gençlerin kanına 
girmektedir. Toplantımızda konuşmacılar, Türk devleti 
ile birlikte çalışan alevi dernekleri işlenen bu suçun 
ortakları olmaktadırlar dedikten sonra, Anadolu kültü
rünün ve aleviliğin yalnız Türkler'in malı olmadığı, bun
ların o çevrede yaşayan tüm halkların ortak değerleri 
olduğu ve hatta Kürt ve Türk halkının değerli önderleri 
Baba İshaklar, Pir Sultan Abdallar, Seyit Rızalar ın dire
niş ve kanlarıyla alevi geleneklerinin korunduğu vurgu
lanarak; toplantıya katılan alevi Kürt; aydını, işçisi, de

proletaryası ayrılma, bağımsız devlet kurma 
dahil ezilen uluslann kendi kaderlerini tayin 
hakkından yana tavır almak zorundadır.” Pro- 
letarya’nın enternasyonalist belgileridir ve sı
nıf çıkartan tarafından belirlenmiştir. Sosyal- 
şovenizm, proletarya enternasyonalizmi ta
nımlaması uluslann kendi kaderini tayin hak
kında anlamına kavuşur. Çağımızda ulusal kur
tuluş mücadelesi sınıf mücadelesinin, sınıf mü
cadelesi ulusal kurtuluş mücadelesinin etle tır
nak gibi, devrimin hem etkileyen hem etkile
nen aynlamaz bileşenidir. Gücünü, nihai ola
rak insan soyunun kurtuluşu, bireyin özgür
leşmesi olan haklı devrimci niteliğinden alır. 
Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi bu kural
ların istisnası da değildir. Türk solculuğunun 
bilinen tavrından dolayı mantığın basit kuralla- 
n içinde konuya yaklaşmak gerekirse:

Her tez, tez oluşunda doğal öğeleri saklar. 
Birinci tez: Türk ve Kürtler iki ayrı ulustur ya 
da değildir; değilse Türkiye’de bir ulusal kurtu
luş mücadelesinden söz edilemez. Türkiye bö
lünmez parçalanamaz bir misak-ı millidir.

İkinci tez: Türk ve Kürtler iki ayn ulustur. 
Tezin uzantısı Türkler sömürgeci egemen, 
Kürtler sömürülen ezilen ulustur.

Anti tez: Türkiye’de bir ulusal kurtuluş mü
cadelesi vardır. Ulusal kurtuluş mücadelesi; 
ezilen sömürge Kürt ulusunun, egemen sömür

desi olarak aleviliğin gerçekliliğini araştırmak, incele
mek, ortaya çıkarmak ve korumak için kendimizi tarih 
ve insanlık karşısında sorumlu gördüğümüzü, yanlış ve 
haksızlıklara karşı mücadele edeceğimizi, doğrudan ve 
haklıdan yana tavır koyacağımızı gönül birliğiyle onay
layarak aşağıdaki konuları karara bağladık;

1. Başta Kürt kökenli aleviler olmak üzere tüm de
mokrat, devrimci ve ilerici alevilere saflarımızın açık 
olduğu,

2. Türkiye Cumhuriyeti'nin haksız ve faşist bir devlet 
olduğu, alevilik ve halkçılıkla hiçbir bağının olmadığı, bu 
nedenle de Türk devleti bağlantılı alevi oluşumlarına 
karşı olduğumuzu,

3. İnanç ve ibadet özgürlüğü için mücadele ede
ceğimizi,

4. Aleviliğin zulme karşı direniş geleneğini mücade
lemizde somutlaştırarak sürdüreceğimizi,

5. Aleviliğin gerçekliğini araştırarak ve incelemek 
için bir komisyon oluşturacağımızı ve bunları seminer, 
toplantı ve yayın yoluyla halka götüreceğimizi,

6. Çeşitli dernekler, cemaevleri, halkevleri açarak 
halkın kaynaşmasını sağlayacağımızı ve alevi kültürel 
geleneklerini sürdürmeye çalışacağımızı,

7. Halk arasında yetkin alevi dedeleri ve alimleri 
tespit edilerek, bilgilerinin halkın hizmetine sunar hale 
getirilmesiyle uğraşacağımızı,

8. Var olan ilerici alevi kuruluşlarıyla diyaloğun araş
tırılması, ortak toplantı ve çalışmaların hedeflenmesi,

9. Bu çalışmaların sürdürülmesi amacıyla kısa ve 
uzun vadeli program ve planların oluşturulması gibi 
konular karara bağlanırken,

10. Günümüzde en çok baskı gören, yok sayılan 
Kürt halkının mücadelesinin haklılığının bilinciyle olu
şumumuzun ismini de "Kürdistanlı Aleviler Birliği" ola
rak oy birliğiyle onayladık.

11. Bu çalışmaların başarılı yürütülmesi için toplan
tıya katılanların tümünün görevli olduğu karara bağla
narak iki asıl komite oluşturuldu:

A. Aleviliğin bilimsel temellerinin araştırılıp incelen
mesi için bir komisyon,

B. Alınan kararların hayata geçirilmesi için de bir 
yönetim kurulu oluşturuldu.

Bu birliği oluşturanlar olarak haklı ve gerçeklerden 
yana olduğumuzu, yanlışlara ve haksızlıklara karşı ola
cağımızı belirterek, zalimden ve zulümden yana ol
mayan herkesi saflarımıza davet ediyoruz.

Kürdistanlı Aleviler Birliği
07.11.1992

İlişki Adresi: Kürdistanlı Aleviler Birliği 
Schützenhof
Neujulische Str. 3
5160 Düren 
Almanya

geci Türk ulusunun egemen burjuva kliğine 
karşı yürüttüğü haklı mücadelesinin adıdır. 
Apo bu haklı mücadelenin hakkını veren ra
kipsiz önderidir. Rakipsizliği mücadelesiyle 
her anlamda özdeşleşmesinde karekterize 
olur. Sahi, Türkler kim, Türkiye neresi? Kendi 
kimliğini ve kendisinin sandığı coğrafyada, 
kendi yurdunu tanıması, kendi özünü bulma
sında en çok sorması gereken Türk halkının 
kendisi ve onun devrimcisi olduğunu iddia 
edenlerdir. Öyleyse Misak-i Milli’yi bölmek 
parçalamak önce Türk halkı, özellikle Türk 
devrimcilerinin görevidir. Bunun adı Türkiye 
devrimidir. Kürt devriminin kendi devrimimiz 
olması iki devrim arasındaki nesnel ve tarihi 
bağlann varlığına dayanır. Böylece Türk dev
rimci hareketinin ulusal kurtuluş mücadelesine 
bakışı sanıldığının ilerisinde bir öneme sahip
tir. Önemin ne kadar kavranıp kavranmadığı 
Türk solunun pratiğinde ifadesini bulduğu için 
Türk solu tanımının tahlili açıklayıcı olacaktır.

Tarihsel gelişimi içinde ele alındığında 
“Türk solu" tanımı, devrim deyince bugün bir 
söylence derinliğinde bile değildir. Kapsadığı 
yelpazeden içselleştirdiği ideolojik kimliğine 
kadar egemen ideoloji ve resmi tarih ana- 
layışıyla malüldür. Yakın dönem devrimci 
teori, devrim tarihi dahil; CHP’den TKP'ye, 
Mustafa Kemal’den, Nabi Yağcı'sına (!) kısa 
bir katalogta: Neo Türkeş Ecevit, kadrocu
artığı, miliici yeni masa şeflerinden Mumcu ve 

bilumum İlhanlı cumhuriyeti, belgeli belgesiz Murat, Aziz, 
Tuğralı turasız padişah isimli ne idüğü belirsiz ve hiç bir 
ayrım çizgisi gözetmeksizin elde silah döğüşenler aynı 
Türk solu içine sığdırılmışlarsa solculuk bozulmuştur; soy- 
suzlaştırılmıştır. Bize ait olamaz ve olmamalıdır. Sınıf ve 
sınır çizgileri belirsiz Türk solculuğu netleşmemiş bir ideo
lojinin de taşı-yıcısı olarak devrim ve ulusal kurtuluş müca
delesindeki teorik-pratik yanılsamalarında beslendiği kay
nak olmuştur. Türk solu deyişinde saklı şoven milliyetçi 
ideolojik bellek yarılmasının dumura edici hegemonyasın
dan tarih bilincine çıkılmadan, devrim örgüt ve mücadele
nin içine hapsolduğu bunalım; ulusal kurtuluş mücadelesi
ne yıllarca "ortak örgüt, tek devrim, ortak mücadele"diye
rek dayatılan bu günde Kürt devrimine bakışda teorik ek
sen olma özelliğini koruyan dayatmacı yaklaşımların özü 
anlaşılamaz. Teoriye sızmış egemen idolojinin körlüğünde 
tarih bilinci karartılmış Türk solculuğunun nasıl olup da 
bugün hala Kürt halkı adına seksiyonlar kurup seksiyonlar 
dağıttığı anlaşılamaz. Enli sıfatlara pek düşkün -en önemli- 
kendine sevdalı proleter önderliklerin ulusal kurtuluş mü
cadelesinin önderliğini küçük burjuva milliyetçisi, özel 
harp dairesinden daha seviyesiz bir biçimde C1A örgütlen
mesine vardıracak kadar iğrenç ve utanmazca yaklaşım ve 
pratik tavır alışları anlaşılamaz. Anlaşılır İdeolojide gizli 
kemalist şoven bulaşıktan arınmadan doğru tavır alabilmek 
mümkün değildir. Bugün Kürt devrimine saldırı geçmişteki 
kaba biçiminden daha ince ve sinsi bir tarzda sürdürülmek
tedir. Gerekçe ise hep aynı, PKK sınıf örgütü değildir. 
Ulusal kurtuluş önderliği koruculara mı yöneldi? Devletin 
yeni bir özel savaş taktiğini boşa çıkarmak mı istiyor? 
Karşılama hazırdır: Abdullah Öcalan din üzerine çözümle
mesinde afyondur demiyormuş. Çok sınıfsal Türk solcu
luğu benzeri yaklaşımlarıyla PKK’yi sınıfsal olmamakla 
suçlarken kötü bir biçimde özel savaş dairesiyle aynı kul
varda koştuğunun bile bilincinde olamayacak kadar kema- 
lizme bulaşıktır. PKK’nin dayandığı sınıflar itibarıyla sınıf
sal olmamakla suçlayanlar aynı halk sınıfları üzerinde ör
gütlenmeyi kendilerine vazgeçilmez bir hak sayabilmiş- 
lerdir. Egemen ulus olma özellikleriyle düşünmeye alışık 
Türk solculuğunun kerrat cetvelinde ulusal kurtuluş müca
delesi ne ulusal ne de sınıfsaldır. Büyük düşünmenin sadece 
kendilerine özgü olduğuna inanmış Türk solculuğu en yük
sek perdeden yıllarca bilimsellik, devrim iddiasında bulun
muş; eğer Kürt halkı adına bir devrim yapılacaksa bu hak
kın da kendilerine ait olduğunu savunmuş, büyük iddiala
rın sahibi olmuştur. Ulusal kurtuluş mücadelesi ve onun 
önderliği şahsında bütün iddialan yerle bir edilmiş, ideolo
jisi darbelenmiştir. Serok’un sade, özlü deyişiyle, nasıl 
hazmedebilsin, buna dayanılır mı? Devrimci Kürt önderi 
Apo söylediğinde sınıfsal kimliğine ve halkının onuruna 
çok düşkün Türk solculuğu “Türk halkı aptaldır” Aziz 
Nesin söyleyince halkının onuruna sahip çıkamayacak ka
dar bilimsel, sessiz ve pişkin olabiliyor. Bu bir kimliğin 
pratiğidir. Kemalizm’den mağdur ideolojik teorik tarih ve 
devrim anlayışı kimliksizliktir. Talabani-Barzani’nin iş
birlikçi olduğuna kuşku yok. Türk solculuğunun kemalist 
marksist olduğuna da...

Türk devrimcileri “solculuk” tanımlamasının ufuk çizgi
sinden yakasını kurtarmalı, sosyalist sınır taşlannı hiç bir 
sızmadan etkilenmeyecek biçimde devrimin temeline göm- 
melidir. Kürt devrimine yaklaşım sosyalist kimliğin de turnu- 
soludur. Türk sosyalist kimliği istem ötesi bir saptamadır. 
Kürt devrimini kendi devrimi görebilmek bir ölçüdür. Sosya
listlerin tavrı alışılmış enternasyonalist dayanışmadan ibaret 
olamaz. Yeridir ve nedenleri var.
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Berxwedan gazetesinin SWAPO Avrupa Temsilcisi Eddy Amkongo ile yaptığı söyleşi

"Namibya boğımsıılıi mücadelesi haklı bil mücadeledir
Çağımızın tarihsel gerçeklerin

den biri ezilen halkların ulusal kur
tuluş hareketlerinin bir parçası 
olan, Namibya bağımsızlık müca
delesidir. Emperyalizme, sömürge
ciliğe ve ırkçılığa karşı verilen Na
mibya ulusal bağımsızlık mücade
lesi hem bu halkın somut dire
nişidir, hem de yüzyılların özgürlük 
ve bağımsızlık hareketidir. O aynı 
zamanda tarih boyunca yenilgileri
nin, acılarının, uzlaşmaz çelişkilerin 
yeniden örgütlendirilmesinde ba
ğımsızlığın zorunlu zafer işare
tidir...

Bu haklı mücadeleyi, Paris SUUA- 
PO Avrupa Temsilcisi Eddy Amkon
go şöyle dile getiriyordu.

Bildiğiniz gibi Namibya halkı 
Güney Afrika ırkçı, faşist ve sömür
geci rejimine ve onun emperyalist 
destekçilerine karşı yıllardır silahlı 
mücadele yürütüyor. Bu mücadele 
değişik biçimlerde, farklı örgütler
ce sürdürülüyor. Boşta Namibya 
İşçileri Ulusal Sendikası olmak üze
re tüm kadın, gençlik, öğrenci ör
gütleri tarafından yürütülüyor ve 
bunlar kurtuluş hareketinin safla
rında yerlerini alıyorlar, SUUAPO 
önderliğindeki silahlı mücadeleye 
katılıyorlar. SUJAPO nedir, sorumu
za karşılık veren SUUAPO Temsilcisi 
gülerek, "Biliyorsunuz, SUJAPO Na
mibya Ulusal Kurtuluş Örgütüdür. 
Çeşitli sınıf ve tabakalardan 
oluşan ezilen, sömürülen Namibya 
halkının sömürgeciliğe karşı ulusal 
ve sosyal kurtuluş mücadelesini ör
gütleyen, bağımsızlık için silahlı 
mücadele yürüten hem siyasal ön
cü, hem de askeri örgütsel güçtür. 
Kuşkusuz, SUJAPO'nun askeri ve 
siyasi çizgisi bir bütündür. İlkin, 
SUUAPO temel siyasal güçtür, çün
kü Namibya halkının bağımsızlık 
mücadelesi SUUAPO önderliğinde 
yürütülüyor. Askeridir, çünkü Namib
ya halkının kurtuluş mücadelesin
de silahlı mücadele örgütü Namib
ya Halk Kurtuluş Ordusu, SUUAPO'- 
nun askeri kanadıdır.

□ Bugün Namibya bağımsızlık 
mücadelesinin ulaştığı aşama pek 
çok sorunu, çelişkileri birlikte ge
tiriyor. İlkin Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi ’nde yer alan dev
letler İngiltere, Birleşik Amerika 
ve Kanada ’nın dışında Fransa, Fe
deral Almanya gibi ülkeler Güney 
Afrika ırkçı ve faşist rejimiyle 
işbirliği yapıyorlar. Bu ülkelerin 
40’a yakın çok uluslu firmaları 
Namibya'nın elmaslarını, uran
yum madenlerini yeraltı ve yerüstü 
servetlerini sömürürken, bu ülke
nin kendi bağımsızlığının ilanını 
bir oylamaya bağladılar. Seçim 
yaşını 21, katılma oranını da %80 
olarak tesbit ettiler. Oysa bu oran 
kapitalist ve emperyalist ülkeler
de, hiçbir seçimde böyle bir katıl
ma oranı gerçekleşmedi, katılım 
sizden istenen orandan çok aşağı 
düzeydedir. Üstelik Namibya’da 
18 ile 21 yaş oranı seçmen nüfusun 
%10’nun oluşturduğunu gözönüne 
aldığımızda durumu nasıl değer
lendiriyorsunuz? Başka bir deyişle 
Namibya balkının tarihsel gerçek
liğini nasıl yorumluyorsunuz?

■ Bağımsızlık için savaşan her halk 
için olduğu kadar Namibya halkı 
için de bağımsızlık mücadelesi tarih
sel bir gerçekliktir. Bu sömürgeci

liğe, ırkçılığa, emperyalizme karşı 
Namibya halkının yürüttüğü silahlı 
mücadeledir. Ancak esas mücadele 
biçimimiz silahlı mücadele olduğu 
halde. Birleşmiş Milletler düzeyinde 
ve uluslararası planda yürüttüğümüz 
tüm mücadele biçimlerini de devri-

Sömürgeciler l~ıer yerde kan gölleri oluşturuyorlar

min gerçekleşmesi için başvurduğu
muz mücadele yöntemleri arasında 
sayabilirsiniz. Kısacası, Namibya 
halkının tarihsel gerçekliği onun öz
gürlük ve bağımsızlık mücadelesidir.

□ Bugün ülkenizi işgal eden güç
ler, sizlerden ne istiyorlar? Niçin 
bu ülkeler onbinlerce kilometre 
uzaklıklardan gelip topraklarınızı 
işgal ediyor, sizleri açlık, sefalet, 
okumasız-yazmasız bırakıyorlar? 
halkımız için olduğu kadar, dünya 
halkları için de Namibya’daki sö
mürgeci işgal ve bu işgale karşı ver
diğiniz mücadelenin tarihini kısa
ca özetler misiniz?

■ Namibya tarihi çok eskilere da
yanır. Her halk gibi bizim halkımızın 
tarihi sömürgeci işgale karşı bir dire
niş tarihidir. Tarihçiler bin yıllanna 
doğru Namibya’ya sürekli akınlar 
başladığını Damara, Nana ve Ovom- 
bo’lann 13. ve 14. yüzyılda gelip 
buraya yerleştiklerini yazarlar. 
1484’de ilk Portekiz gemicisi Diego 
Cao, gelir. 16. yüzyılda kuzeyden 
gelen göçmenler Et Herero’ların 
gelişi ve 1589’da bir Avrupa’lının 
gelip Ovambo’larda 16 ay süre ile 
kalışı ilginç bir olay olarak ele alınır. 
18O5'te ilk İngiliz misyonerleri gelip 
bölgeye yerleşirler. Sonra Nama’lar 
arasında çatışmalar çıkar. 1854’te 
Berlin Konferansı Güney Batı Afri
ka’yı kendi denetim alanı olarak ilan 
eder. 1890-96’da Namibya kesin 
olarak sömürgeleştirilir. 1898’de 
Nama’lann Alman sömürgecilerine 
karşı isyanı başlar. 1903-1907 yılla- 
nnda Namibya anti-sömürgeci ulu
sal direniş yıllarını yaşar. Nama’lann 
ayaklanışını Herero’lar direnişi iz
ler. Savaşı yöneten Alman generali 
Von Trotha 65.000 kişiyi öldürür ve 
15.000 kişiyi toplama kamplanna 
kapatır. Nama’lann 3/4 ü katledilir. 
Nama’lar ve Herero’lann bütün top- 
raklanna el konulur. 1914-15 de bu 
kez İngiltere Namibya’yı işgal eder. 
1920-25’te 5 milyon hektarlık Na
mibya topraklan hiç pahasına satılır. 
1922 Nama’lann ünlü isyanı kanlı 
biçimde bastınlır. 1925’de Roho- 
both isyanı havadan yapılan bom-

bardımanlarla kanlı bir biçimde bas
tırılır. 1930-50 yılları, direniş için 
kara günlerdir. Çünkü en ufak bir 
kıpırdama zoraki çatışmaya dönüş
türülür. 1958’de Ovambo halkı ör
gütü kurulur. Bu ilk ulusal kurtuluş 
örgütü sayılabilir. Ancak 19 Nisan

1960’da bu örgüt, Güney Batı Afri
ka Kurtuluş Örgütü (SWAPO) adım 
aldı.

□ Bugün, sizleri ziyaretimizin an
lamı bizim için önemlidir. Amacı
mız mücadelenizi, ülkemizin hal
klarına açıkça tanıtmaktır. Nami
bya balkının ekonomik ve sosyal 
gerçekliğini objektif verilerle özet
ler misiniz?

■ îlkin söylediklerinize teşekkür 
ederim. Geçen yıl Kürt halkına karşı 
kimyasal silahlar kullanıldığında, 
biz Kürdistan halkının ulusal kurtu
luş mücadelesini halkımıza tanıtmak 
için son derece büyük çabalar harca
dık. Ancak, bugün açıkça belirtmek 
isterim ki, bağımsızlığımızı ilan 
ettiğimiz gün ulusal kurtuluş hare
ketlerine, ülkeniz kurtuluş güçlerine 
topraklanmız açık olacaktır. Yoldaş 
Namibya halkının gerçeği salt ve ya
lındır. 884.380 kilometrekarelik bir 
ülkede 1.400.000 insan yaşamakta
dır. Bu halkın %70’i kırda yaşar. Nü
fusun %94’ünü yerli Afrikalılar, 
%6’sını beyaz azınlık oluşturur. Bu 
%6 ’lık orana Güney Afrika ırkçı reji
minin 90.000 askeri dahildir.

Namibya’da 9 dil konuşulur. An
cak nüfusun % 6 5 ’i okuma yazma bil
mez. İlkokul mezunlan %12, ortao
kulu bitirenler ise %1’dir. Eşitsizlik 
her alanda bu halkın yaşamının bir 
parçasıdır. Ücret eşitsizliği çok be
lirgindir. Bir Avrupa’lı beyaz insan 
ayda 2393 dolar alırken, bir zenci 
işçinin aylık ücreti 136 Dolar. Bir 
Afrika’lı köylünün ise aylık ücreti 54 
dolardır. Genel olarak nüfusun %20’- 
si işsizdir. Bu işsizlik başkentte 
%45’e kadar ulaşır.

İşlenen toprakların %77’sinin mül
kiyeti 5000 zengin beyaz toprak sa
hiplerine aittir. Nüfusun %94’ünü 
oluşturan zenci çoğunluk ancak Ku- 
zey’deki toprakların %5’ini ekip biç
mektedir. Buna karşılık, Namibya 
dünyada balık üretiminde İkincidir.

Namibya zengin maden yatakları
na sahiptir. Yılda milyonlarca kral
lık, tonları aşan elmas üretimi zen
ginlik kaynaklarının başında gelir. 
İkinci sırada uranyum, bakır, kur-

şun, çinko, petrol yatakları gelir. Bu 
zenginlik kaynaklarını aşağıdaki ül
kelerin çok uluslu firmaları sömür
mektedir.

1. İngiltere: Charter Consolida
ted Rio Tınto, Consolidated Gold 
Fields, SelectionTrust.

2. ABD: Tsumeb Corporation, 
Amax, Newmont Mining Corpora
tion.

Güney Afrika: Anglo-American 
Corporation, Consolidated Dia
mond Mines, Federal \blksbeleg- 
ging, Development Corporation of 
South Africa, Johannesbourg Con
solidated İnvestment, Union Cor
poration

Federal Almanya: Metellgesell- 
sehaft AG, Urangessechaft AG, 
Otavi Mining and Railwaiys Cor
poration.

Fransa: Minatome, Total Elf 
Aquitaine, Forinter.

Kanada: Falconbridge Nickel 
Mines, Oamites Mining Company, 
Rio Algom, Consolidated Mining 
and Smelting, Etosha Petroleum.

□ Açıkçası bu emperyalist ve sö
mürgeci devletlerin sömürüsü sür
düğü sürece, Güney Afrika ırkçı 
faşist rejimi yasadışı işgaline de
vam edecektir. Bu anlamda, Bir
leşmiş Milletler’in Namibya’nın 
bağımsızlığına kavuşması için çı
kardığı karar incelenirse, bangi 
açıdan balkınızın bağımsızlığına 
aykırıdır? Dünya halklarından is
tediğiniz dayanışma ölçütleri ne
lerdir?

■ Birinci ölçüt ekonomiktir. Çün
kü, kapitalist ve emperyalist ülkele
rin işgalci azınlığa sağladığı seçim 
kampanyası ödentileri 300 milyon 
dolardır. Oysa SWAPO’nun bütçesi 
5 milyon dolardır. Bu uluslararası 
dayanışmanın Namibya halkının ba
ğımsızlığı içki ne kadar zorunlu ol
duğunu ortaya koymaktadır. İkincisi 
politiktir. Başka bir deyişle, seçmen 
yaşının 21 olarak kabulü, katılımın 
%80 olarak öngörülmesi, dışarıdaki 
göçmenlerin dönüp oy kullanmala
rım gündeme getireceği gibi, BM’in 
40.000 UNITA’lı karşı-devrimciye 
Namibya kimliğini vermiş olması, 
halkımızın özgür iradesine açıkça 
saldın mahiyetindedir. Bir de buna 
90.000 kişilik Afrika işgalci askerle
rinin oy kullanma haklannı eklerse
niz durumun ne kadar nazik olduğu 
ortadadır. Ancak, bu tür manevralar

Namibya halkının bağımsızlık mü
cadelesine engel teşkil etmeyecektir. 
Tarihte bu tür çok manevralar görül
dü. Biz bu koşullarda, bağımsızlığı 
kazansak onlar başka güçleri dene
meye çalışacaklar, içte bölünmelerin 
hız kazanmasına ağırlık vereceklerdir.

□ İzin verin bir saptamada bulu
nalım. İlkin, Namibya’nın ulusal 
bağımsızlık savaşını günümüz so
mut tarihi koşullarında, emperya
list ve sömürgeci devletlere karşı 
verdiği diplomatik mücadeleyi ol
duğu kadar halkınızın verdiği ve 
vereceği silahlı mücadeleyi destek
lemeyi tüm ilerici insanlık için bir 
görev sayıyoruz. Kurum olarak bu
nu ulusal kurtuluş mücadeleleri
nin bir parçası sayıyoruz... Namib
ya halkının kendi kaderini tayin 
etme hakkını savunmak ilerici in
sanlık için bir görev olmalıdır. 
Çünkü Namibya halkının emperya- 
list-sömürgeci, faşist ve ilhakçı 
devletlerin emperyalist tekelleri
nin egemenliğine son vermesi, de
mokratik ilerici bir düzeni kurma
sının, tüm insanlığın da özgürlük 
anlayışına katkı olacağına inanı
yoruz. Namibya ’nın yeni sömürge
ci boyunduruktan kurtarılması dün
ya devriminin de bir parçasıdır. Bu 
konuda halklarımıza iletmek iste
ğiniz siyasal mesajınız nedir?

■ Namibya halkı emperyalist, sö
mürgeci devletlere karşı bağımsızlık 
savaşı veriyor. Bizden çok önce Türk 
ve Kürt halktan emperyalizme karşı 
ulusal bağımsızlık için ortak savaşım 
vermişlerdi. Ancak Türk burjuvazi
si, Kürt ulusunun haklannı tanıma
dı. Onun istemlerini katliamlarla bas
tırmaya çalıştı. Bugün Türk komü
nistleri bile özgürce mücadele verme 
haklanndan yoksundurlar. Kürt ulu
su ise kendi ülkesinin özgürlük ve 
bağımsızlığı için savaşım veriyor. Bu 
açıdan Namibya bağımsızlık hareke
ti Türk halkının emperyalizme karşı 
verdiği bağımsızlık mücadelesiyle 
olduğu kadar, Kürdistan ulusal ba
ğımsızlık mücadelesi ile de arasında 
tarihsel olarak ortak yanlar vardır. 
Örneğin 1888’de Şeyh Ubeydullah’- 
ın bağımsızlık istemi ile Namib
ya’nın 1890’da sömürgecilere karşı 
verdiği savaş; Fransa ve İngiltere’nin 
1916’da Kürdistan’ı bölüp ilhak et
meleri ile îngilizlerin 1914’de Na
mibya’yı işgal etmeleri aynı döneme 
geliyor. 1922, 1925, 1930 isyanları
mız hemen hemen aynı tarihi döne
me aittir. İkinci ana özellik, bö
lüşülen Kürdistan’a paralel olarak 
bölüşülen Afrika gerçekliğidir. Siz 
özgür ve bağımsız, birleşik, demok
ratik bir Kürdistan için savaşırken, 
biz bugün Afrika ulusal bağımsızlık 
hareketleri Afrika’nın birliği için 
savaşıyoruz. Bu nedenle, hem Namib
ya, hem de Kürdistan halklannın 
kendi kaderlerini tayin etmeleri ken
di bağımsız devletlerini kurmaları, 
emperyalizme ve sömürgeciliğe son 
vermeleri bütün uluslar arasında tam 
hak eşitliğini sağlamaktan başka bir 
şey değildir. Üçüncüsü Türkiye ve 
Kürdistan işçi sınıflan hem Türk 
halkının demokrasisi için olduğu ka
dar Kürt ulusunun kendi kaderini 
tayin etme hakkı için savaşırlarken, 
hem de Namibya gibi kardeş ülkele
rin bağımsızlık savaşlarını destekle
meleri aynı enternasyonalist görev
lerinin başında gelir.
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Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliği Konferansı Bonn’da yapıldı
17 Ekim günü Almanya’

nın Köln şehrinde düzenle
nen Kürt Pen’in toplantısına 
katılmıştık. Aynı gün Bonn'da 
Kürdistan Yurtsever Aydınlar 
Birliği’nin toplantısı var
dı. Biz, ilk gün Pen Kongre- 
si’ne katılıp, sonra Bonn’a 
geçtik.

Pen Kongresi'ne sadece 16 
yazar katılmıştı. 40’tan fazla 
üye toplantıya gelmemişti. Bi
ze verilen bilgilere göre bu 
üyelerin çoğu aidatlannı bi
le ödemiyordu. Kültlerin bu 
uluslararası kurumu bir tıkanık
lığı yaşıyordu. Bize göre bu 
kurumda özellikle tıkanmış 
Kürt aydınlan yer almıştı. 
Bazı dürüst yazar ve sanatçıla- 
nn çalışmalan tıkanıklığı aşa- 
mıyordu.

Kemal Burkay, Barzani, Ta-

labani gibi kişiler de bu kuru
luşun üyesidirler. Kuruluş 
bunlar gibi işlemez hale gel
miştir. Kongre salonundaki 
hava insanı boğuyordu. Bir 
yılgınlık, politikadan kaçış, 
çaresizlik vardı bazı yazarla- 
nn şahsında. Edebiyat, şiir, 
sanat ve politikadan kopuk 
olarak görüyorlardı kendile
rini; ülkelerinde gelişen kav
gadan, savaştan habersizdi
ler veya anlamsız buluyorlardı 
savaşı. Güzel Kürtçe konu
şuyorlardı. Ama Kürt ger
çeğine çok uzaktılar. İsveç’
in veya Almanya’nın lüks 
apartman dairelerinde saf Kürt
çe konuşmayı yurtsever ol- 
manın kıstası olarak değer
lendiriyorlardı. Sadece “söz” 
söylüyorlardı. Sözlerle bir şey
lerin değişebileceğine inanı

yorlardı.
Kürdistan’da soyları tü

kenmeye başlamış olan bu tip 
aydınlarla 8 saat gibi uzun bir 
süre ceviz kabuğunu dol
durmayacak kadar işler üze
rine konuşmamız bizleri hay
li sıktı.

Kürt Pen’in yeni yönetim 
kurulunun seçiminden sonra 
Bonn’a doğru yola koyulduk. 
Akşam geç saatlerde Bonn’un 
10 km ilerisinde bir gençlik 
kampına ulaştık. Salon tıklım 
tıklım doluydu. Yurtsever ay
dınlar çok hararetli bir şekilde 
kendi aralannda tartışıyor
lardı. Burada hava çok baş
kaydı. Aydınlarda bir ruh, bir 
coşku, bir istem vardı. Halkın 
sorunlarını tartışıyorlardı. Kür- 
distanlılann çektiği acılan 
duyuyorlardı. Halka karşı a-

çılmış savaşa karşı tavır takı
nıyorlardı. Halkın gündemi, 
Kürdistan’ın gündemi ile on- 
lann gündemi aynıydı.

Sanatın, edebiyatın, aydın 
olmanın halkla yakın ilişki
sini biliyorlardı. Halktan, bu
günkü savaştan kopuk aydın 
ve sanatın bir değerinin olma
dığını düşünüyorlardı.

Biz gelmeden önce konfe
ransta bir yıllık faaliyet raporu 
okunmuş, tartışmaları ve eleş
tirileri bitmişti. Türk ordusu
nun Talabani ve Barzani güç
lerine karşı başlattığı savaş 
konusu ile ilgili bir açık otu
rum düzenlenmişti. Açık otu
rumda savaşın bütün boyutları 
tartışıldı. Ve bir çağrı kaleme 
alındı.

Açık oturumdan sonra Kür
distan Ulusal Meclisi’nin se

çimleri konusunda aydınlara 
bilgi verildi. Avrupa seçim ko
misyonunun genelgesi Türkçe 
ve Kürtçe olarak okundu. 
Yurtsever aydınların görüşleri 
alındı. Konunun tartışılması 
büyük bir heyecana neden ol
du. Seçim sorununun Avrupa 
kamuoyuna anlatılması konu
sunda görüşler dile getirildi. 
Avrupa’da seçimlerin yasal 
olarak yapılmasının hukuki 
bir engelinin olup olmayacağı 
konusunun araştırılması ka
rarlaştırıldı.

Bu tartışmalardan sonra 
konferansa katılan aydınlar 
kaleme aldıkları bir deklaras
yonu imzaya açtılar. Konfe
ransta Almanya’da bir Kürt 
enstitüsünün kurulması çalış
malarının başlatılması için 
tartışmalar yapıldı ve bir ko

misyon oluşturuldu.
Kürdistan Yurtsever Ay

dınlar Birliği’nin Konferansı 
yazar Musa ANTER'i oy bir
liği ile birliğin manevi başkanı 
olarak kabul etti. Kürdistan’
da katledilen gazetecilerin, 
birliğin manevi üyeleri olduğu 
açıklandı.

Musa ANTER'in tüm eser
lerinin yayın hakkının Aydın
lar Birliği’ne devredileceği, 
basılmamış yazı ve kitapla- 
nnın basılacağı karara bağ
landı.

Konferans seçimle yeni bir 
yönetimin iş başına gelme
siyle son buldu. Yeni seçilen 
yönetim önümüzdeki dönem
de Avrupa’da yaşayan her 
meslekten Kürt aydımna ulaş
mayı amaçladıklarını açıkla
dılar.

KAMUOYUNA (Deklarasyon) PKK’ye yapılan saldırı durmalıdır
Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliğİ- 

YRWK, 16-18 Ekim 1992 tarihleri ara
sında 1. Konferası’nı gerçekleştirdi.

Konferansa katılanlar kamuoyuna 
aşağıdaki deklarasyonu sundular. "Yüz
yıllardır işgalcilerin boyunduruğu al
tonda yaşayan halkımızın bu son yıl
larda işgali kırmak amacıyla Kürdis- 
tan’ın bütün parçalarında örgütlene
rek gücünü gösterdiğine tanık olun
maktadır.
- Bugün artık iradesine sahip olan 

halkımızın bu iradesini ulusal bir meclis
te icra etmesi onun doğal hakkıdır.
- Ülkemizin dört parçasında Kürt ve 

Kürdistan halkının oyuyla seçilen par
lamenterlerden oluşacak meclis, hal
kımızın meşru temsilcisidir.

- Emperyalistler, Türkiye Cumhuriyeti 
ve aşiret reisleri tarafından oluşturu
lan Güney Kürdistan’daki meclis halkı
mızı temsil etmiyor. Bunun için halkımı
zın bağımsızlık ve özgürlüğüne karşı 
işleyen bu meclis meşru bir kurum 
değildir.
- Biz, Kürdistan aydınları, Kürdistan’ın 

dört parçasında halkımızı temsil eden; 
ülkemizi, onu işgal eden emperyalist ve 
sömürgeci güçlere karşı halkın gücüyle 
koruyan ve halkımızın oyuyla seçilen bir 
ulusal meclisi meşru görüyoruz.
- Oluşumu için 20-22 Kasım 1992 

tarihleri arasında seçimlerin yapılaca
ğı Kürdistan Ulusal Meclisi’nin halkı
mızın iradesinin göstergesi olacağı inan
cındayız.

Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliği 16-18 Ekim 1992 tarihleri arasında Almanya’nın Bonn 
kentinde 1. Konferansını gerçekleştirdi.

Pek çok konunun tartışıldığı konferansta, özellikle Irak Kürdistan Demokrat Partisi, Kürdistan 
Yurtsever Birliği güçleriyle Türk ordusunun PKK (Partiya Karkerên Kürdistan) ile ARGK (Artê- 
şa Rizgariya Gele Kurdistan)’ye karşı giriştikleri saldın üzerinde duruldu. Gelişmeleri bütün yön
leriyle tartışan konferans üyeleri konuyla ilgili olarak aşağıdaki noktalarda görüş birliğine vardılar:

1-Sömüıgeci Türk devleti, emperyalist dostlannın yardımını alarak bütün güçleriyle dört bir yan
dan Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesine karşı saldınya geçti. Bağımsızlık ve özgürlük güçleri
ne karşı saldınlannda başanya ulaşamadığı gibi, ARGK güçleri günden güne gelişip büyüdü.

2-Sömürgeci Türk devleti bu başansızlığından ötürü bu kez Güney Kürdistanlı güçlere el atarak 
onlan Kürt halkına karşı kullandı. Zaten Irak KDP’si ve YNK hiçbir zaman Kürt halkına güven
medikleri için umutlarım hep dış güçlere bağladılar.

3-Mevcut saldın ne Kuzey ne Güney’deki Kürt halkının çıkanna değil, ancak düşmana hizmet 
etmektedir.

Kürdistan’ın tüm parçalanna, özellikle Güney parçasına şu çağnda bulunuyoruz:
a) Bu saldın kayıtsız şartsız durdurulmalıdır.
b) İradelerine karşı çizilen sınırlan Kürtler tanımamalıdırlar.
c) Kürdistan’ın ister Doğu’sunda ister Batı’sında, ister Kuzey’inde ister Güney’- 
inde yaşayan, Kürt her zaman Kürttür.
d) Nedenleri ne olursa olsun hiç kimse PKK’ye ülkesinin topraklannı terketme talebinde bulunamaz.

Biz, aşağıda isimleri yazılı olan, Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliği YRWK’nin 1. Konferan- 
sı’na katılan aydınlar, bu çağnyı onaylayıp imzalıyoruz.

Aşağıda imzası olan bizler, bütün Kürt ve Kürdistaniılan 
meclisleri etrafında bir bütün olarak kenetlenmeye çağırıyoruz

1« E Xemgîn (Tarihçi, araş
tırmacı)

2« Mustafa Reşîd (tozar)
3- Musa Karal (Tarihçi, araştır

macı)
4- Mirhem Yiğit (Eğitmen)
5- Behçet A/şar (Eğitmen)
6- İbrahim Şetlo (Gazeteci)
7« Dilbixwfh (Gazeteci, yazar)
8- Selim Fırat/Sosyo/og;
9- Feqe Husen Sağruç (Dilbi

limcisi)
10- Dilan Mohamed (Eğitmen)
11- Salih Musa fE<£fmen;

12« M. Selim Çürükkaya (Gaze- 
teci, yazar)

13-
14-
15-
16-
17-

Mohemed Dewran (tozar) 
Murad Rojî (Mühendis) 
Gundî (Şair)
Ali Bettir (Eğitmen) 
Mehmet Ataç (Gazeteci)

18« Yakup Doğru (öğrenci) 
19- Mustafa Atar gitmen; 
20- Tewfik Hamdoş (Doktor) 
21- Cotkar (Yazar)
22- Lütfİ Ballıkaya (Eğitmen)
23- Amed Cumi (Yazar)
24» Timur Sayan (tozar)

........................w.................. ........................................................................................

25« Hüsamettin Aslan (İşçi)
26- Haşan Eksen (Tarihçi)
27« Abdullah Malla Mohamed

(Bilgisayar uzmanı)
28« Wehab Serin (İşçi)
29« Ahmet Güleken (Eğitmen)
30- J. Espar (tozar-Eğitmen) 40- Abdullah Osman (Gazeteci)
31- Reza Sehiekko Eslamie 

(öğrenci)
32- Adnan Çağlı (Sosyolog- 

Çevirmen)
33- Mesud Serhadi (Mühendis)
34- Seid Bilgin (Eğitmen)
35- Yüksel Koç (Mühendis)

36- Emin Akbaş (Eğitmen)
37- M. Şerif Şeşhanoğlu (Jeoloji

Mühendisi)
38- A Dikili (Etnolog, İran dilleri 

bilimcisi)
39- Rojhat Aydın (İşçi)

41- Kâm İran Mohemded (Öğ-
renci)
42- H. Sefkan (Sanatçr-tozar) gazetesi sorumlusu)
43- Yekda Welat (Psikolog- 62- YUa Nebiyev (Ronahi ör-

Yazar) gütünün lideri)
44- Serhat Bucak (Avukat, toru 63- Keremê Bixan (Gürcistan 

Ülke Gazetesi sahibi) Kürt Daruşma örgütü lideri)

46- R Cizre (tozar)
46- Şeref Aşuryan ^ofesö'r, 7a- 

rihçi)
47- Karlênê Çaçanî (Doktor.

Tarihçi)
48- Çerkezê Reş (Doktor)
49- Piriskê Mihoyî (Gazeteci)
50- Vanîkê Okan (Şair)
61« Roztemê Broyi (Kürdistan
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GERİLLANIN gölgesinde İNSANUK! 21.09.1992 Mahsum Korkmaz Akademisi nde A. Dikili ve Selim Ferat'ın

Hataylı Arap gerilla Rojbin'le yaptığı söylesi

Selim Fer.it

Mahsum Korkmaz Akademisi insanlığın üniversitesidir
t nsana saygı onu acımasızca eleştirmekten geçer. Binbir doğa gü- 
X zeliği, insanın aalan ve güzelikteri bizi devrime çekiyor. Devrimci 

yetenekleri olan insan müthiş olmalıdır. Siyasal şiddet ne kadar yükse
lirse. siyasal çözüm de o kadar mümkündür. Devrimci insan sınırian 
aşan, kendi sırvlannı kuran insandır. Devrimin karşısında olanlar şunu 
çok ıyi bilmelidirler ki; ya ikna ederek, gerekirse ölümü dayatarak ordu- 
laşmaya gideceğiz. BizçözükiüğümüzorandaTürkjye'yi çözüme götü
receğiz. İnsan güçlüdürve isterse kendisini bir atom bombası gibi pat- 
latabiir. Her yerde öyle olmadı, ama Kürdistan'da devrim İnsanların 
başına yfalmıyor, bilakis insanlann başn kaldırıyor. Biz insanlara en 
çok yüklenen ve insanı en çok sekenleriz. Eğer canavar (yaba) bir kişi- 
iğe sahip değişeniz, yaşayamazsnz. Bizi, insani olan her şey derinden 
Bgüenctiriyor. Sosyafcst dEwrim yaparak sosyatist insan oluşmaz, sosyatizm 

ezelden beri insanda vardı, insansı doğasında vardı. Şimdi insanrı önünü, 
ona sosyalist kişSğini derletmesi için alanlar açmak en devrimci eylemdir. 
İnsan savaştan önce bilinç eyleminde derinleşmefidr. Kütler, erkek, 
kacfcn, çocuk sorununda birçok suç işlemişlerdi. Kürt insan atede öldü
rüldü. Kardeş, ana, baba biiirine kan^dslar. Biz adeyi yeniden kuracağız, 

en iyisini, beynimizi devrime vererek kurmaso Üteceğiz...
İnsan acı duyar, yoksul brakılmış bir halkın bireyi olduğunda. Yhra 

bere içerisindedir. Güçsüz bırakılmıştır, aynaya baktığında kendisin
den nefret eder, kaçma gücüne bile sahip değildir. Geceleri yatakta 
bile, büzülerek gündüz kritiğinin onlarca kez ezildiğini hayalinden ge
çirdiği an, defalarca ölmek ile yaşamak arasında bocalamıştır. Bir kez 

işgal ordusunun askerlerinin kurşununu bacağından yemiştir, yüzlerce 
kez caddelerde, tariasvıda otomatik silahlarla taranmış bir halkn bi
reyidir. Ülkesine, halana yabanctlaştinlmıştır. Tam bir kişiliği okışma- 
dğ için annesine, çocuklanna bile tümden sanlamamıştır, sevginin 
şefkatine ve merhametine sığınamamıştır.

Kendi mutluluğunu düşünen insan ürkmüştür. Mutluluğu düşün
mekten ürker mİ kısan? Evinin etrafında özgürce dolaşamaz olmuştur 
insan, hiç mahaHesinde dolaşmaktan korkar m İnsan? Diyarbakır cad
delerinde yürürken başı önünde yürümüştür İnsan, hiç Diyarbakır 
surlarını seyrederken başı önünde dolaşır mı insan? Atatürk'e bakar
ken gülümsemek mecburiyetinde bıralulmıştır insan, Obranlı Hakti, 
Şeyh Said. Seyit Rna'yı kattettirene bakarak mutlu olur mu insan? Sa
dece "Here, vere’ dediği zaman bile para cezası ödemek mecburiye
tinde bralolmıştrr insan, dilini konuşurken ceza verir mi insan? Türklük 
için and içmek mecburiyetinde bırakılmıştır, kendisine düşmanla için 
türkü çağırır mı insan?..

W en nihayet tam da toz duman içerisinde zoria sileli seçilebilen 
Kürt kişiiiğiniyolun sonundan alarak, yeniden doğurmak İçin korkunç 
bir sancıyı başlatmasını bilmiştir direnen İnsan. Bu doğumda binlerce 
insan şehit düşmüş, ancak milyonlarcası da doğmuştur.

Bundan sonra da Kürt insankğrıın sosyal temelleri atılmıştır. Kendi 
ayaklan üzerinde duran ilk Kürt toplumunu, tüm savlamı kendisinin 
çizdiği ik toplumu arıyoruz. Hayam her alanında, sadece Özgür ve 
sosyalist bir Kürdistan İçin düşünen, direrten ve savaşan insanın ana 
kaynaklan™ arıyoruz. 900 yıldır Kürdistan halkn bir imha hareketi 
içinde, bazen halklara karşı savaştıran, en çok da kendisini yok etmesi 
için, her türlü httebazhğa başvuran Türk egemenlerinin saltanatının 
temellerini saRayan savaşçılann şekilendikleri, biinç aldıklan alanlan 
arıyoruz.

Üzerinde 'Akademiya Mahsum Korkmaz" yazık giriş kapısından 

girdiğimizde, tüm bunlar geçiyor kafamızdan. Taşı, toprağı, sallanan 
her yaprağı, her insan gülüşünü, yaşamın dramlarından sıynhp insan 
olmaya doğru yol alan kişiikleri, sabretmeyi, kini, intikamı, sevmeyi 
öğrenenleri İzlemek için sabırsızlanıyoruz.

Gece yansı, ayakta sadece komutanlar var. Komutanlık odasında 
onlan izliyoruz, onlarda tüm gerillayı görmek istiyoruz. Her komutanın 
tüm mimiklerini izkyoruz, her hareketi tutmaya, kaçırmamaya çalışı
yoruz. Mimiklerde, davranışlarda geriRayı arıyoruz. Her gülüşte ve 
canhlıkta kurdan Kürdisten'ın temel taşlarının ustalıkta dizmesini bilen 
insansı çabalanın görüyoruz.

Daha önceden yazar olarak tanıdığımız bir Kürt kadım gerilla komu
tanı olarak duruyor karşımızda. Bambaşka bir kişilk kazandığını düşü
nüyoruz, tamamen değişmiş. Güzel bir insan olmuş diyoruz. Burada 
laubalitik hiç yok; boş zaman geçirmek günlük kültüre yabancılaşmış; 
yaptığınız işe pür dikkat konsantre olmak dışında bir şey düşünemiyor
sunuz.

Burada, kurtuluş ve özgürlük için tüm ryikteri, güzelikteri toplaya
rak, onlan bir mermi gibi TCnin kalbine saplamak İçin çabalayan İnsan
lık diriliyor ve biz aradığınızı buluyoruz. Kendimizi İki saat geçtikten 
sonra, camdan görünen insanlara benzetiyoruz. Gerilla komutanlann- 
daki gizli bir güç insanı kendisini tümüyle göstermeye zorluyor. İnsan 
gerillantn yarında birçocukgijisafve temiz kalplidir. Her kötülük geril
la insanının baktığı yerde kendisini açığa vuruyor.

Ertesi gün kaktığımızda, bu yazmn birinci paragrafında, izlettiğimiz 
söylevlerin başlıktan olarak aktardıklanmizı dinleyeceğiz. W en sonun
da, yetti yaşındaki gerilla 'Baz'r son sözünü verirken: “Kürttistan dev- 
rimine. Parti Önderliği'ne, şehitlerimiz®, hapishane ve dağdaki dire
nişçilerimize, hazır bulunan yoldaşlara söz veriyorum ki, tüm hatalarsın 
düzelterek Kürdistan devrimi için kanımın son damlasına kadar sava
şacağım' dettiğine tanık oluyoruz.

Yükselen insan Be düşen insan arasındaki feda her sözde ve eylem
de işitiyor, duyuyoruz. Heyecan ve durmaksızın bir takip ve merak 
duygusuyla insan ve devrimi görmeye çatışıyoruz.

Ma Akademi'den ayrıldığımızda, tüm gücümüzle: "Buinsandayeni- 
6rse, kahrolsun bu dünya' diyoruz.

□ Kendinizi bira* tanıtır mısı
nız?

□ Adım Rojbin, Hatay yöresinden 
geliyorum.

□ IHNıan atarak Kürt müsünüz, 
yoksa?..

□ Hayır, Arab’ım. Hatay yöresinde 
genelde Arap azınlık yaşar.

□ Sizi gerilla mücadelesine ka
dar sürükleyen güç nedir?

□ Çok geniş bir konu. Sanıyorum 
bir iki yönden değil de, birçok yön
den ele almak gerekiyor. Hatay'da 
1980 öncesi gelişen devrimci mü
cadele, bunun yanında özellikte 
Kürdistan’a gidip karşılaştığım or
tam ve geldiğim ortamın demokrat 
yapısı. Genelde bunlardır beni Kür- 
dlstan'daki mücadeleye yaklaş
tıran sebep ve etkenler.

□ Bölgenizde Kürt dendiğinde 
çağnşrmnectir,meselasizintüni- 
dık çevrenin (troptan ne düşünür?

□ Genelde Kürtteri Ur aşağılama, 
küçümseme hakimdir, yani bir yer
de kemalizmin politikası işlemiştir. 
Kültleri pek tanımıyorlar ama işte 
o önyargı var. özellikle televizyo
nun, basıoyoyının etkisi çok büyük 
ve PKK’ye karşı antlpotl var. Sorun 
açıklandığı sürece, bunu anlayabi
leceklerine inanıyorum. Çünkü bir 
Ik1 deneme oldu, açıkladığımız 
oranda hem anlama, hem de diğer 
İnşadan da bilgilendirme şeklin
de, halkta az da olsa bir sempati 
yaratılabiliyor.

□ HatcyveÇukurava yöresi Krep- 
lan, Kürtlerle aynı kaderi pay- 
la^ıği halde mücadeleye karşı sus- 
kurduklarını, kemalizmin etkisini 

doğal kabullenmelerini neye bağlı
yorsunuz?

□ Sanırım mücadeleye katılma- 
malannın ve kemalizmin etkisine 
girmelerinin en büyük nedeni eko
nomik durumlarının diğer yörelere 
göre biraz daha İyi olması ve milli 
birliğin eksikliğidir. Doha doğru
su kendilerinin farkında değiller. 
Ne olduklarını net bir şekilde bil
miyorlar.

□ Biraz Önce Rraplartn. KÜrtleri 
aşağılamasından söz ettiniz. Peki 
Praplar kendilerinin aşağılandığını 
hiç düşülmüyorlar mı?

□ Arap olmalarının bilincinde 
değHer kidüşünsünter. Zaten düşün
memekten, kenelerini Türk sandık
larından dolayı çok çarpık bir şekil
de, ne Arap olduklarını ne de Türk 
olduklarını biliyorlar. TC egemen
liği altında yaşadıklarından dolayı, 
keneflerini Türk soyma var. Ama 
İşte Arapça konuşuyorlar, Suriye 
kökenli olduklarını savunuyorlar. 
Konuşmalarda böytesl bir çarpık 
savunmaya girebiliyorlar.

□ TC Hroplann tarihi olarak &l 
Türklerinden geldiğini İddia o- 
diyor. Rraptan asimilasyona uğ
ratmada belirli başarılar do söz- 
konusu. Bu yöre halkının etiline, 
kültürüne, gelenek ve görenekle
rine sahip çıkıştan konusunda ne 
düşünüyorsunuz?

□ özellikle 10 yıl öncesine kadar, 
ne denli bilinçsiz de olsa birtakım 
şeylere gelenek olduğundan do
layı sahip çıkabiliyordu. Dile veya 
folklora mesela. Ama 1980 darbe
si sonrasında Arapça müziğin din-

Kürt kadını savaşarak özgürlüğünü alıyor

lenmeslne yasak getirildiğini sa
nıyorum. Arapçanın konuşulma
sına yasak getirildi. Resmi yerler
de Aropçayı kullanmak zaten müm
kün değil. Bir sürü yasak getirildiği 
halde haktan çok az Ur tepki gör
dü. Halk bu yasaklara uyete, boyun 
eğdi deneUlir.

□ Siz tirap kökenli Türkiyeli bir 
devrimd olarak PKK’ye kattlma- 
yt enternasyonalizm veya bölge 
devrimi açısından gerekil görü
yorsunuz. Bununla birlikte yöre
nize, halkınıza yönelik sorunlar- 
ta da İlgilenmeyi düşünmüyor 
musunuz?

□ İmkctolonm ölçüsünde düşünü
yorum. Aslında bu konuda pek yo
ğunlaşmam olmadığından dolayı 
net Ur çalışma tarzı söyleyemeye
ceğim. Ama ardaki İnsanlara en 
azından insanlaşma anlamında no 
olduklarını, İnsanlığın neleri gerek
tirdiğini kavratabilecek Ur çabaya 
girmeyi düşünüyorum.

□ Son dönemler ufak do olsa ba
zı çabaların bulunduğunu sanı
yorum. Bunun yayılıp geliştiril
mesi sizin kuşağa düşüyor. Ben
se sizin kuşak bu soruna biraz 
cevap vermek zorunda, değil mi?

□ Bizim çevrede bazı çabalar olsa 
da, tarz önemli bence. Var olan 
tarzla veya önceki metotlarla pek 
yararlı olunamaz sanıyorum. Ama 
orada var olan çabalara yeni Ur 
biçim verilirse, bazı değerli orko- 
daşlann da çalışması vur, ilerleme 
koycfedfebilir. Ayrıca Adi ve özelik
le de Kıvılcım'don bazı arkadaşla- 
nn çabası vur. Kıvılcım'don hala 
bazı arkadaşlar var ve onlonn da 
kültür konusunda önerileri vardı. 
Onlarla birlikte yeni Ur tarzla ço- 
lışılırsa ve birliktelik sağlanırsa 
başarılabilir. Sizin de belirttiğiniz

gibl, bizim kuşak bazı sorunlara ce
vap vermek’zorunda. Bizim kuşa
ğa, bizim kişHikterimize bağlı. 
Kişiliklerimizi çözdüğümüz oranda 
bu sorunun çözümüne yaklaşmış 
oluruz.

□ Hrapkökenll, Türkiye'den gel
miş bir Kürt gerlltası atarak daho 
yoğun soruntarta karşı karşıya- 
siniz. Halkınıza bir çağrı yapsa- 
nız, ne dersiniz?

□ İlk başta söyleyeceğim, halk 

gerçekliğimizi anlayalım, onu çöz
meye çalışalım ve o ölçüde çözüm 
olmaya çalışalım. Gerçekten çok 
acınarak, sefil Ur durumdayız. 
Arap halkı olaruk. Gerçekten bü
yük mücadeleler verilmesi gere
kiyor.

□ Çözüm nedir?

□ Arap halkına, özellikte kendileri
ni Türk görmelerinden öte, kendi 
durumları açısından bakmaları ge
rektiğini düşünüyorum ve onlara 
özlerine dönmelerini, dillerini, kül
türlerini, bunun yanında kendileri
ne ait özellikleri artık savunmaları 
gerektiğini ve bunlara sahipolduk- 
lan ölçüde diğer halklara ancak bu 
şekilde saygı gösterip, onlonn mü
cadelesini destekleyebileceklerini 
düşünüyorum. Bu anlamda kendi
lerine çağrıda bulunuyorum. Dev
rimci ve aydınlara do haklarıyla 
İlgilenmelerini söyleyebilirim.

□ Üniversiteyi btiinHnlz mİ?

□ Hayır, 3. sınıfta bıraktım.

□ Devam etmeyi düşünüyor mu
sunuz?

□ Düşünmüyorum. Bir sonuç geti
receğine İnanmıyorum. Bu koşut
larda zaten mümkün değil Aynca 
en yüksek ve büyük üniversite olan 
Mahsum Korkaz Akademlsi'ni bi
tirdikten sonra buna hiç gerek duy
muyorum. Mahsum Korkmaz Aka
demisi insanlığın, hayatın üniversi
tesidir.
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Baştarafı 1. sayfada
Güney Kürdistan’a askeri çıkarma yapıldı. 
Türk ordusu Kuzcy’de uzun süreden beri köy 
koruculuğu sistemine dayanarak savaşı sür
dürmüştü, şehirlerde ise hizbullah maskesi 
altında kontra birlikler yaratmıştı. Güney’de 
çıkarma yaparken yine işbirlikçi Kürtlere 
dayanıyordu.

İran, Suriye ve Irak tarafından çembere 
alınan Güney Kürt liderleri Türkiye’ye kendi
lerini satacak konuma düşürülmüşlerdi. Da
ha doğrusu bu güçlerin takip ettiği politika 
onları bu duruma düşürmüştü.

Türkiye ve ABD, aç kalan, göçmen duru
ma düşen Güney Kürtlerinin bu durumundan 
yararlanarak önderlerini bazı sahte vaatlerle 
satın aldı, ve Kürt halkına karşı kullandı.

Kürt halkının öncü gücü gerilla, düşman 
TC ve ihanet çemberi içinde imha edilmek 
istendi. Türk ordusunun Güney’e saldırısı 
uluslararası onay görmüş bir saldın olmasına, 
yerli işbirlikçilerinin desteğine rağmen ba
şarılı olamayacaktı. Nitekim üç, dört gün i- 
çinde gerillayı tamamen etkisiz hale getire
ceklerini ilan eden TC ve işbirlikçileri kısa 
zamanda gerçeği anladılar. Ve gerillayı çem
bere aldığını kamuoyuna yansıtanlann kendi
leri aslında çembere alınmışlardı. Türk ordu
su Güney’e çıkartma yaparken, Kuzey’de ard 
arda büyük darbeler aldı. Bir aylık süre zarfin- 
da 20’nin üzerinde karakolu imha edildi. Ard 
arda gerilla baskınına uğradı. Tüm bu baskın- 
lan dünya kamuoyundan gizledi.

Talabani ve Barzani Güney halkının çem
beri içinde kendilerini gördüler. Yurtsever 
halkımız ve yurtsever peşmergeler kardeşleri 
gerillayla savaşmak istemedi. Güney halkı
mız liderlerinin TC ile girdikleri kirli ilişkinin 
bilincine vardı. Nitekim Irak muhalifgrupla- 
nnın toplantısında Talabani ve Barzani'ye 
karşı tepkiler açıkça dile geldi. Özellikle Tala- 
bani’nin etkin olduğu alandaki halkımız ra
hatsızlığını su yüzüne vurdu. Güneyli liderler 
ömürlerinin fazla uzun olmayacağını ilk ola
rak anladılar. Türk Genel Kurmay Başkanı bu 
durumu görmüş olacak ki, “PKK orada Tala
bani ve Barzani’nin altını oydu. Biz müdahale 
etmeseydik dev bir güçle karşı karşıya gele
bilirdik" belirlemesini yaptı.

Bugün daha iyi anlaşılıyor, ilerde daha iyi 
anlaşılacaktır ki Türk ordusu Güney’e müda

Nürnberg'ten Düsseldorf'a
Baştarafı 11. sayfada 
saldınlann çok kapsamlı ol
duğu şimdi daha iyi anlaşı
lıyor. Fakat PKK’nin güçlü bir 
önderliğe, doğru bir çizgiye ve 
sağlam bir halk desteğine sa
hip olması, bu güçlerin amacı
na ulaşmasını engellemiştir. 
PKK bu saldınlara karşı di
renmiş ve daha da güçlenerek 
yoluna devam etmiştir. TC’- 
nin ülkede bir sonuca ulaşa
maması, Almanya’yı da zor du
ruma düşürmüştür. Eğer TC 
ülkede PKK’yi imha etmeyi 
başarsaydı, Almanya bir PKK 
davası açıp sürdürmek zorun
da kalmayacaktı. Fakat TC

başansız kalınca, Almanya ba
şına bela olan PKK davasını 
açıp sürdürmek zorunda kal
mıştır. Almanya’nın işini zor
laştıran başka bir şey de, TC’- 
nın mevcut politikasıdır. TC 
mevcut politakasından biraz 
da olsa vazgeçse ve Kürtlere 
kültürel özerklik hakkını tanı
maya yanaşsaydı, Almanya’
nın PKK’yi terörist ilan etme
sini de kolaylaştıracaktı. Fa
kat TC buna yanaşmayınca, 
Almanya davayı uzatmak yo
luna gitmiştir. Yani bu dava
nın kaderi önemli oranda 
TC’nin PKK’ye karşı yürüt
tüğü savaşın sonucuna bağlan

hale etmekle önemli bir başarı elde edeme
miştir. Türk basınının abartılı haberine baka
rak başarının derecesini ölçmek mümkün 
değildir. Bazı gerilla kamplarının boş olarak 
Türk ordusunun eline geçmesini Türk ordu
sunun başarısı olarak değil, gerillanın ba- 
şansı olarak değerlendirmek gerekiyor.

Çünkü gerilla savaşının temel mantığında 
kamp tutma, mevzi tutma, cephe savaşına 
girme yoktur. Gerilla savaşı, hızla kamp de
ğiştirme, mevzi değiştirme, vurup kaybolma 
savaşıdır. Gerilla imha olmadan bunlan ger
çekleştirebilmişse başarılıdır. Güney Kürdis
tan’da gerilla bunu başarabilmiştir. Türk or
dusu boş kampları ele geçirmekle bir başarı 
elde edemediğini çok iyi biliyor. Ama Türk 
basını psikolojik üstünlüğü sağlamak için boş 
kampların ele geçirilmesini ordunun zaferi 
olarak göstermeye çalışıyor.

Ortalıkta zafer durumu yok. Gerçekçi ol
mak gerekiyor. Kürdistan sorunu çözülmedi. 
Gerilla yenilmedi. Kuzey’de ve Güney’de sa
vaş sürüyor. Kürdistan sorununun uluslar
arası boyutu daha da büyüdü.

TC bu durumu gördüğü için diğer sömür
geci devletlerle somut bir işbirliği geliştirmek 
istiyor. Son birkaç yıldır Suriye, İran, Irak’la 
çelişki halinde olan TC. Suriye ve İran’a 
çağnda bulunarak Güney sorununu tartışma, 
ortak hareket etme çabalan içine girmiştir.

Son Güney harekatı ile artık etkisiz- 
leşemeyeceği anlaşılan ulusal kurtuluş sava
şımız bölge çapında bir planla boğdurulmak 
isteniyor. Ülkemizin bölünmüşlüğünden fay
da uman bölge güçleri halkımızın güçlü birlik 
eğilimi karşısında yakınlaşma eğilimi içinde
dirler. Türk devleti satın aldığı Kürtler aracı
lığıyla bir yere yaramayınca Kürdistan’ı par
çalayan devletlere taviz vererek ortak hareket 
etme senaryolannı oluşturmak istiyor.

Önümüzdeki dönemde, Kuzey’de ve Gü
ney’de Kürt halkı arasındaki birliğin temelle
rinin daha da güçleneceğinin yollan açıl
mıştır. TC bölgesel bir mutabakat yaratsa da 
başanlı olamayacaktır. Çünkü PKK bugüne 
kadar oluşturulan bütün mutabakatlan boz
du. Kürt halkı artık yabancı egemenliği ka
bul etmiyor. Bunu bütün sömürgeci devlet
lerin ve dünyanın anlaması gerekiyor. An
lamak istemezlerse Kürt halkı kendilerine an
latacaktır.

mıştır. Bu bir çelişki gibi gö
rülse de, aslında gerçeğin ken
disidir. Çünkü PKK’ye karşı 
açılan savaşın amacı, PKK’yi 
terörist ilan edip etmemek 
değil, PKK’yi imha etmektir. 
Terörizm bu savaşta bir araç, 
imha ise amaç olmaktadır. Fa
kat eğer PKK bu aracı boşa 
çıkartacak kadar güçlenmiş ve 
meydan okuyorsa, bu araç iş- 
letilse de neye yarayacaktır? 
Burdan Almanya’nın PKK’yi 
terörist ilan etmeyeceği sonu
cunu çıkarmamak gerekiyor. 
Vurgulanmak istenen, PKK’
nin bu tür engelleri çoktan 
aşmış olmasıdır.

Kürdistan'daki son
Baştarafı 1. sayfada 
laştırmak istiyordu.

Yine Cumhuriyetin kuruluş dönemindeki 
gerek sosyal hareketlilik ve gerekse de Kürt 
hareketi, yaptıkları birkaç çıkışları acımasız 
bir ezilme ve tasfiye olmayla ödediler. Ge
lişen genç Türk kapitalizmi ve buıjuvazisi 
oldu. Sosyal ve ulusal çelişkiler de yeniden 
kendini daha bir açığa vurmaya ve bilinçli- 
örgütlü bir yönelim içine girmeye başladılar. 
Buna bir de kapitalizmin artan çelişkileri 
eklenince, o bildiğimiz 12 Mart ve 12 Eylül 
sonrası gelişmeler yaşandı. Sosyal ve ulusal 
hareketlilik çokça açıklanan nedenlerden 
ötürü, Türkiye somutunda fazla gelişme şan
sını bulamadı. Kürdistan somutundaysa PKK 
öncülüğü, bizim çabalanmız giderek kesinti
sizce yoğunlaşan bir biçimde cumhuriyetin 
bu başlangıç çelişkilerini olduğu kadar, daha 
sonraki çelişki gelişmesini de teorik-siyasi 
olarak bilince çıkarıyor; bunlara devrimci ör
gütlemeyi ve eylemi dayatıyor, özellikle 12 
Eylül gibi çok iddialı ve çok yoğun bir şiddet 
rejimine karşı ayakta durmaya, giderek ona 
saldınya yönelmeye, 15 Ağustos atılımıyla 
hamle yapmaya ve ardı arkası kesilmeyen do
kuz yıla yaklaşan bir savaş pratiğiyle onu çöz
meye çalışıyoruz. Ve nitekim güçlenen PKK 
hamlesi oldu, onun verdiği devrimci savaş 
oldu. Çözülmeye yüz tutan da hiç beklenme
dik bir biçimde alt ve üst yapısıyla cumhuri
yet rejimi oldu.

Bizim yaptığımız teorik belirlemeler, yine 
siyasi değerlendirmeler ve buna dayalı parti 
hareketi, devrimci savaş hareketi başarı kaza
nıyor, doğrulanmış oluyor, böylelikle. Özellik
le 12 Eylül generalleri eliyle direkt ve gerekse 
ANAP eliyle dolaylı yoldan on yılı aşkın ikti- 
dan, devrimci eylemimiz karşısında aşılmış
tır. Esas itibariyle devrimci mücadeleyle geri
letildiler, hiç şüphesiz tam yenilmediler fakat 
programlannı istedikleri gibi harekete geçi
remediler. Aralarındaki çelişkileri açığa çı
kardık. Özellikle Demirel’in öncülük ettiği 
sivil klik tekrar güç kazanmaya çalıştı ve bi
zim mücadelemizin direkt sonucu olarak hü
kümete ulaşabildi.

Hiç şüphesiz Türkiye’de esas belirleyici 
siyasal güç; ordu ve onun özel savaş kurmayı
dır. Mevcut tüm partiler -düzen içi- ve diğer 
kurumlar özel savaş ihtiyacına göre şekille
nirler. Ama bütün bunlar, aralannda hiç 
çelişki olmayacağı anlamına gelmez. Özel 
savaşın tam istediği bu olmamakla birlikte 
yine de yeni hükümeti de şüphesiz kullana
caktı. Ve nitekim oldukça da kullanıyor. Fa
kat devletin bünyesindeki çelişkili durum 
açığa çıktı. Demirel-Özal çelişkisi bütün sah
te birlik gösterilerine rağmen, en önemli bir 
sorun olarak kendini devletin çatısında gös
teriyor.

En önemlisi yine, 12 Eylül rejiminin 12. 
yıldönümünde savunulamaz bir duruma geti
riliyor. O da mücadele sayesindedir. 12 Eylül 
rejiminin hiçbir sorunu çözmediği gibi, so- 
runlann tümünü büyüttüğü ve böylece toplu
mun genel bir yargılanmasına ki bu toplum 12 
Eylül’ü en çok alkışlayan bir toplumdu, be
nimseyen bir toplumdu, ama mücadelemiz 
karşısında başarısızlığı, şimdi 12 Eylül’ün 
aleyhine dönüyor. ANAP’ın etkisizleştiril-

Bîr serüvenin ardındaki...

gelişmeler üzerine
mesi, ordunun etkisizleştirilmesi cumhuriyet 
tarihinde ilk defa gerçekleştiriliyor. Hiç de 
planda olmadığı halde Demirel’in tekrar çı
kış yapması onlar açısından çözüm değil, çö
zümsüzlüktür. Ve halen Demirel’i rahatlık
la bir günde askeri kışlaya alıp ne menem 
bir başbakan olduğunu kendileri gösteri
yor. Bakanları uçaklara doldurup kışla
nın emrine sokabileceklerini son Diyarba
kır Bakanlar Kurulu ve MGK toplantısında 
gösterdiler.

Bunun yanında 12 Eylül anayasasının iş- 
lemezliği sözkonusu; her gün kendi elleriyle 
bozuyorlar. Özellikle sahte seçim ve partiler 
yasası tutmuyor. Partilerin giderek dağılması, 
parçalanması, yine seçimlerden bekledikleri 
sonuçların alınamaması, özel savaşın seçim
leri bir güçlendirme aracı olarak kullanmak 
istemesine rağmen bizim yaptığımız bu taktik 
müdahaleler istedikleri sonucu almaya fırsat 
vermedi. 12 Eylül’ün kapattığı partiler yeni
den kuruluyor. Bu da tamamen mücadelenin 
bir sonucudur. Yeni partiler tutmadı, eski 
partiler daha da tutmayacak ve bu, bu anlam
da da derin bir çıkmazı ifade ediyor. 70’lik 
liderleriyle, toplumda umut olmaktan olduk
ça çıkmış yeni ve eski partileriyle ve yerine de 
alternatifi oluşturamama nedenleriyle çık
maz, gerçekten siyasi boyutlarıyla bütün yön
leriyle kendini gösteriyor. Bunu yeni bir aske
ri darbe ile aşma niyetlerinden bahsedilebili- 
nir, fakat bu da tam anlamıyla içte ve dışta 
tecrit olma demektir. 12 Eylül beklentisi yok. 
Yine 12 Eylül’ün emperyalist cephede destek
lenmesi sözkonusu değil. Dünyanın değişen 
çehresi, buna fırsat vermeyecektir. Zaten 12 
Eylül’ün başarısızlığı toplumda belki de bir
kaç ay bile tahammüle fırsat vermiyor. Yani 
başarısız. O zaman özel savaş, şüphesiz yine 
kendisini icra edecek fakat eskisi kadar al
layıp pullayamayacak. Dolayısıyla alternatif 
olamıyor. Yeni bir darbe, yeni bir lidercikler 
biçiminde; işte liberal kesimde Mesut Yıl
maz, Sosyal-Demokrat cephede Deniz Bay- 
kal gibi yeni alternatif yaratmaya çalışıyorlar. 
Tabii bunu, bir yandan Özal, bir yandan De- 
mirel, bir yandan İnönü ve Ecevit kolay haz
medemiyor, yine Erbakan, Türkeş öyle çok 
daraltılmış bir saha da olsa, çekilmeyi kabul 
edemiyorlar. Siyasal faaliyeti halen kendi 
mantıklarınca yürütecekler. Dolayısıyla yeni 
genç liderler kuşağı, yeni parti politikaları 
geliştirme meselesi düzen-içi ölçülerde de 
olsa, gelişme kaydedemiyor. Burda da çık
maz, gittikçe kendini hissettiriyor.

Alt yapıda, ekonomik gelişmede bunalım, 
gerçekten giderek derinleşiyor. Enflasyon, 
hayat pahalılığı, yine sanayi kesiminin son 
günlerde oldukça açığa çıkan şikayetleri, 
telaşı toplumun gerçekten bu konuda da 
yaşadığı bunalımın kabuledilemez sınırlan 
çoktan aştığını gösteriyor. Aslında özel 
savaşın mantığına göre işçilere düşeni verdi
ler; köylülere birşey verdiler ama, daha kış 
gelmeden yeni zamlarla herşeyleri ellerinden 
alınıyor ve onlann sosyal, ekonomik buna- 
lımlan daha da derinleşecek, muazzam işsiz
lik yığını, ücretlerdeki düşmeler, memur maaş- 
lanndaki düşmeler bu kışı ve daha sonrasını 
ağır bunalımlarla karşı karşıya gelerek ya- 
şamalanna yol açacaktır.

Devrimîmiz Kürdün yaşamının...
Baştarafı 12. sayfada

nolist birliklere girmek, de
ğişik özün değişik bir biçim
lenmesine şimdiden hazırlık 
yapmak ^erindedir. Ve gere
kenler her zamankinden da
ha fazla yapılacaktır.

M * Başkonım, parti ön
derliğinin bize tanıdığı

bu imkandan dolayı teşek
kür ediyorum, soru sorma 
sırasını diğer arkadaşa bı
rakıyorum.

Başkan fiPO: Ben de bu 
vesileyle, sizin de bu gelişi
niz dolayısıyla, dostlara sun
duğumuz bu mesajdan dola
yı teşekkür ediyorum. Siz ay
dınlar kesiminden, yurtsever

halk kesimlerinden geliyor
sunuz, her zamankinden da
ha fazla inanıyorum, her yap
tığınız çalışma bir aşama
dır. Sizin de bu gelişiniz ile 
birlikte yapılan bu çalışma, 
eğer gerekenler dikkatlice 
işlenmiş ve yerine getirile
cekse bir aşama olduğu ve 
oldukça rolünü oynayabile
cektir. Bunu bekliyoruz.

Baştarafı 10. sayfada 
önce kendi niyetleri ile ilgili
dir. Ancak şu gerçek de bir 
kez daha ortaya çıkıyor ki, 
Musul ve Kürkük rüyası yine 
gündemdedir. Aslında kalıp 
kalmaması çok önemli bir 
olay da değildir. Gerillanın bi
linçlice terk ettiği bazı kamp
ların tepelerinde resimler çe
kilmesi, ordunun başarısız
lığının simgesi olmaktadır. 
Gerilla savaşı bilindiği gibi 
vur-kaç savaşıdır. Böyle olma

sa zaten isimine gerilla den
mezdi. PKK güçlerinin her 
metre karesine birkaç bomba 
atıldığı bir alanda bir ay bo
yunca büyük bir direniş sergi
lemesi, ordunun sahte zafer 
naralanna kendisini kaptır
dığı gerçeğini çok çarpıcı bir 
şekilde, dışavurumu olarak 
açığa çıkartmaktadır. Ulusla
rarası koşullara ve PKK’nin 
önümüzdeki süreçte göstere
ceği eylemliliğine de bağlı 
olduğunu belirtmek gerekir.

Kaldı ki çekilmesi durumunda 
dahi kendisine bağlı işbirlik
çileri Kürdistani Cephe içine 
yerleştirerek Kürt halkının 
devrimci dinamiklerini denet
lemek isteyecektir. Fadıl ve 
Kemal örneğinde görüldüğü 
gibi, bu örnekleri daha da 
çoğaltma durumuna gidebilir. 
Bu da dolaylı işgal olmaktadır. 
Sınırlann artık işlevsiz kaldığı 
bir ülkede ha Güney’de olun
muş ha Kuzey’de olunmuş ne 
fark eder ki?
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Bütün gece boyu bağımsız 
bir Kürdistan’da güneşin do
ğuşunu düşündüm ve kendi 
kendime söz verdim. Eğer 
ömrüm yeterse bağımsızlık 
gecesi Diyarbakır’da olmaya 
çalışacağım, sabaha kadar u- 
yumayıp kurtulan Diyarba
kır’da yüksek bir yere çıkıp 
güneşin doğuşunu seyrede
ceğim. Akademi’de nöbet ye
rinde seyrettiğim gibi o günün 
bahar olmasını Mart’la Mayıs 
karışımında Temmuz sıcağını 
yaşatan bir gün olmasını iste
rim. Karı erimiş dağlann Mart 
olup akmasını, Mayıs esintile
riyle kanatlanıp Temmuz sıcak
lığıyla ısınmalı o gün. Diyar
bakır’ın kalbi, o gün Başkan 
APO’yu karşılamalı.

Gündüz üs alanındayız. Ya
kınlardan bir silah sesi işiti
liyor. Takım dinlenme yerin
de, oturmuşuz birkaç arka
daşla. Başkanın geceki konuş
malarının değişik yönleriyle 
sohbetini yapıyoruz. Nöbet 
yerindeki kayalıklar arasından 
Akif görünüyor. Sol elinde bir 
şey tutmuş sallıyor bize doğru 
gelirken, sağ elinde kleşi, iyice 
esmerleşmiş yüzünde gülüm
seme var. Yaklaştığında elinde 
ölmüş bir kuş olduğunu görü
yoruz. “Bak bunu yaz işte” 
diyerek, nasıl keskin bir nişan
cı olduğunu yazmamı ima e- 
diyor. Kuşu tam tepesinde vur
muş gagası ve gözlerinden biri 
duruyor, kafasının üst kısmı 
uçmuş. Bu kuşla basıyor ha
vasını, nasıl nişan aldığını, 
kuşun hareketlerini anlatıyor 
canlı bir ifadeyle. Adını bil
miyoruz ama bu kuş türü çok 
çevik ve seri hareketler ya
par durduğu yerde. Kondu
ğu yerde fazla kalmaz uçar ve 
yakın bir yerlere konar. Akif 
iyi nişancı, kleşle attığını vu
ruyor. Bunu fazla mermi kul
lanmasına borçlu olmalı.

İçtima yerinde toplanıyo
ruz, içtima düzenine geçiyo
ruz. Tam bu sıra ard arda si
lahlar patlıyor. Hemen ara
mızda istisnasız tümümüz kı
pırtısız duruyoruz. Konuşan 
Akif sesini kesiyor, ama o da 
öylece duruyor, silah sesleri 
hala sürüyor. Ne olduğuna an
lam veremeden, bir an sinek uç
sa duyulacak sessizliği yaşı
yoruz. Akif'in “Ne duruyor
sunuz, intişar! Düşman bastı” 
sesiyle irkiliyor tümümüz. Bir 
iki kurşun da o patlatıyor. O 
an herkes intişar (alarm) yeni 
başlamış gibi fırlıyoruz mevzi
lerimize. Bir dakika sürmeden 
kayalar arasında kayboluyor 
bölük.

İntişar başarısız oluyor. 
Böylesi bir durumda hemen 
mevzilerimize fırlamak, anın
da savunma ile düşmana yanıt 
vermek, düşmanın yerini sap
tamak, ateş üstünlüğünü elin
den alarak en zayıf halkasına 
yüklenmek ve kırarak kurtul
mamız gerekirken, bu inti
şarda bizim yaptığımız “allah- 
lıklar” gibi düşmana kurban 
olmak oldu. Bölük imha ol
muş sayılır. Hele düşmanın 
elinde MG-3 türü bir silahın 
olduğunu var sayarsak, bölük
ten tamamen umut kesmiş ol
mak gerekir.

Akif, haklı olarak intişar 
sonrası bölüğe hitaben eleş
tiride bulunuyor. İntişarı 
değerlendirirken, yaptığı ko
nuşmanın dozu ağır, buna 
rağmen özüne bakıldığında 
bölüğün imha edildiği ger

çeğiyle karşılaşıyoruz. Öl
müşüz, işte bu kadar açık. Yıl
larca partimizin verdiği emeği 
bir çırpıda basit bir dikkatsiz
liğimize kurban etmişiz. Tabii 
ki, bu da bizim devrimi ne ka
dar yaşadığımızın çelişkisi olu
yor. Savaşa böyle yaklaşmak 
ölümden başka bir şey değil. 
Ve bizler de ölmüş kabul edile
ceğimize göre kendimizi sa
vunmaya hakkımız yok. Çün
kü ölüler konuşamazlar da 
ondan. Akif’in yaklaşımı öl- 
müşlüğümüz anında ayrıntı 
olarak kalır artık. Ayrıntılar 
düzeltilmeli, eleştirilmeli ama 
önce.düşmana yem olmamayı 
öğrenmek, savaş sanatının us- 
talan olmayı kafalara takmak 
gerekiyor.

AKRDCM DSİ K€S Tl€R

Başkanın, “Kendinizi öz
gürlük savaşımına yatıracaksı
nız. Ölmeye bile hakkınız 
yok. Gerekirse kendinizi bı
çak altına yatırıp doğrayacak
sınız...” sözlerinin anlamı da
ha bir çıkıyor ortaya. “Doğra
mak”, “... Ölmeye hakkı olma
mak, ve özgürlük savaşımı” 
sözcükleri. Bu sözler sınıf, 
parti, kural ve savaş dışı her 
şeyi kişiliğimizden atmak, dev
rimi kuralınca yürütüp kendi 
şahsımızda devrimi süreğen 
kılmak ve böylece özgürlük 
savaşımını halkın özgürlük 
umutlarına dönüştürmek an
lamını ifade eder. Her gerilla 
kendisine özgürlük savaşçısı 
diyorsa, yaşam odağı haline ge
tirmesi gereken savaşım gerçek
liğimizin yoğunlaşmış ifadesi 
olması zorunluluğu açıktır.

Başkanın bu belirlemesini 
gerilla yaşamımızın formülas- 
yonu olarak algılamazsak, 
şahsımızda savaş dışı kalacak 
olan gerçek, Önderliğin bizle- 
re verdiği onca emek, değer, 
şehitlerimizin bizlere, yol
daşlığımıza olan güvenleri, 
devrimimizin bizden bekle
diği görevleri bir kenara atmış 
oluruz. Vasat bir devrimcilikle 
ise Kürdistan’da bir tek adı
mın bile sahibi olamayız. Ve 
her şey bir yana kendimize 
olan inancımızı, güvenimizi 
ve saygımızı bile yitiririz ki, 
bunun da ne denli sonuçlar 
içereceği açıktır. Gerçek olan 
o ki, bu tarz duyarsızlıklar biz- 
leri birey olarak mücadeleden 
kopanp savaş dışı bırakır. Öl
mek de savaş dışı kalmanın 
kendisidir. Gerillanın güç 
kaybıdır. Ölmeye ya da savaş 
dışı kalacak hiçbir şeye hak
kımız olmadığı oldukça yerin
de bir formüldür.

Demek ki, devrimci yaşam

ve sıcak savaşa yaklaşım bir 
anlayış, üslup, kültür, düşün
ce, mantık, duygu, sanat, siya
set, ideoloji, felsefe ve insan 
yaşamını kapsayan her alanda 
refleks bir yaşantı halini almak 
zorunda. Biz buna ne kadar 
ulaşabiliyoruz, çabamız ne ka
dardır vb. sorular çoğaltıla
bilir. Kuşkusuz ulaşmaya ça
balıyoruz. Bunun aksi söyle
nemez, ama oldukça da geri
deyiz özgürlük için. Savaş sa
natını öğreniyoruz, savaş
maya can atıyoruz; fakat eksik 
olan yan kendimizi doğrama- 
yışımız. Her şeyimiz savaşı
mımızın zaferine bağlı. Zafe
rin yolu da kuralınca savaş
maktan, hakkını vermekten 
geçiyor.

Başkan APO bazen, “Sizi 
sevemiyorum” diyor, “çocuk
ların bile yaşamayacağı basit
likteki olumsuzluklarınızı gö
rünce.” Bunun için savaşmayı, 
ama doğru savaşmayı koyuyor 
önümüze. Sevgiyi formüller
ken de, savaşla iç içe bir sevgi 
tablosu çiziyor. “Savaşan öz
gürleşir, özgürleşen güzelle
şir, güzelleşen sevilir” diyor. 
Savaş, özgürlük, güzellik ve 
sevgi. Devrimin çocukları o- 
labilmek, özgürlüğün savaş
çıları, halkın sevgilileri olabil
mek, kendimizi mücadeleye 
doğru katmaktan ve “gerekir
se”, “doğramak”tan geçiyor.

İçtima duruşunda intişarı 
değerlendiren Akif’in konuş
masından sonra yapacağımız 
silah atışı için davranış kural
larını öğreniyoruz. Silah nasıl 
tutulur, seri olarak şarjör nasıl 
değiştirilir, silaha nasıl hük
medilir, nasıl ateş edilir gibi 
konuların aynntılannın pro- 
volarını yapıyoruz. Kuşkusuz 
tüm bunları biliyoruz ama, uy
gulamada gerçekleştirmek, bil
giyi kalıcılaştınyor. Tekrar- 
lana tekrarlana süreç içinde 
doğal davranış özelliğine dö
nüşüyor. Eğitimdeki hedefler
den biri de savaş kurallarının 
başında gelen savaşla bütün
leşmek için silahla bütün
leşme ve silahla bütünleş
menin doğal refleks bir hale 
kavuşması.

Provolar sonrası gündüz üs 
alanımızdan atış poligonuna 
gidiyoruz. Atış poligonuna 
ulaştığımızda, bölüklerimiz
den “Hakkari bölüğü”nün atış 
için bizden önce gelmiş oldu
ğunu görüyoruz. Bizim bölük
ten yüz metre kadar aşağıda, 
tepelerle çevrili bir düzlükte 
atış yapacağız. Hedef çizili 
beyaz kağıtlar, yüz metre ka-

dar ileride arkası kayalıklı bir 
yere teneke kutulara hamlana
rak yerleştiriliyor. Birer metre 
kadar aralıklarla yerleştirilen 
hedeflerin yeri uygun değil. He
defi bulmayan kurşunlar sert 
kayalara çarpıp sekecek çoğun
lukla. Kaza olabilir endişesi 
taşıyoruz. Fakat oradan uygu
nu da yok durduğumuz yerde. 
Başka bir yere gidebilirdik as
lında. Fakat orada kalıyoruz.

Altışar mermi kullanaca
ğız. Üç sıra halinde otu
ruyoruz. Ön sıranın sağından 
başlayarak dörder kişilik grup
lar halinde nizami atışlar ya
pıyoruz. Her dört kişi tek in
san gibi sol baştaki arkadaşı 
izleyerek aynı anda, aynı şe
kilde ve kuralınca davranıyor.

Kimileri şaşırıyor, erken ya da 
geç davranarak düzeni bozu
yorsa da genelde iyi geçiyor. 
İsabet ortalaması da iyi sayılır. 
Kayalardan seken kurşunlar 
ıslık çalarak uçuşuyor.

Öğlen sıcağı iyice yakıyor 
atış taliminin sonuna doğru. 
İki gündür hava güzel geçiyor. 
Atış bitince olduğumuz yerde 
bulgur pilavı ve yeşil biberden 
oluşan öğle yemeğimizi yi
yoruz. Suyumuz tükendiği için 
içemiyoruz. Yemekte atışlar 
üstüne sohbet ediyoruz.

Yemek sonrası atışlan de
ğerlendirmek için toplantıya 
geçiyoruz. Akif ayağa kalkıp 
esas duruşta sağ eliyle tüfeği
nin namlusundan tutup dip
çiği yerde bacağına yapış
tırmış, dimdik duruşuyla baş
lıyor, “Anlamak ve uygula
mak” diyerek çerçevelediği 
konuşmasına, bir gün önce 
Başkan kullanmıştı bu sözleri 
platformdaki konuşmasında. 
Bizdeki “anlamak ve uygula
mak” arasındaki farkı koy
muştu. Akif de bu doğrultuda 
uygulamayı atış sırasındaki 
uygunsuzluklarımızla açıkla
maya çalışıyor.

Akif ten sonra Orhan, Dic
le, Ruken, Veli, Ekrem, Xem- 
gin, Sinan, Şirvan arkadaşlar 
konuşuyor sırasıyla. Eksiklik
lerimiz saptanıyor. Yeterince 
disiplinli hareket edilmediği 
anlatılıyor. Kısa değerlendir
me toplantımız Akif in sözle
riyle bitiriliyor. Eleştirilerin 
seviyeli ve ağırlık ifade etmesi 
gerektiğini vurgulayarak, sık
tığı fazla mermiler için arka
daşların kendisine yönelik e- 
leştirilerine katılıp, özeleşti- 
risel bir tarzda sözlerini nok
talıyor.

Cevahir arkadaş toplantı 
sonrası sigara molasında yer-

deki yabani buğday tanelerin
den birini alıp iki parmağı ara
sında incitmekten korkar gibi 
tutarak gösteriyor. Çok kısa 
süre -önce yağmurdan önce 
olmalı- toprakla bağ kurama
yan tohumu, dış kabuğundan 
ayınyor. Kabuk içindeki to
hum, sandan yeşile çalan bir 
renkte suyu, havayı, güneşi ve 
toprağı içmiş gibi dolgun bir 
şişkinlikte, bir iki gün daha 
kalsa yaşamı doğuracağına 
emin. Ben de inanıyorum to
huma, tohumlara. Yaşamın 
sırn onlarda gizli, önce ince 
bir fidan doğuracak. Belki 
güneşle tanışması utangaç bir 
mahzunluk oluşturacak, ilk 
karşılaşacağı hafif bir esinti 
üşütecek, yeryüzüne ilk mer-

habanın ardından. Başını geri 
çekmek isteyecek, anası tohu
mu, rahmine geri dönmeye ça
lışacak belki. Ama yaşamdan 
geri dönüşün anlamsız oldu
ğunu, mücadele etmesini, di
renmesi gerektiğini anlayacak 
çok geçmeden. Ve kendi do
ğasını yaratacak maddi çevresi 
içinde. Bu tohumda gerillayı 
görüyorum. 15 Ağustos Atılı
mı, geliştirilen savaşımımız, 
ordulaşmaya yürüyüşümüz, 
Mahsum Korkmaz Akademi
si ve eğitilip savaşa aktan - 
lışımızın hikayesi gibi. Parti 
bizi alıp dezenin çevrelediği 
dış kabuğumuzu parçalıyor, 
yurtseverliği, demokratlığı, in
sanlık değerlerinin nasıl yara
tıldığı ve korunması gerek
tiğini, bilimsel sosyalizmi 
Başkan APO’nun öğretileriy
le içirip, bunlar için savaşım 
sanatını öğreterek yepyeni bir 
kimlikle özgürlük mücadele
sinin yaratılmasına hazırlıyor. 
PKK gerillacılığımızın hi
kayesi tıpkı bu tohumun ya
şam hikayesini andırması, to
humun yaşamı üretmesinin 
doğallığı, özgürlük mücadele
mizle zaferini anlatıyor.

Yaşantımız içindeki aynn- 
tılar o kadar bol ki, tümünü 
aktarabilmek ve anlatabilmek 
güç. Yetenek ve zaman istiyor. 
Ancak çok kabaca kimi yönle
ri ifade edebiliyorum. Bir sa
natçının beyni, gözü ve duy
gulanışıyla inceleyici bir tarz
da Akademi yaşamımız yazı- 
labilinirse oldukça harika şey
ler çıkar ortaya.

Sade yaşamımız içindeki 
kimi yönler bile, tohumun 
büyümesinin görünmez dur
gunluktaki hızı gibi bir top
lantımızda bile olsa dile gelen 
eksikliklerimizin saptanıp çö
zülmesi, savaşla, savaşın ku

rallarıyla bütünleşmemize yol 
açıyor-, farkına varmıyoruz ço
ğunlukla, bu sade yaşamdaki 
ayrıntılarla adım adım ülkemi
zin kutsal dağlarına yürü
düğümüzün. Oysa bilmeliyiz 
özgürlük yürüyüşünde oldu
ğumuzu. Akademi’deki yaşa
mımızda an an hudutları aşa
rak zincirlere vurulmuş ülke
mizde zincirleri kırmaya yü
rüdüğümüzü.

Saat akşamın 8.00’i. Şehit 
Hamza Dersanesi’nde topla
nıyor tüm Akademi öğrenci
leri. Başkanın konuşması var. 
Kampımıza elektrik sağlayan 
koca bir jeneratörümüz var. 
Platformumuzu süsleyen ye
şil, san, kırmızı ampüllerle ay
dınlanan renkli ışıklar için
deyiz. Giriş kısmında ise gür 
ışık saçan bir projektör var. Bu 
projektör video çekimi için 
gerekli ışığı sağlamaya ya- 
nyor. Başkanın platformdaki 
konuşmalan görüntülenip bel
gelenerek arşivleniyor. Biti
şikteki Şehit Hamza Dersane- 
si’nin kapalı bölümünün du- 
vanna, büyükçe bir cephe bay
rağı altına, açık duran bir ki
tap ve sağına soluna birer k- 
leşin resmi çizilmiş yağlı 
boyayla.

Yüzlerce arkadaş sessizce 
oturmuş Başkanın gelmesini 
bekliyoruz. Tümümüz ayakta 
karşılıyoruz Başkanın gelişini.

“Nerede kalmıştık” sözle
riyle başlıyor konuşma. Yapa
cağı konuşmanın planını çi
ziyor bir iki cümleyle, pratik 
yaşam ve kadroların mücadele 
sorunlarına ilişkin konuşacak.

“... Yaşadığımız her ilişki, 
her olay büyük yankı vermeli. 
Sizin duygulannız eksik. Bu 
ilişkileriniz korkutuyor beni. 
Bu ilişkilerden korkmasaydım 
bu gelişme olmazdı. İspatlıdır. 
Nedenleri ve sonuçlan ortaya 
çıkmıştır. Yüksek kararlaş
tırma düzeyine çıkın. Şiddetle 
öfkeleniyoruz. Toyluğu aşın. 
Sonuçları çok kötü, felaket. 
Öyle bir noktadayız ki, kay
betmeyi affetmiyoruz. Birçok 
şeyi kaybetme pozisyonunu 
bize dayatıyorsunuz. Bu ki
şilik de sevilmez, sayılmaz. 
Başarmaktan başka şansımız 
yok. Başarmayacak durum
daysanız, yontun kendinizi. 
Biraz elinizi vicdanınıza ko
yun. Bu söylenenler karşısın
da vaziyetiniz nedir? Bu ede
biyat kimin edebiyatıdır. Ve ne 
kazandırmıştır. Ağlamaklı, 
muğlak, ikircikli, tereddütlü 
ağızlar beni öfkeye çektiği 
için, büyük hitap gücü haline 
getirdim. Bir itirazınız var mı? 
Yoksa eğer, gerekleri neden 
yerine getirilmiyor?..”

Başkanın ilk andaki konuş- 
malanndan birazını not alı
yorum. Uzun bir konuşma ya
pıyor. Devrimin, partinin, sa
vaşın, halkın bizden beklediği 
görevleri, bizim içinde bulun
duğumuz, yetmez ve yanılgılı 
yaklaşımlarımızın devrimsel 
sorunlann çözümünü nasıl bir 
tıkanmaya götürdüğünü anla
tıyor uzun uzadıya. Her biri
miz konuşmanın bütünselliği 
içinde kendimizden bir iki 
yön yakalayabiliyoruz. Tümü
müzün açmazlarını sergiler
ken, bir tek kişiye hitap eder 
gibi çözümlüyor. Açmazları
mızı gördükçe bir yandan uta
nıp sıkılıyor, bir yandan da çö
züm gücüyle perspektifler edi
niyoruz.
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